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Trzy ma my kciu ki za na szą rodaczkę!



JUS-TY-NA!

Tak mieszkańcy Kasiny Wielkiej przeżywali 15 lutego pierwszy
występ  Justyny Kowalczyk na olimpiadzie w Vancouver
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G dy ten nu mer „Na szej
Gmi ny” do trze do Czy -
tel ni ków bę dzie już
po pierw szych star tach
Ju sty ny Ko wal czyk

na tra sach olim pia dy zi mo wej w Van co -
uver. Bę dzie my się cie szyć z me da lu al bo
prze ży wać go rycz po ra żki na szej re pre -
zen tant ki. Że by tyl ko mi strzy ni z Ka si ny
Wiel kiej wy trzy ma ła ob cią że nie psy -
chicz ne, bo jest na dzie ją me da lo wą ca łej
Pol ski. W Ka na dzie na szą dziew czy nę
bę dzie do pin go wać gru pa ki bi ców
z Gmi ny Msza na Dol na. Spe cjal nie
na po trze by okład ki na sze go pi sma da li
się sfo to gra fo wać z trans pa ren tem
przed od lo tem do Ame ry ki, choć nie ste -
ty, nie wszy scy z te go gro na są w Van co -
uver, bo ktoś prze cież mu siał zo stać
w Urzę dzie Gmi ny. 

Co kol wiek się wy da rzy w Ka na dzie,
Ju sty na Ko wal czyk sta ła się już mar ką
Gmi ny Msza na Dol na. Dla te go wójt Pa -
ta li ta ku je że la zo pó ki go rą ce. Nie cze -
ka jąc na me dal olim pij ski, pod pi sał
z po cząt kiem grud nia ub. r. po ro zu mie -
nie z wła dza mi Pol skie go Związ ku Nar -
ciar skie go w spra wie bu do wy w na szej
Gmi nie ba zy spor to wo -re kre acyj nej
spor tów zi mo wych. Je że li te raz, na fa li
nie by wa łych suk ce sów Ju styn ki nie uda
się ścią gnąć pod Lu bo goszcz i Śnie żni cę
środ ków na bu do wę tras nar ciar skich
z praw dzi we go zda rze nia, to już ni gdy
się nie uda. 

Na in nych po lach też nam się wie -
dzie. Zwra ca my uwa gę na ar ty kuł
pod su mo wu ją cy pra cę sa mo rzą du
w 2009 ro ku. Prze wod ni czą ca Ra dy
Gmi ny Ste fa nia Woj cia czyk pod kre śla
w nim, że wszyst ko, a by ło te go nie -
ma ło, co uda ło się osią gnąć w mi nio -

nym ro ku, za wdzię cza my zgod nej
pra cy rad nych i soł ty sów, wspo ma ga -
nych przez wszyst kich ak tyw nych
miesz kań ców Gmi ny, któ rym się chce
zmie niać ota cza ją cą rze czy wi stość:
dru hów z OPS, na uczy cie li i dy rek to -
rów szkół, dzia ła czy spor to wych,
wresz cie księ ży pro bosz czów, za pew -
nia ją cych mo dli tew ne wspar cie po dej -
mo wa nych dzia łań. Na tym tle
wzru sza ją co wy pa dło spo tka nie dzie ci
i mło dzie ży z Ka sin ki Ma łej z ludź mi,
któ rzy przed 20 la ty bu do wa li sa mo -
rząd ność w na szej Gmi nie, o czym też
pi sze my. Kil ku osób z te go za cne go
gro na do dzi siaj po zo sta je w słu żbie
do bra pu blicz ne go. 

Z ko lei gim na zja li stom z Msza ny
Gór nej i ich opie ku nom gra tu lu je my
wy jaz du do Ka ty nia, gdzie w tym ro ku
od bę dą się ob cho dy 70. rocz ni cy tej
zbrod ni nad zbrod nia mi. Przy oka zji na -
sza mło dzież mo gła zo ba czyć jak się ży -
je lu dziom na Li twie, Bia ło ru si i w Ro sji,
i do ce nić to, co ma ją. Ta kich szkół i bo -
isk, ja kie są w Gmi nie Msza na Dol -
na – na Wscho dzie chy ba nie zo ba czy li. 

O tym jak środ ki z Bruk se li od mie -
nia ją rów nież na sza Gmi nę mo żna się
prze ko nać stu diu jąc re ali zo wa ne pro -
jek ty unij ne. Ro bi na przy kład wra że nie
te 40 kom pu te rów, któ re tra fi ły do go -
spo darstw do mo wych, gdzie mó wiąc
de li kat nie, nie prze le wa się, w ra mach
pro jek tu „e -In te gra cja”, o czym też pi -
sze my w tym nu me rze. Sło wem jest co
czy tać w „Na szej Gmi nie”. 

Ży czy my mi łej lek tu ry na sze go co -
kol wiek od mie nio ne go od stro ny gra -
ficz nej pi sma, bo wszyst ko się zmie nia
i my rów nież chce my się roz wi jać. 

RE DAK CJA

FELIETON

Kuć żelazo póki gorące 

Gmina Mszana Dolna
ma się dobrze
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Z ini cja ty wy wój ta Ta de usza Pa ta li ty
pod„oknem pa pie skim” w pa ła cu bi -
sku pim przy ul. Fran cisz kań skiej
w Kra ko wie sta nę ła przed Bo żym
Na ro dze niem cho in ka z Ka sin ki Ma -
łej. Po szu ki wa nia od po wied nie go
drzew ka w oko licz nych la sach trwa -
ły od paź dzier ni ka.

Szu ka no go w la sach Lu bo mie rza, Ka -
si ny Wiel kiej i Ol szów ki. Oka za ło się, że
ta naj pięk niej sza cho in ka – gę sty, strze li -
sty świerk o wy so ko ści ok. 14 me trów rósł
na po la nie bę dą cej wła sno ścią miesz kań -
ców osie dla Nie do śpia ły, pod gó rą Szcze -
bel w Ka sin ce Ma łej.

Uro czy sta ścin ka drzew ka od by ła się
w so bo tę 12 grud nia. Dzię ki ogrom ne mu
za an ga żo wa niu miesz kań ców Ka sin ki
Ma łej, w szcze gól no ści pa nów: Flo ria -
na Sko la ru sa, Mar ka Sko la ru sa, An to nie -
go Py rza, Pio tra Py rza oraz wie lu in nych
człon ków ro dzi ny Sko la ru sów mo żli wa
by ła re ali za cja te go trud ne go, a za ra zem
za szczyt ne go przed się wzię cia.

Na wy zna czo nym miej scu ścin ki,
w stwo rzo nej jak na za mó wie nie zi mo wej
sce ne rii, przy dźwię kach gó ral skiej mu zy -
ki w wy ko na niu ka sin czań skiej or kie stry
„Echo Gór” zgro ma dzi li się za cni go ście,

m.in. po seł Ire ne usz Raś, dy rek tor Ka to lic -
kie go Cen trum Kul tu ry w Kra ko wie
Adam Ma zur kie wicz, pro boszcz Ka sin ki
Ma łej ks. Jó zef Ma cią żka, przed sta wi cie le
Nad le śnic twa Li ma no wa, dy rek tor ZPO
w Ka sin ce Ma łej An na Pi wo war ska, rad ny
Ma rek Szczyp ka i in ni. 

Na po la nie zja wi li się wy po sa że ni
w od po wied ni sprzęt wy ko naw cy te go
nie ła twe go za da nia. Pod cię ta cho in ka

pod trzy my wa na li na mi zo sta ła ła god nie
po ło żo na na ze schłej tra wie. Dba no o to,
aby żad na z jej ga łą zek się nie zła ma ła. 

Na miej scu ścin ki przy go to wa no go rą -
cy po czę stu nek przy ogni sku. Ser wo wa -
no bi gos oraz kieł ba ski z gril la
ufun do wa ne przez fir mę MAR KAM. 

Za po mo cą sprzę tu cię żkie go świerk
zo stał prze trans por to wa ny na po se sję
Flo ria na Sko la ru sa. Tam drzew ko otu lo -

Odpowiedniego drzewka długo szukano w lasach Lubomierza,
Kasiny Wielkiej i Olszówki 

Choinka z Kasinki pod oknem papieskim

WYDARZENIA

Po dzię ko wa nie za cho in kę 

Skła dam ser decz ne po dzię ko wa nia miesz kań com osie dla „Nie do śpia ły” w Ka sin ce Ma łej, Ro dzi nom:
Sko la ru sów i Py rzów, Księ dzu Pro bosz czo wi – Jó ze fo wi Ma cią żce oraz spo łecz no ści ka sin czań skie go
Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych na cze le z Pa nią Dy rek tor An ną Pi wo war ską za pod ję cie ini cja ty wy
po da ro wa nia cho in ki z te re nu Ka sin ki Ma łej pod okno pa pie skie w Kra ko wie oraz ogrom ne za an ga -
żo wa nie i wkład pra cy w or ga ni za cję jej ścię cia i trans por tu. Człon kom Or kie stry Dę tej „ECHO GÓR”
na cze le z Ka pel mi strzem – Fran cisz kiem Le żań skim dzię ku ję za roz grze wa nie skocz ny mi me lo dia mi
zi mo wej au ry, ja ka to wa rzy szy ła te mu przed się wzię ciu. Dzię ku ję Wam wszyst kim za tak licz ny
udział w uro czy sto ści jej „roz świe tle nia” w Kra ko wie pod„oknem pa pie skim”. 
Nie wąt pli wie ten ży wy do wód na szej nie ga sną cej mi ło ści do Oj ca Świę te go – Ja na Paw -
ła II świad czy o tym, że te szcze gól ne dni w ro ku – Świę ta Bo że go Na ro dze nia – chce my spę dzić
bli sko Nie go. Da ru je my więc nie tyl ko sym bol – drzew ko – ale przede wszyst kim ra dość, szczę -
ście i oso bli wy czar no cy bo żo na ro dze nio wej.
Je stem głę bo ko prze ko na ny, że oka za na bliź nim życz li wość po wró ci do Was ze zdwo jo ną si łą,
a świą tecz na ma gia wza jem nej uprzej mo ści, mi ło ści, za ufa nia, otwar to ści i ser decz no ści roz cią -
gnie się na ca ły 2010 rok. TA DEUSZ PA TA LI TA, Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Orkiestra „Echo Gór” przemaszerowała wokół krakowskiego Rynku FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA 
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no plan de ką i za ła do wa no na na cze pę.
Cho in ka wy ru szy ła w pod róż do Kra ko -
wa w eskor cie po li cji i w go dzi nach noc -
nych, z po mo cą stra ża ków, sta nę ła
przy uli cy Fran cisz kań skiej.

Uro czy ste roz świe tle nie cho in ki mia -
ło miej sce w nie dzie lę 20 grud nia. Po mi -
mo siar czy ste go mro zu pod słyn nym
oknem pa pie skim w Kra ko wie (Fran cisz -
kań ska 3), licz nie sta wi li się miesz kań cy
Ka sin ki Ma łej. Do Kra ko wa przy je cha li
ucznio wie ka sin czań skich szkół z na -
uczy cie la mi i ro dzi ca mi. Or kie stra Dę ta
„Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej gó ral ski mi
mar sza mi umi la ła pa ra dę uczest ni ków
uro czy sto ści wo kół kra kow skie go Ryn -
ku, by za raz po tem przy dźwię kach ko -
lę dy „Wśród noc nej ci szy”
przy pro wa dzić kar dy na ła Sta ni sła wa
Dzi wi sza pro sto pod pa pie ską cho in kę.
To wła śnie me tro po li ta kra kow ski, z po -
mo cą dwóch „pa stusz ków” za świe cił

cho in kę. Wy da rze niu te mu to wa rzy szy -
ły rów nież wła dze ko ściel ne De ka na tu
Msza na Dol na: ks. dzie kan Ma rek Wój -
cik, ks. Je rzy Raź ny, a ta kże pro boszcz
mszań skiej pa ra fii p. w. Mi ło sier dzia Bo -
że go – ks. Stanisław Parzygnat. Swo ją
obec ność na uro czy sto ści za zna czy li
rów nież ucznio wie Ze spo łu Pla có wek
Oświa to wych w Ra bie Ni żnej, któ rzy
w ocze ki wa niu na przy by cie kar dy na ła
da li wspa nia ły kon cert na szych tra dy cyj -
nych pol skich ko lęd. 

W bla sku świa te łek z pa pie skiej cho -
in ki oprócz kra ko wian i miesz kań ców
na szej gmi ny ogrze wa li się gó ra le z Ci -
che go oraz dzie ci ze ska wiń skich przed -
szko li. At mos fe ra te go wie czo ru by ła
tak go rą ca, że mi mo, iż ter mo me try
wska zy wa ły 15 stop ni mro zu, ni ko mu
nie by ło zim no.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA
ANNA PIWOWARSKA 

WYDARZENIA

W ra mach re ali zo wa ne go we
współ pra cy z Ze spo łem Pla có wek
Oświa to wych pro jek tu „Mło dzież
po zna je na ro dzi ny pol skiej de mo -
kra cji” ucznio wie kla sy dru giej
i trze ciej Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Ka sin ce Ma łej uda li się z wy ciecz -
ką do Urzę du Gmi ny w Msza nie
Dol nej. Ce lem wy pra wy by ło przyj -
rze nie się z bli ska pra cy tej ja kże
wa żnej dla ży cia miesz kań ców in -
sty tu cji. 

Oto jak póź niej dzie ci opi sa ły swo je
wra że nia.

„Spa ce ro wa li śmy ko ry ta rza mi gmi ny,
przy któ rych znaj du ją się po ko je biu ro we.
W tych biu rach pe ten ci, czy li wszy scy
miesz kań cy gmi ny za ła twia ją ró żne spra -
wy np. pła cą po dat ki, wy ra bia ją do wód oso -
bi sty lub po bie ra ją ze zwo le nia… Ja i mo ja
ro dzi na też ko rzy sta my z usług urzęd ni -
ków, gdyż na le ży my do Gmi ny Msza -
na Dol na”- pi sze Jul ka M. A Ewe li na M.
do da je: „Uda li śmy się na sa lę ob rad Ra dy
Gmi ny. Usły szał nas pan wójt Ta de usz Pa -
ta li ta, za pro sił do swo je go ga bi ne tu i opo -
wie dział nam o swo jej pra cy. Gdy
po dzię ko wa li śmy mu za spo tka nie pan wójt
wy jął z szu fla dy ca łą ma sę cze ko lad i nas
po czę sto wał.”

Dzie ci spo tka ły się rów nież z pa nią
peł no moc nik wój ta Bar ba rą Dzi wisz,
któ rej opo wie dzia ły o swo ich pla nach
wy ciecz ko wych. Zde cy do wa na więk -
szość uczest ni ków tych prak tycz nych za -
jęć edu ka cji oby wa tel skiej by ła
w urzę dzie po raz pierw szy i są dząc
po za cie ka wie niu na ich twa rzach, in sty -
tu cja ta zro bi ła na nich du że wra że nie.

Wy ciecz ki uczniów
z Ka sin ki Ma łej 

za pa da ją w pa mię ci 

Mali
klienci
w urzędzie

Uroczystość rozświetlenia choinki pod„oknem papieskim” zgromadziła
tłumy krakowian i gości z gminy Mszna Dolna
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Dzie ci mia ły bo wiem oka zję do spo tka -
nia z wła dza mi gmi ny, do wie dzia ły się
ja kie go ro dza ju spra wy za ła twia ne są
w urzę dzie oraz zo ba czy li miej sce, gdzie
rad ni po dej mu ją wa żne dla spo łecz no ści
lo kal nej de cy zje. 

Od ziarn ka do chle ba
Te sa me dzie ci z kla sy dru giej i trze -

ciej Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Ka sin ce
Ma łej od by ły nie zwy kłą pod róż w prze -
szłość za spra wą uczest nic twa w re gio -
nal nej ście żce edu ka cyj nej
„Od ziar na do chle ba” w Oraw skim Par -
ku Et no gra ficz nym w Zu brzy cy Gór nej.

Ucznio wie mie li oka zję wła sno ręcz nie
wy młó cić ce pa mi zbo że, co po szło im
tak spraw nie, że ku ucie sze pro wa dzą cej,
uda ło się zła pać rytm i pra ca szła rów no -
cze śnie na dwa ce py. Bez zbyt niej prze -
sa dy wy sta wi li śmy oce nę te go za ję cia:
pro ste, jak bu do wa ce pa. Omłó co ne
i oczysz czo ne ziar no na ręcz nych żar -
nach star te zo sta ło na mą kę. I tu dzie ci
mia ły oka zję po rów nać mą kę ra zo wą ze
sprze da wa ną w skle pach mą ką z mły -
nów me cha nicz nych. Wiel kim za sko cze -
niem dla uczniów by ło roz drab nia nie
zbo ża na ka szę w drew nia nej stęp ce.

Wy ciecz ko wi cze przy zna wa li zgod nie,
że nie za sta na wia li się ni gdy skąd bie rze
się ka sza i gry sik. Na za ję ciach zaś wy -
pro du ko wa li je so bie sa mi. Ogrom ną
fraj dę spra wił dzie ciom wy piek mo sko li.
Czy ściut ki mi rę ka mi, opa sa ni far tu cha -
mi, mie sza li ko lej ne skład ni ki cia sta, słu -
cha jąc jed no cze śnie barw nych opo wie ści

pro wa dzą cej, któ ra po przez an ga żo wa -
nie dzie ci do wy ko ny wa nia ko lej nych
czyn no ści uka za ła im za le żno ści mię dzy
zbo żem, a chle bem. 

Za ska ku ją co uda ny był fi nał spo tka -
nia: uczta z cie plut kich mo sko li i świe żo
pa rzo nej ka wy zbo żo wej. – Na tej lek cji
na uczy li śmy się, że trze ba sza no wać chleb,
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W dniu 12 grud nia ub. r. w Szko le
Pod sta wo wej Nr 1 w Lu bo mie rzu
od by ła się uro czy stość z oka zji 50
– le cia po ży cia ma łżeń skie go par
z te re nu na szej gmi ny. Uro czy stość
roz po czę ła się w ko ście le pw. św. Jó -
ze fa Ob lu bień ca Naj święt szej Ma rii
Pan ny, gdzie pod czas mszy św. Sza -
cow ni Ju bi la ci od no wi li przy się gę
ma łżeń ską. 

Mi łość, wier ność i uczci wość ma łżeń -
ską oraz wspól ne ży cie aż do śmier ci ślu -
bo wa li so bie po raz ko lej ny: Ma ria
i Wła dy sław Ak sa mit, Ste fa nia i Jan An -
tosz, Ma ria i Jan Bier nat, Ju lia i Sta ni sław
Bie ro wiec, Lu dwi ka i Fran ci szek Cie luch,
Ro za lia i Fran ci szek Cież, Ja ni na i Woj -
ciech Cię ża dlik, Ma ria i Fran ci szek Dzie -
dzi na, An na i Sta ni sław Gniec ki,
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W nie dzie lę 17 stycz nia w Ko ście le
ka to lic kim po raz trzy na sty ob cho -
dzo ny był Dzień Ju da izmu. Ideą te -
go dnia jest lep sze po zna nie
i sza cu nek wo bec na szych „star -
szych bra ci w wie rze”, jak na zy wał
ży dów Jan Pa weł II. Cho dzi ta kże
o wy cho wa nie w du chu dia lo gu
oraz oca le nie pa mię ci o tych, któ rzy
przed woj ną i tra ge dią Ho lo kau stu,
sta no wi li zna czą cy pro cent miesz -
kań ców na sze go kra ju. 

Dzień Judaizmu
W Szko le Pod sta wo wej im. Ja na Paw -

ła II w Ło stów ce, gdzie w tym ro ku re ali -
zo wa ny jest pro gram eku me nicz ny,
Dzień Ju da izmu ob cho dzo no w ty go -
dniu przed fe ria mi. Pro gram roz ło żo no
na kil ka dni, by mię dzy ko lę do wa niem
i wy sta wia niem ocen zna leźć czas na za -
du mę nad kul tu rą i tra gicz ną hi sto rią na -
ro du ży dow skie go.

Dzie ci do wie dzia ły się za tem, czym
w isto cie jest ju da izm, ja kie są je go głów -
ne świę ta, ję zyk i ob rzę do wość. Ucznio -
wie mo gli spró bo wać sił w pod sta wach
ka li gra fii he braj skiej, zo ba czyć Bi blię pi -
sa ną w tym ję zy ku, mo dli tew ni ki, a na -
wet od two rzo ny ama tor sko zwój To ry.
Do wie dzia ły się, ja ki jest sto su nek Ko -
ścio ła kat. do ju da izmu i dla cze go an ty -
se mi tyzm jest grze chem. Słu cha ły

tra dy cyj nych pie śni ży dow skich, śpie wa -
nych w gi ną cym ję zy ku ji dysz oraz he -
braj skim, a nie któ rych na wet na uczy ły
się śpie wać. Do wie dzia ły się, co to ta kie -
go jest me no ra, sy na go ga, ra bin, me zu -
za, jar muł ka, ta łes i te fi lin, do cze go słu ży
jad oraz mo gły za grać w dre idla – tra dy -
cyj ną dzie cię cą grę cha nu ko wą, przy po -
mo cy bącz ka zwa ne go dre idl wła śnie. 

Szko ła im. Ja na Paw ła II po dej mu je
w ten spo sób dzie dzic two swo je go Pa tro -
na, zna ne go z wy ko na nia mi lo wych kro -
ków w dia lo gu z ju da izmem. Pol ski
pa pież od wie dził rzym ską sy na go gę,
mo dlił się pod Ścia ną Pła czu w Je ro zo li -
mie i wy ko nał wie le ge stów przy jaź ni
pod ad re sem Ży dów. 

Za rów no pa pież Be ne dykt XVIII jak
i nasz me tro po li ta kra kow ski kard. Sta -
ni sław Dzi wisz kon ty nu ują tę li nię,
przy czy nia jąc się do bu do wa nia cy wi li -
za cji mi ło ści i po ko ju, by ni gdy już nie
po wtó rzył się czas opę tań czej nie na wi -
ści, kie dy ży cie stra ci ły mi lio ny nie win -
nych istot. 

Ta kże Msza nę Dol ną i oko li ce za -
miesz ki wa ło przed woj ną spo ro osób po -
cho dze nia ży dow skie go. Go dzi się
za tem w ta kim dniu przy po mnieć na -
szych współ o by wa te li, któ rzy tak tra -
gicz nie ode szli. A w ser cu za pa lić
pło my czek ża lu i prze stro gi. 

Dzień Is la mu w Ło stów ce 
Ko lej nym eta pem pro gra mu eku me -

nicz ne go w Szko le Pod sta wo wej im. Ja -
na Paw ła II w Ło stów ce by ły ob cho dy
Dnia Is la mu. W Pol sce ten dzień ob cho -
dzo ny był 26 stycz nia, czy li pod czas fe -
rii, za tem orien tal ny duch za pa no wał
w na szej szko le do pie ro po po wro cie
uczniów z zi mo we go wy po czyn ku.

Tolerancja 
i zrozumienie 

Warsztaty kaligrafii hebrajskiej

Ucznio wie do wie dzie li się co to jest me no ra i po zna li ka len darz ży dow ski
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Is lam to dla Po la ków eg zo tycz na re li -
gia i kul tu ra, bo wiem na na szym te re nie
ra czej się z wy znaw ca mi tej re li gii nie
spo tka my. Tym bar dziej war to do wie -
dzieć się cze goś cie ka we go o wy znaw -
cach re li gii Ma ho me ta. 

Po zna li śmy więc pod sta wo we za ło że -
nia is la mu: wy zna nie wia ry, je go świę tą
księ gę Ko ran, za sa dy ży cia gor li wych
mu zuł ma nów, zwy cza je mo dli tew ne.
Mie li śmy oka zję zo ba czyć z bli ska na rgi -
le – faj kę wod ną, czy kin dżał, ozdob ny
szty let z in skryp cja mi arab ski mi. Sub ha,
mu zuł mań ski ró ża niec, na któ rym kon -
tem plu je się 99 imion Al la ha (set ne zna
bo wiem tyl ko on sam), po zna li śmy już
w paź dzier ni ku, ale tym ra zem mo żna
by ło zo ba czyć in ny eg zem plarz. Du żym
po wo dze niem cie szy ły się arab skie cza -
pecz ki, któ re mo żna by ło so bie przy mie -
rzyć. Chęt ni mo gli też po słu chać
arab skiej mu zy ki. W nie ma ły po dziw
wpra wi ła nie któ rych in for ma cja, że pod -
czas po stu wy znaw cy Al la ha przez ca ły
mie siąc zwa ny ra ma da nem nie je dzą nic
od wscho du do za cho du słoń ca. Do obej -
rze nia był jesz cze spe cjal ny dzba nu szek
do pa rze nia ka wy „po arab sku” oraz pa -
miąt ki przy wie zio ne z pod ró ży po kra -
jach mu zuł mań skich. 

Na te re ny na szej gmi ny oneg daj
przy był lud zwią za ny z ma ho me ta ni -
zmem, w Ol szów ce mie li się po noć
osie dlić Ta ta rzy. Nie ste ty, nie po zo sta -
wi li po so bie żad nych śla dów od ręb nej
kul tu ry, praw do po dob nie „po że ni li”
się z miej sco wy mi dziew czy na mi,

przy ję li chrze ści jań stwo i me cze tu nie
wy bu do wa li. 

W Pol sce wy znaw ców is la mu mo żna
spo tkać głów nie na wschod nich i pół -
noc nych ru bie żach kra ju. Jest ich ok. 25
ty się cy, więc sto sun ko wo nie wie lu. Zna -
ny, czę sto po ka zy wa ny w te le wi zji me -
czet znaj du je się w Kru szy nia nach,
gmi na mu zuł mań ska ist nie je też
w Gdań sku. Miesz kań cy na szej gmi ny
wie żę mi na re tu czy mu zuł mań skie na -
grob ki mogą obejrzeć jedynie
na fotografiach.

Is lam, to obok ju da izmu i chrze ści jań -
stwa, trze cia wiel ka re li gia mo no te istycz -
na, czy li opar ta na wie rze w jed ne go
Bo ga. Po wstał jed nak naj póź niej, bo do -
pie ro w VII wie ku. Nie wszy scy wie dzą,
że mu zuł ma nie uzna ją Je zu sa za wiel kie -
go pro ro ka, jed nak mniej sze go od Ma ho -
me ta. Od da ją rów nież cześć Ma ryi, ja ko
świę tej dzie wi cy, ist nie ją na wet me cze ty
Jej po świę co ne. 

Is lam ko ja rzy nam się czę sto z ter ro -
ry zmem. Nie do koń ca słusz nie. Ow -
szem, wie lu ter ro ry stów to je go
wy znaw cy, ale wy znaw cy fa na tycz ni,
któ rzy zda rza ją się w ka żdej re li gii i na -
ro dzie. Ko ran nie na wo łu je do nie na wi -
ści i woj ny, a więk szość mu zuł ma nów
pra gnie żyć w po ko ju z in ny mi lu da mi.
Jan Pa weł II spo ty kał się z do stoj ni ka mi
is la mu, od wie dzał me cze ty, za le ża ło mu
na dia lo gu z wy znaw ca mi tej wiel kiej
re li gii. Wy pa da nam na śla do wać Pa pie -
ża -Po la ka.

UR S ZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

WYDARZENIA

Szósty
kapelusz
wójta
Patality

Po raz szó sty w hi sto rii Ple bi scy tu
na „Naj lep sze go Wój ta Ma ło pol ski” Ta -
de usz Pa ta li ta – wójt na szej Gmi ny zna -
lazł się w gro nie dzie się ciu lau re atów
kon kur su. Do te go za szczyt ne go ty tu łu
pre ten do wa ło w tym ro ku aż 64. wło da -
rzy gmin, na któ rych od da no pra wie 66
tys. gło sów. Wi to so we Ka pe lu sze oraz
pa miąt ko we dy plo my ju bi le uszo we go,
bo już dzie sią tej edy cji ple bi scy tu wrę -
czył lau re atom w pod tar now skich
Wierz cho sła wi cach pod czas „Za du szek
Wi to so wych” wi ce pre mier Wal de mar
Paw lak. (MP)

Podczas „Dnia Islamu” dużym powodzeniem cieszyły się arabskie
czapeczki FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Wi to so we Ka pe lu sze wrę czył lau re -
atom kon kur su wi ce pre mier Wal -
de mar Paw lak FOT. PAWEŁ CHWAŁ
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18 paź dzier ni ka ub. Ochot ni cza
Straż Po żar na w Ło stów ce świę to -
wa ła swo je 50-le cie. Mszę św. ju bi -
le uszo wą od pra wił na bo isku
spor to wym przy Szko le Pod sta wo -
wej ks. pro boszcz Je rzy Raź ny. Li -
tur gię uświet ni ła or kie stra dę ta
z Msza ny Dol nej.

Po mszy na stą pił prze gląd pod od -
dzia łów, uro czy ste pod nie sie nie fla gi
pań stwo wej na maszt, krót kie przy po -
mnie nie hi sto rii OSP w Ło stów ce oraz
po wi ta nie za pro szo nych go ści, a ci nie
za wie dli. Do Ło stów ki przy je cha li świę -
to wać z miej sco wy mi dru ha mi ju bi le -
usz 50-le cia m.in. pre zes Za rzą du

Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP w Li -
ma no wej dh Ka zi mierz Czyr nek, ko -
men dant PSP w Li ma no wej Grze gorz
Jan czy, wi ce sta ro sta li ma now ski Fran ci -
szek Dzie dzi na oraz przed sta wi cie le
Gmi ny Msza na Dol na na cze le z wój -
tem, a za ra zem pre ze sem Za rzą du Od -
dzia łu Miej sko -Gmin ne go ZOSP RP
w Msza nie Dol nej Ta de uszem Pa ta li tą.
Na uro czy stość przy by ła też prze wod -
ni czą ca Ra dy Gmi ny Ste fa nia Woj cia -
czyk i jej za stęp ca Sta ni sław Ja nia.

Ko lej ni mów cy pod kre śla li, że dru -
ho wie z Ło stów ki są na ka żde za wo ła -
nie. Za słu żo nym stra ża kom wrę czo no
od zna cze nia. Zło ty Me dal za Za słu gi
dla Po żar nic twa otrzy ma li: dh Wła dy -
sław My szo gląd i dh Cze sław Far ga nus.
Srebr ny Me dal za Za słu gi dla Po żar nic -
twa otrzy ma li: dh Sta ni sław Li gas, dh
Jan An tosz, dh Adam My szo gląd oraz
Jan Pul ka i Mie czy sław Zoń. Z oka zji
zło tych go dów Srebr nym Me da lem
za Za słu gi dla Po żar nic twa od zna czo no
ta kże ca ła jed nost kę. Me dal wpię to
w sztan dar OSP Ło stów ka.

By ły pre zen ty, oko licz no ścio we prze -
mó wie nia, a ży cze niom nie by ło koń ca.

Pre zes OSP Ło stów ka Jó zef Ma lec i na -
czel ni Ka zi mierz Cho rą gwic ki w imie -
niu ca łej jed nost ki za pro si li go ści
na obiad do sa li gim na stycz nej w Szko -
le Pod sta wo wej w Ło stów ce. Ho no ry
go spo da rza peł ni ła dy rek tor Ja ni -
na Flig.

EWA SKO LA RUS

ŁO STÓW KA. Zło ty ju bi le usz OSP 

Na ka żde za wo ła nie
Dekoracja sztandaru FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożąrnej są dumą Łostówki FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA
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WYDARZENIA

Prezenty dla maluchów 
Od wie lu lat w grud niu Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej or ga ni zu je spo tka nie mi ko łaj ko we
dla dzie ci z ro dzin nie peł nych i wie lo dziet nych. Ostatnie mi ko łaj ki od by ły się 7 grud nia ub. r. i wzię ło w nich
udział 54 dzie ci, któ re przy by ły do urzę du z ro dzi cem lub opie ku nem. Dzie ci po wi tał wójt Ta de usz Pa ta li ta oraz sze -
fo wa GOPS An na Du da. Im pre zę uświet nił wspa nia ły wy stęp ar ty stycz ny ze spo łu „Ma li Ra bia nie”, pro wa dzo ny przez
Ka ta rzy nę Wa cła wik przy Ze spo le Pla có wek Oświa to wych w Ra bie Ni żnej. Wy stęp na gro dzo no grom ki mi bra wa mi.
Wresz cie po ja wił się świę ty Mi ko łaj. Ka żde dziec ko otrzy ma ło pacz kę od bro da te go go ścia z La po nii. Pre zen ty spra -
wi ły ma lu chom ogrom ną ra dość a pra cow ni kom opie ki spo łecz nej nie mniej szą sa tys fak cję. ANNA DUDA

Wizyta
ministra
W dniu 10 grud nia ub.r. prze by wał
na na szym te re nie se kre tarz sta nu
w Mi ni ster stwie Spraw We wnętrz -
nych i Ad mi ni stra cji – To masz Sie -
mo niak.

W dro dze na spo tka nie z sa mo rzą -
dow ca mi z te re nu po wia tu li ma now -
skie go i no wo tar skie go mi ni ster wraz
z wo je wo dą Ma ło pol ski Sta ni sła wem
Kra ci kiem oraz wój tem Ta de uszem Pa -
ta li tą wi zy to wa li dwa mo sty w Lu bo -
mie rzu: do osie dla Fran ków ka
i do osie dla Py rze. Obie prze pra wy wy -
bu do wa ne zo sta ły dzię ki wspar ciu fi -
nan so we mu z bu dże tu pań stwa
z fun du szu prze zna czo ne go na usu wa -
nie skut ków klęsk ży wio ło wych. Pod -
czas spo tka nia z sa mo rzą dow ca mi,
któ re od by ło się w sa li ob rad Urzę du

Gmi ny Msza na Dol na, dys ku to wa no
na te mat po trzeb li ma now skich i no wo -
tar skich gmin w za kre sie usu wa nia
skut ków klęsk ży wio ło wych. Do tej po -
ry nie upo ra no się w peł ni ze znisz cze -

nia mi spo wo do wa ny mi po wo dzią stu le -
cia w 1997 ro ku, a ta kże po wo dzią
w 2000 ro ku. Na spo tka niu z mi ni strem
mó wio no też o pod my wa niu dróg i mo -
stów przez gór skie po to ki. (M.P.)

Mi ni ster To masz Sie mo ni ak wraz z wo je wo dą Ma ło pol skim obej rzał dwa mo sty
w Lu bo mie rzu, zbu do wa ne ze środ ków „po wo dzio wych” FOT. ARCH. UG MSZANA DOLNA



LUTY 2010 NASZA GMINA 13

Tra dy cją już się sta ły wspól ne ob -
cho dy Świę ta nie pod le gło ści przez
Mia sto Msza na Dol na i Gmi nę
Msza na Dol na. Nie ina czej by ło 11
li sto pa da ub.r. 

Na gro bach miesz kań ców zie mi
mszań skiej, któ rzy od da li swo je ży cie
w wal kach o wol ną Pol skę wią zan ki
kwia tów zło ży li wójt Ta de usz Pa ta li ta
oraz bur mistrz Ta de usz Fi li piak w asy -
ście rad nych obu sa mo rzą dów. Cześć po -
le głym bo ha te rom od da li rów nież
przed sta wi cie le władz po wia to wych. 

W uro czy stej mszy św. od pra wio nej
w in ten cji Oj czy zny w ko ście le pw. św.
Mi cha ła Ar cha nio ła licz nie uczest ni czy -
ły pocz ty sztan da ro we: szkol ne, stra żac -
kie i in sty tu cji dzia ła ją cych za rów no
na te re nie gmi ny jak i mia sta. O opra wę
mu zycz ną uro czy sto ści za dba ła or kie stra
dę ta dzia ła ją ca przy OSP w Msza nie Dol -
nej oraz Chór Mę ski im. ks. Jó ze fa Haj -
du ka. Na za koń cze nie uro czy sto ści
z oko licz no ścio wym pro gra mem ar ty -
stycz nym wy stą pi ła mło dzież z Gim na -
zjum nr 4 w Msza nie Gór nej. 

(M.P.)

Świę to Nie pod le gło ści
Wójt składa kwiaty na cmentarzu FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Orlik
w Mszanie
Górnej
Wie czo rem 21 grud nia ub. r. w zi -
mo wej sce ne rii zo stał uro czy ście
otwar ty i po świę co ny kom pleks bo -
isk spor to wych przy Ze spo le Pla có -
wek Oświa to wych w Msza nie
Gór nej.

W uro czy sto ści wzię li udział za pro -
sze ni go ście: par la men ta rzy ści, rad ni
gmi ny, dy rek to rzy szkół, księ ża, wój to -
wie za przy jaź nio nych gmin. Nie za bra -
kło na uczy cie li oraz dzie ci i mło dzie ży,
dla któ rych głów nie to bo isko zbu do -
wa no. Po prze cię ciu wstę gi pro bosz -
czo wie: ks. Jo zef Raź ny i ks. Ma rian
Bań ski po świę ci li bo isko. Jak zwy kle
w ta kich chwi lach nie oby ło się bez
pierw szych strza łów do bramki.
Po oko licz no ścio wych prze mó wie niach
mło dzież wy stą pi ła z krót kim pro gra -
mem ar ty stycz nym. (MS)

Prze cię cie wstę gi na„Or li ku” w Msza -
nie Gór nej FOT. AR CHI WUM UG MSZA NA DOL NA

W szpalerze pocztów sztandarowych stały szkolne proporce
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Ko re spon den cja 
ze Śnie żni cy 

Śnie gu
za ma ło
– mro zu
za du żo!
Tak w skró cie wy glą da na sza obec -
na zi ma. Mo że mniej nas bę dzie
dzi wić, gdy so bie przy po mni my, że
w po ło wie paź dzier ni ka ub. r. spa -
dło po nad pół me tra śnie gu.
Na Śnie żni cy np. by ło przez kil ka
dni po nad 60 cm śnie gu i pra wie 4
stop nie mro zu!

Świę ta i No wy Rok w gó rach tym ra -
zem nie ró żni ły się pra wie nic od świąt
„na do li nach”. Pra wie ni gdzie nie by ło
śnie gu, no mo że tyl ko gdzieś w za ka -
mar kach ja kieś reszt ki. Cie pła ale nie ste -
ty mgli sta i tro chę desz czo wa po go da
by ła da le ka od na szych pra gnień i przy -
zwy cza jeń. Daw no ta kiej li chej po go dy
w ten wa żny czas nie by ło!

Bo że Na ro dze nie na Śnie żni cy uczci -
li śmy, jak co ro ku, uro czy stą Pa ster ką,
na któ rą przy szło po nad 150 lu dzi.
Na Tur ba czu, w schro ni sku dla spę dza -
ją cych tam świę ta tu ry stów, Pa ster kę od -
pra wił ks. Ka zi mierz Kra kow czyk,
gor czań ski dusz pa sterz tu ry stów, w se -
zo nie let nim peł nią cy Słu żbę Bo żą
w „pa ster skiej ka pli cy” pod Tur ba czem.

No wy Rok chciał by ka żdy przy wi tać
w cie ka wy spo sób i, jak się da, w cie ka -
wym też miej scu. Wie lu lu dzi w tym ce lu
wy bie ra się w gó ry. Na prze ło mie 2009
i 2010 ro ku sta rym zwy cza jem w gó rach
znacz nie przy by ło tu ry stów. Nie ste ty po -
go da nie ró żni ła się od tej świą tecz nej.
Na Śnie żni cy wi ta li śmy No wy Rok wraz
z tu ry sta mi z Kra ko wa, Wa do wic i Tar no -
wa oraz jesz cze kil ku in nych miej sco wo ści.
Na szczy cie Śnie żni cy już po raz dzie sią ty
ks. Adam Pod bie ra z Kra ko wa od pra wił
Mszę św. z udzia łem ok. 50 tu ry stów.

W ko ściół ku na sze go Ośrod ka rów -
nież zo sta ła o pół no cy od pra wio na Msza
św. z mniej szym udzia łem wier nych ani -
że li na Pa ster ce. Prócz tu ry stów w Eu -
cha ry stii no wo rocz nej uczest ni czy li
miesz kań cy z po bli skich miej sco wo ści.
Mgli sta, pra wie je sien na po go da sprzy -
ja ła ro dzin nym od wie dzi nom i bie sia -
dom oraz śpie wa niu ko lęd. 

Nar cia rze mo gli jed nak na Śnie żni cy
po jeź dzić po do brze na śnie żo nej tra sie.
Ko lej krze seł ko wa za czę ła cho dzić
od „trze cie go dnia” świąt, czy li od nie -
dzie li 27 grud nia.

KS. JAN ZA JĄC ZE ŚNIE ŻNI CY

WYDARZENIA

Msza św. noworoczna na szczycie Śnieżnicy

W do brym
to wa rzy stwie 
W dniach 16-17 li sto pa da ub.r.
w Szklar skiej Po rę by od by ło
się II Fo rum Miast Nar ciar skich
z udzia łem przed sta wi cie li sa mo -
rzą dów gmin, Urzę du Mar szał kow -
skie go Wo je wódz twa
Dol no ślą skie go, po słów z Dol ne go
Ślą ska, pre ze sów związ ków spor to -
wych: nar ciar skie go i bia th lo nu,
przed sta wi cie li sta cji nar ciar skich.

Ini cja ty wa utwo rze nia Fo rum spo tka -
ła się z po zy tyw nym przy ję ciem przez
sze ro ko po ję te śro do wi sko nar ciar skie.
Do Fo rum przy stą pi ły ko lej ne sa mo rzą -
dy: Ustrzy ki Dol ne, Piw nicz na -Zdrój,
Iwo nicz -Zdrój i Gmi na Msza na Dol na. 

Ce lem Fo rum jest stwo rze nie płasz -
czy zny wy mia ny do świad czeń, ini cja -
tyw, wy pra co wa nia opty mal nych
roz wią zań i pro po zy cji do ty czą cych roz -
wo ju miej sco wo ści o po dob nym cha rak -
te rze, co w kon se kwen cji przy czy ni się
do ich dal sze go dy na micz ne go roz wo ju.

Światełko od harcerzy
Przed świę ta mi Bo że go Na ro dze nia
do Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na do tar ło Be tle jem skie Świa teł ko
Po ko ju przy nie sio ne przez har cer ki
z mszań skie go huf ca. Tra dy cja
prze ka zy wa nia so bie te go świa tła
trwa już po nad 20 lat. Prze ka zu jąc
świa teł ko skau ci zło ży li miesz kań -
com na szej gmi ny ży cze nia świą -
tecz ne i no wo rocz ne. (M.P.)
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Ka no ni za cja bł. Zyg mun ta Szczę -
sne go Fe liń skie go ścią gnę ła
do Wiecz ne go Mia sta rze sze wier -
nych z ca łe go świa ta i sta ła się ta -
kże oka zją do zor ga ni zo wa nia
piel grzym ki z pa ra fii Lu bo mierz.
Wzię ło w niej udział 90 osób. Swą
mo dli tew ną wę drów kę piel grzy mi
roz po czę li 8 paź dzier ni ka ub. r.
Mszą świę tą od pra wio ną w ko ście le
pa ra fial nym.

Pierw szym przy stan kiem na pąt ni -
czym szla ku by ła Pa dwa. Tu taj uczest ni -
cy wy ciecz ki mie li za rów no oka zję
zwie dzić za byt ki, jak i wy ci szyć się
w mo dli tew nej kon tem pla cji przy gro bie
św. An to nie go. Z Pa dwy au to ka ry z piel -
grzy ma mi wy ru szy ły w kie run ku Rzy -
mu, przy sta jąc na noc leg w ma low ni czej
miej sco wo ści nad Ad ria ty kiem – Ga teo
de Ma re. Go ście z Lu bo mie rza zo sta li
przy ję ci w ho te lu ko la cją ze spe cja ła mi
spo rzą dzo ny mi we dług prze pi sów wło -
skiej kuch ni.

Na stęp nie pąt ni cy swo je kro ki skie ro -
wa li do Rzy mu, gdzie zwie dza nie roz po -
czę li od Ba zy li ki św. Paw ła za Mu ra mi.

Po tem uda li się do Wa ty ka nu, aby od -
wie dzić grób Ja na Paw ła II i Ba zy li kę św.
Pio tra. Te go sa me go dnia wie czo rem
w ko ście le św. Du cha na Mszy św., któ -
rej prze wod ni czył ks. kar dy nał Jó zef
Glemp spo tka ły się gru py pol skich piel -
grzy mów.

W nie dziel ny po ra nek, 11 paź dzier ni -
ka, w ocze ki wa niu na uro czy sto ści ka no -
ni za cyj ne na pla cu św. Pio tra ze brał się

wie lo ty sięcz ny tłum wier nych i tyl ko nie -
wiel ka je go część mo gła do stać się
do środ ka ba zy li ki, w któ rej by ła spra wo -
wa na msza świę ta ka no ni za cyj na. Uro -
czy stość za koń czy ło spo tka nie z Oj cem
Świę tym Be ne dyk tem XVI na mo dli twie
Anioł Pań ski. Resz ta nie dziel ne go po po -
łu dnia upły nę ła piel grzy mom na zwie -
dza niu naj wa żniej szych za byt ków
Rzy mu.

Wiel kim prze ży ciem by ła ta kże wi zy -
ta na szych piel grzy mów na Mon te Cas -
si no. Bo ha ter ska i ofiar na po sta wa
na szych ro da ków zo sta ła uczczo na Mszą
św. i zło że niem wią zan ki bia ło – czer wo -
nych kwia tów pod po mni kiem po le głych
żoł nie rzy.

Ostat nim eta pem pod ró ży by ła wi zy -
ta w Asy żu, miej sce któ re przywołuje
na myśl osobę i życie św. Fran cisz ka.
Do Lu bo mie rza piel grzy mi do je cha li
o świ cie 15 paź dzier ni ka. Oj czy zna po wi -
ta ła ich nie spo dzie wa nym ata kiem zi my.

Piel grzym ka to nie tyl ko bo ga te prze -
ży cie kul tu ral ne, ale przede wszyst kim
du cho we i oso bi ste.

O. JÓ ZEF CY DEJ KO
MA RIA BO ŻEK

W uro czy sto ści ka no ni za cji bł. Zyg mun ta Fe liń skie go uczest ni czy ło
ty sią ce Po la ków z ca łe go świa ta

Z Lu bo mie rza do Rzy mu

Uroczystośc kanonizacji bł.
Zygmunta Szczęsnego Felińskiego

Pielgrzymi z Lubomierza na Monte Cassino FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA
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Pod su mo wu jąc pra cę na szej Ra dy
Gmi ny za 2009 rok na le ży stwier -
dzić, że był to do bry rok. Ra da pra -
co wa ła przez ca ły okres
w peł nym 15-oso bo wym skła dzie. 

Ak tyw nie dzia ła ły 4 sta łe ko mi sje,
któ re od by ły 51 po sie dzeń: Ko mi sja Bu -
dże tu i Fi nan sów – 13, Ko mi sja Re wi zyj -
na – 13, Ko mi sja Oświa ty i Kul tu ry – 10,
Ko mi sja Go spo dar ki Prze strzen nej i Po -
rząd ku Pu blicz ne go – 15.

Od by li śmy 12 se sji, na któ rych pod ję -
to 171 uchwał. Te ma ty ka se sji i po sie dzeń
ko mi sji wy ni ka ła z pla nów pra cy na 2009
rok, któ re zo sta ły zre ali zo wa ne pra wie
w ca ło ści (oprócz se sji wy jaz do wej). Se -
sje i po sie dze nia ko mi sji od by wa ły się
przy wy so kiej fre kwen cji rad nych, naj -
czę ściej stu pro cen to wej oraz przy udzia -
le za pro szo nych go ści (Sta ro stwa
Po wia tu i Ra dy Po wia tu Li ma now skie -
go, Ko men dan ta Ko mi sa ria tu Po li cji
w Msza nie Dol nej). Pod kre ślić na le ży
du żą ak tyw ność rad nych wy ra ża ją cą się
w rze czo wej dys ku sji i po dej mo wa niu
kon struk tyw nych uchwał i wnio sków,
jak rów nież wiel kim za an ga żo wa niem
na rzecz swo ich so łectw i ca łej Gmi ny.

Pod su mo wu jąc mi ja ją cy rok z sa tys -
fak cją mo że my stwier dzić, że był to rów -
nież do bry okres dla ca łej na szej Gmi ny.
Na stą pił dal szy dy na micz ny roz wój po -
szcze gól nych so łectw. Gmi na tęt ni ła ży -

ciem i wa żny mi wy da rze nia mi z za kre su
in we sty cji, kul tu ry, spor tu, oświa ty itd.
Od da no do użyt ku wie le in we sty cji.
Na tej li ście jest ka na li za cja Ka sin ki Ma łej,
sa la gim na stycz na w Lu bo mie rzu
przy Szko le Pod sta wo wej Nr 1, bo iska
wie lo funk cyj ne w Msza nie Gór nej, Ka si -
nie Wiel kiej i Ka sin ce Ma łej, ko lej ne ki lo -
me try dróg osie dlo wych
w po szcze gól nych so łec twach oraz mo sty
i kład ki. Przy go to wa no zna czą ce in we sty -
cje i re mon ty do re ali za cji w 2010 ro ku.

Na stą pi ła rów nież znacz na po pra wa
w in fra struk tu rze dro go wej i mo sto wej
oraz po stęp w bu do wie chod ni ków
przy dro gach kra jo wych, wo je wódz kich
i po wia to wych prze bie ga ją cych przez te -
ren na szej Gmi ny.

Pod kre ślić na le ży dal sze oży wie nie
dzia łal no ści kul tu ral nej, spor to wej
i oświa to wej. Na wie lu po lach od no to -
wa li śmy zna czą ce osią gnię ci, w tym
m.in. ak ty wi za cja so łectw. Na stą pi ła wy -

raź na po pra wa bez pie czeń stwa miesz -
kań ców, po rząd ku pu blicz ne go, ochro ny
prze ciw po ża ro wej, ochro ny śro do wi ska
i es te ty ki te re nu na szej Gmi ny. 

Z uzna niem pod kre śla my dzia łal ność
Lo kal nej Gru py Dzia ła nia ukie run ko wa -
ną głów nie na po zy ski wa nie środ ków fi -
nan so wych na od no wę i roz wój
po szcze gól nych so łectw i śro do wisk. Po -
myśl nie roz wi ja ła się współ pra ca z gmi -
na mi part ner ski mi.

Na szcze gól ną uwa gę za słu gu je
wzrost bu dże tu gmi ny w cią gu ro ku, tak
po stro nie do cho dów jak i wy dat ków.
Do cho dy wzro sły z 41 237 000 zł do 47
556 234 zł czy li o 6 316 138 zł. Wy dat ki
wzro sły z 38 873 187 zł do 51 285 894 zł,
czy li o 12 411 606 zł. Ta sy tu acja spo wo -
do wa ła zwięk szo ną re ali za cję za dań
m.in. in we sty cyj nych.

Z du mą mo że my mó wić o do ko na -
niach w 2009 ro ku, któ re świad czą o do -
brej pra cy sa mo rzą du Gmi ny
Msza na Dol na i jej miesz kań ców.

Na sza Gmi na by ła do ce nio -
na na szcze blu kra jo wym, wo je wódz kim
i po wia to wym. W ró żnych ran kin gach
sa mo rzą dów osią ga ła czo ło we miej sce.
By ło to efek tem ro zum nej współ pra cy
ca łe go na sze go gmin ne go sa mo rzą du,
a szcze gól nie sta rań p. Wój ta i pa ni Peł -
no moc nik o do dat ko we środ ki i zjed ny -
wa nie osób wspie ra ją cych na szą gmi nę
w re ali za cji wa żnych za dań, szcze gól nie
in we sty cyj nych.

Pra gnę zło żyć go rą ce po dzię ko wa nie
za wiel ki wkład w roz wój na szej gmi -
ny w mi ja ją cym ro ku Ra dzie Gmi ny, p.
Wój to wi i p. Peł no moc nik, pra cow ni -
kom Urzę du Gmi ny, a szcze gól nie pa ni
Skarb nik i p. Se kre ta rzo wi, wszyst kim
soł ty som, księ żom, dy rek to rom pla có -
wek oświa to wych, na uczy cie lom, pra -
cow ni kom i dzia ła czom kul tu ry
i spor tu, stra ża kom, po li cji, le ka rzom
i pie lę gniar kom, spon so rom i wszyst -
kim miesz kań com i sym pa ty kom na -
szej Gmi ny. Wy ra żam rów nież wiel ką
wdzięcz ność za współ pra cę i udzie la ną
po moc na szej Gmi nie przez wła dze
kra jo we, wo je wódz kie i po wia to we
oraz lo kal ne in sty tu cje i or ga ni za cje.
Wy ni ki 2009 ro ku da ją na dzie ję, że 2010
rok bę dzie dla na szej Gmi ny rów nież
po myśl ny.

STE FA NIA WOJ CIAC ZYK
Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny

To był do bry czas dla Gmi ny Msza na Dol na

Pra co wi ty rok

SAMORZĄD

Z dumą możemy mówić
o dokonaniach w 2009 roku,
które świadczą o dobrej pracy
samorządu Gminy Mszana
Dolna i jej mieszkańców.

W 2009 roku odbyło się 12 sesji Rady Gminy Mszna Dolna
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XLII sesja Rady Gminy
Mszana Dolna
16 listopad 2009 r.
1. Nr XLII/496/09 w sprawie wyznaczenia
przedstawiciela Gminy Mszana Dolna do Rady
Naukowej Gorczańskiego Parku Narodowego.
2. Nr XLII/497/09 w sprawie wyrażenia zgody
na przystąpienie przez Gminę
Mszana Dolna do spółki działającej pod firmą
„Górna Raba – Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością” z siedzibą w Mszanie
Dolnej i objęcia udziałów w podwyższonym
kapitale zakładowym tej spółki. 
3. Nr XLII/498/09 w sprawie współpracy Gminy
Mszana Dolna z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami w 2010 roku.
4. Nr XLII/499/09 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna – wieś
Kasina Wielka część działki nr 3728.
5. Nr XLII/500/09 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna – wieś
Kasinka Mała część działki nr 6058/1, działka
nr 6058/2.
6. Nr XLII/501/09 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna – wieś
Lubomierz.
7. Nr XLII/502/09 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna – wieś
Olszówka działka nr 1762, część działek
nr 2022/3 i 2033/2.
8. Nr XLII/503/09 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna – wieś
Raba Niżna działka nr 1606.
9. Nr XLII/504/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasinka Mała.
10. Nr XLII/505/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Mszana Górna.

XLIII sesja Rady Gminy
Mszana Dolna,
3 grudzień 2009 r.
1. Nr XLIII/506/09 w sprawie załatwienia
skargi.
2. Nr XLIII/507/09 w sprawie zmian

w Gminnym Programie Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2009.
3. Nr XLIII/508/09 w sprawie zmian budżetu
Gminy Mszana Dolna na 2009 rok.
4. Nr XLIII/509/09 w sprawie zatwierdzenia
planu gminnego kalendarza imprez
na rok 2010.
5. Nr XLIII/510/09 w sprawie wyrażenia zgody
na przyjęcie darowizny nieruchomości
położonej w Mszanie Górnej.
6. Nr XLIII/511/09 w sprawie wyrażenia zgody
na przyjęcie darowizny nieruchomości
położonej w Mszanie Górnej.
7. Nr XLIII/512/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasina Wielka. 
8. Nr XLIII/513/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasina Wielka.
9. Nr XLIII/514/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasina Wielka.
10. Nr XLIII/515/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasinka Mała.
11. Nr XLIII/516/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Kasinka Mała.
12. Nr XLIII/517/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Łętowe.
13. Nr XLIII/518/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Łętowe.
14. Nr XLIII/519/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Łętowe.
15. Nr XLIII/520/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Łostówka.
16. Nr XLIII/521/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy

Mszana Dolna wsi Łostówka.
17. Nr XLIII/522/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Olszówka.
18. Nr XLIII/523/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Olszówka.
19. Nr XLIII/524/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Olszówka.
20. Nr XLIII/525/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.
21. Nr XLIII/526/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.
22. Nr XLIII/527/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.

XLIV sesja Rady Gminy
Mszana Dolna
28 grudzień 2009 r.
1. Nr XLIV/528/09 w sprawie zmian budżetu
Gminy Mszana Dolna na 2009 rok.
2. Nr XLIV/529/09 w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2010.
3. Nr XLIV/530/09 w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2010.
4. Uchwała budżetowa Nr XLIV/531/09 Rady
Gminy Mszana Dolna na 2010 rok.
5. Nr XLIV/532/09 w sprawie uchwalenia planu
pracy Rady Gminy Mszana Dolna na rok 2010.
6. Nr XLIV/533/09 w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Mszana Dolna na 2010 rok.
7. Nr XLIV/534/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy
Mszana Dolna wsi Raba Niżna. 
8. Nr XLIV/535/09 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy
Mszana Dolna wsi Łętowe.

Rad ni uchwa li li:



Na ostat niej w ub. r. se sji na si rad ni
uchwa li li bu dżet gmi ny na 2010
rok. Te go rocz ny plan wpły wów
i wy dat ków sa mo rzą du jest efek -
tem trud nych wy bo rów, a nie bu -
dże tem ma rzeń, na mia rę
wszyst kich zgła sza nych po trzeb. 

Po mi mo kry zy su, w po rów na niu
z uchwa łą bu dże to wą na 2009 rok, tak
do cho dy, jak i wy dat ki są wy ższe o 1,5
mln zł. 

Do cho dy wy no szą 42 675 500 zł,
a wy dat ki – 40 154 427 zł.

Uchwa lo ny bu dżet za pew nia dal szy
roz wój na szej gmi ny. Je go no wo ścią jest
wy od ręb nie nie tzw. fun du szu so łec kie -
go o czym sze rzej pi szę po ni żej. Li czy my,
że po dob nie jak w po przed nich la tach
uchwa lo ny bu dżet ule gnie w trak cie ro -
ku wzro sto wi, tak po stro nie do cho dów,
jak i wy dat ków.

Nad mie nić na le ży, że w 2009 r. do cho -
dy wzro sły o 6 316 138 zł w sto sun ku
do przy ję tych w uchwa le bu dże to wej,
a wy dat ki aż o 12 411 606 zł.

Największymi pozycjami po stronie
dochodów są:
– subwencje z budżetu państwa (oświatowa
i wyrównawcza) – 26 866 855 zł;
– udział w podatku od osób fizycznych i osób
prawnych – 5 623 319 zł.
Natomiast największymi pozycjami po stronie
wydatków są:
– oświata i wychowanie – 18 246 585 zł;
– pomoc społeczna – 7 551 900 zł;
– zadania inwestycyjne – 6 650 141 zł;
– administracja publiczna – 3.768.824 zł.

Uchwa lo ny bu dżet mo bi li zu je wła -
dze gmi ny do po dej mo wa nia sta rań
o do dat ko we środ ki po za bu dże to we
z wy ko rzy sta niem ró żnych pro gra mów
unij nych.

Fundusz sołecki 
Pierwszy rok funkcjonowania
funduszu sołeckiego w gminie 

Ra da Gmi ny Msza na Dol na w Uchwa -
le Bu dże to wej na 2010 ro ku uwzględ ni ła
wy dat ki w ra mach fun du szu so łec kie go
w wy so ko ści 188.800 zł., co śred nio na so -
łec two przy pa da w bu dże cie kwo -
ta 22.000 zł.

Po szcze gól ne so łec twa prze zna czy ły
te środ ki głów nie na re mont dróg, pla -
ców za baw i par kin gów oraz bu dyn ków
uży tecz no ści pu blicz nej.

Zgło szo ne za da nia mu sza być zre ali -
zo wa ne w da nym ro ku bu dże to wym
(czy li w 2010 ro ku).

Ob słu gę fi nan so wą fun du szu ja ko ele -
men tu bu dże tu gmi ny za pew nia Wójt
wraz z pod le głym mu Urzę dem.

Gmi na otrzy ma zwrot czę ści wy dat -
ków po nie sio nych w ra mach fun du szu
so łec kie go w ro ku bu dże to wym na stę pu -
ją cym po ro ku, w któ rym te wy dat ki wy -
ko na no (czy li w 2011 ro ku).

Rad ni gmi ny, soł ty si i miesz kań cy
z opty mi zmem spo glą da ją na no wo -
utwo rzo ny fun dusz so łec ki. Li czą, że
przy czy ni się on do ak ty wi za cji so łectw,
po bu dzi ini cja ty wy miesz kań ców i wpły -
nie na po pra wę wa run ków ży cia spo łecz -
no ści wiej skiej. 

O re ali za cji za dań w ra mach fun du szu
so łec kie go w po szcze gól nych so łec twach
bę dzie my in for mo wać w na stęp nych wy -
da niach „Na szej Gmi ny”.

(S.W.)
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W dniu 3 grud nia ub.r. na se sji Ra dy
Gmi ny go ści ła trzy oso bo wa de le ga -
cja z Gród ka, mia stecz ka na za chod -
niej Ukra inie, z któ rym łą czy na szą
gmi nę umo wa o współ pra cy. Ta
przy jaźń wy trzy ma ła pró bę cza su. 

W skła dzie de le ga cji Gród ka
(przed woj ną Gród ka Ja giel loń skie go),
po ło żo ne go w po ło wie dro gi mię dzy

Prze my ślem a Lwo wem, zna leź li się: mer
Iwan Sa gan, se kre tarz mia sta Ju lia Wit ko -
wa oraz rad ny Alek san der Gisz ko. Na si
go ście przy wieź li list in ten cyj ny w spra -
wie uczest nic twa we wspól nym pro jek cie
„Eu ro pej ska Współ pra ca Te ry to rial -
na Gród ka i Msza ny Dol nej”, któ ry ma
być re ali zo wa ny w tym ro ku. W ra mach
pro gra mu za rów no przed sta wi cie le na -
szej gmi ny jak i Gród ka uczest ni czyć bę -

dą w sta żach, szko le niach i wy mia nach;
zre ali zo wa ny zo sta nie rów nież film edu -
ka cyj ny. Go ście z Ukra iny za de kla ro wa li
wy ko rzy sta nie do świad cze nia zdo by te go
pod czas re ali za cji pro jek tu, ja ko pod sta -
wy do zmian sys te mo wych w przy szło ści
i roz wo ju współ pra cy mię dzy na ro do wej.
Wy ra zi li rów nież na dzie ję na wy ko rzy -
sta nie „in no wa cyj ne go po dej ścia i mo de -
lu do brej prak ty ki” wy pra co wa ne go
w Gród ku, ja ko wzo ru do upo wszech nia -
nia dla in nych miast w Ukra inie.

Pod czas wy stą pie nia na se sji Ra dy
Gmi ny mer Iwan Sa gan zło żył po dzię ko -
wa nie dla wój ta Ta de usza Pa ta li ty
za oka za ną pod czas epi de mii gry py
na Ukra inie po moc w po sta ci trans por tu
me dy ka men tów. (M.P.)

Kwitnie współpraca Gminy
Mszana Dolna z Gródkiem na Ukrainie 

Razem łatwiej

Bu dżet Gmi ny Msza na Dol na na 2010 rok

Trud ny kom pro mis
SAMORZĄD
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Harmonogram odbioru odpadów
komunalnych w 2010 r.
Zwracamy się do mieszkańców z  apelem, aby odpady komunalne przeznaczone do odbioru udostępniać w
workach i pojemnikach w dniu odbioru, zgodnie z ustalonym harmonogramem wybranej firmy. Harmonogram
dla poszczególnych miejscowości można pobrać również ze strony internetowej www.mszana.pl lub otrzymać
w Urzędzie Gminy Mszana Dolna ul. Spadochroniarzy 6, pok. 46 lub 51.

TRASZKAN s. j. tel. 012-271-51-17, 0696 051 428, 0660 408 078, www.traszkan.pl

FUHB MARKOM, Marcin Kuc Mszana Górna 412, Tel./fax 018 3310398
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Do kład ne 15 stycz nia mi nął rok
od zło że nia do Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go wnio sku
na wy bór Lo kal nej Gru py Dzia ła -
nia do re ali za cji Lo kal nej Stra te gii
Roz wo ju oraz wnio sku o przy zna -
nie po mo cy na funk cjo no wa nie
LGD. Był to okres bar dzo trud ny
i pra co wi ty, po nie waż LGD czę sto
bo ry ka ła się z gąsz czem prze pi -
sów i wy tycz nych ja kie na rzu ca ły
in sty tu cje za rzą dza ją ce. W skró cie
o tym co uda ło się osią gnąć w tym
cza sie. 

W lip cu 2009 r. zo sta ła po pi sa -
na z sa mo rzą dem Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go umo wa o wy bo rze Lo kal nej
Gru py Dzia ła nia (LGD) na re ali za cję
Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju (LSR).
W myśl tej umo wy Lo kal na Gru pa
Dzia ła nia bę dzie mo gła ko rzy stać ze
środ ków prze zna czo nych na dzia ła nia
Osi 4 (Le ader) PROW na la ta 2007-2013,
na kie ro wa nej na wspie ra nie two rze nia
no wych miejsc pra cy oraz bu do wę ka -
pi ta łu spo łecz ne go po przez ak ty wi za -
cję miesz kań ców. W ra mach Lo kal nej
Stra te gii Roz wo ju LGD bę dzie re ali zo -
wać za da nia obej mu ją ce m.in. roz sze -
rza nie ofer ty kul tu ral nej,
spor to wo -re kre acyj nej i edu ka cyj nej
ob sza rów wiej skich, roz wój tu ry sty ki
oraz sty mu lo wa nie roz wo ju go spo dar -
ki i mo der ni za cji rol nic twa zgod nie
z ce la mi za war ty mi w na szej LSR. 

W li sto pa dzie 2009 LGD pod pi sa ła
umo wę o przy zna nie po mo cy na funk -
cjo no wa nie biu ra oraz ak ty wi za cję i na -
by wa nie umie jęt no ści. Dla
Sto wa rzy sze nia zo sta ła przy zna na kwo -
ta 174 343 zł. Ze wzglę du na opóź nie nia
we wdra ża niu pro gra mu LGD wy dat -
ko wa ło tyl ko ok. 25 proc. tej kwo ty. Pie -
nią dze te by ły prze zna czo ne m.in.
na wy po sa że nie biu ra, or ga ni zo wa nie
i prze pro wa dza nie szko leń, na bo rów
wnio sków o do fi nan so wa nie i wszyst -

kie in ne za da nia zwią za ne z pra wi dło -
wym funk cjo no wa niem biu ra LGD. 

Dzię ki te mu do fi nan so wa niu w 2009
ro ku w okre sie od 30.12.2009
do 28.01.2010 r. ogło szo ny zo stał na bór
wnio sków na dzia ła nie 413 Wdra ża nie
LSR. (tj. Ma łe pro jek ty, Od no wa i roz wój
wsi, Ró żni co wa nie w kie run ku dzia łal -
no ści nie rol ni czej, Two rze nie i roz wój
mi kro przed się biorstw). 

Rów nież dzię ki tej po mo cy LGD
pod ko niec grud nia 2009 r. w Gmi nie
Msza na Dol na oraz w Gmi nie Nie -
dźwiedź prze pro wa dzi ło bez płat ne szko -
le nia dla be ne fi cjen tów w/w dzia łań. 

W grud niu Za rząd LGD ogło sił
w szko łach gim na zjal nych kon kurs pla -

stycz ny na lo go LGD. Po cząt ko wo kon -
kurs skie ro wa ny był wy łącz nie
do III klas gim na zjal nych, po nie waż
wpły nę ło nie wie le prac kon kur so wych,
Za rząd po sta no wił przed łu żyć kon kurs
i ob jąć nim rów nież młod sze kla sy gim -
na zjal ne. W re zul ta cie na kon kurs łącz -
nie wpły nę ły 22 pra ce wy ko na ne przez
uczniów szkół gim na zjal nych z Nie -
dźwie dzia, Po rę by Wiel kiej, Ra by Ni żnej,
Msza ny Gór nej oraz Ka sin ki Ma łej. Ju ry
kon kur so we skła da ją ce się z człon ków
Za rzą du LGD na po sie dze niu 26 stycz -
nia br. wy bra ło pra cę Mar ty Ko wal
z kl. II b Ze spo łu Szko ły Pod sta wo wej
i Gim na zjum Pu blicz ne go im. Wła dy sła -
wa Or ka na w Po rę bie Wiel kiej. Po wy -
ższa pra ca bę dzie in spi ra cją
do po wsta nia Lo ga LGD. Dla zwy cię -
żczy ni zo sta ła ufun do wa na na gro da
głów na w po sta ci apa ra tu fo to gra ficz ne -
go. Wszyst kie pra ce bę dzie mo żna oglą -
dać w ga le rii na stro nie LGD
(www.lgd.msza na.pl).

Dzię ki otrzy ma nej po mo cy w grud -
niu 2009 rów nież po wsta ła no wa stro -
na LGD (www.lgd.msza na.pl),
za chę ca my do jej czę ste go od wie dza nia. 

Za pra sza my do ak tyw ne go dzia ła nia,
po nie waż to jak wy ko rzy sta my do stęp ne
środ ki – za le ży od nas wszyst kich: sa mo -
rzą du, miesz kań ców, przed się bior ców
i or ga ni za cji po za rzą do wych. 

EWA NIEC KU LA

Pierwsze urodziny Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia
„Piękna Ziemia Gorczańska”

Pieniądze na wyciągnięcie ręki

PROJEKTY UNIJNE

Wię cej in for ma cji na stro nie in ter ne to wej LGD

Zarząd LGD ogłosił w szkołach
gimnazjalnych konkurs
plastyczny na logo Lokalnej
Grupy Działania „Piękna
Ziemia Gorczańska”.
Wpłynęły 22 prace od uczniów
nie tylko z naszej gminy.
Wygrał projekt Marty Kowal
z Poręby Wielkiej. 

W po przed nich nu me rach „Na szej Gmi ny” pi sa li śmy do kład nie o kon kret nych dzia ła niach: kto, na co
i ile mo że otrzy mać wspar cia. Za chę ca my wszyst kich do za po zna nia się z in for ma cja mi na te mat
mo żli wo ści po zy ska nia środ ków na lo kal ne pro jek ty w ra mach wy żej wy mie nio nych dzia łań, po nie -
waż w 2010 ro ku LGD pla nu je ko lej ne na bo ry wnio sków w na stę pu ją cych ter mi nach:
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W grud niu ub.r. zo sta ła za koń czo -
na re ali za cja dru gie go już pro jek tu
sys te mo we go pt. „UWIERZ W SIE BIE
– Pro gram ak ty wi za cji osób za gro -
żo nych wy klu cze niem spo łecz nym”
przez Gmin ny Ośro dek Po mo cy
Spo łecz nej w Msza nie Dol nej.

Pro jekt współ fi nan so wa ny był ze środ -
ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro -
pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go,
Prio ry tet VII Pro mo cja in te gra cji spo łecz -
nej, Dzia ła nie 7.1 Roz wój i upo wszech -
nia nie ak tyw nej in te gra cji,
Pod dzia ła nie 7.1.1 Roz wój i upo wszech -
nia nie ak tyw nej in te gra cji przez ośrod ki
po mo cy spo łecz nej w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki.

Ce lem głów nym pro jek tu, po dob nie
jak w po przed nim by ło: zdo by cie no -
wych kwa li fi ka cji za wo do wych oraz
wzmoc nie nie psy cho spo łecz ne osób bez -
ro bot nych bę dą cych klien ta mi GOPS za -
gro żo nych wy klu cze niem spo łecz nym.

Gru pą do ce lo wą ob ję tą pro jek tem by -
ło 10 osób (ko biet) z te re nu Gmi ny Msza -
na Dol na, ko rzy sta ją cych z po mo cy
spo łecz nej, któ re są bez ro bot ne lub nie -
ak tyw ne za wo do wo.

Po re kru ta cji be ne fi cjen tów 10 osób
wzię ło udział w pro jek cie zgod nie z har -
mo no gra mem.

Wo bec uczest ni ków pro jek tu by ły sto -
so wa ne trzy in stru men ty ak tyw nej in te -
gra cji: in stru ment ak ty wi za cji spo łecz nej,
edu ka cyj nej i zdro wot nej.

W ra mach pro jek tu prze pro wa dzo ny
zo stał kurs za wo do wy: Opie kun osób
star szych i nie peł no spraw nych, któ ry
obej mo wał łącz nie 130 go dzin, w tym 34
go dzi ny za jęć prak tycz nych re ali zo wa -
nych w Do mu Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej.

Oso by bio rą ce udział w pro jek cie na -
by ły umie jęt ność efek tyw ne go po szu ki -
wa nia pra cy. Dzię ki za ję ciom
z psy cho lo giem, do rad cą za wo do wym
i praw ni kiem zo sta ły roz wi nię te umie jęt -
no ści spo łecz ne i po sze rzo na wie dza, co
po win no im uła twić po ru sza nie się
po ryn ku pra cy. Tre ning „kom pe ten cji
spo łecz nych” miał po móc w prze zwy cię -
że niu in dy wi du al nych za ha mo wań na tu -
ry psy cho spo łecz nej, do ty czą cych m.in.
ra dze nia so bie ze stre sem, zwięk sze nia
mo ty wa cji do dzia ła nia i za ufa nia we wła -
sne si ły oraz po czu cia wła snej war to ści.

Wszyst kim uczest ni kom pro jek tu zo -
sta ły rów nież sfi nan so wa ne ba da nia pro -

fi lak tycz ne z za kre su me dy cy ny pra cy.
Zdo by cie no wych kom pe ten cji za wo do -
wych i spo łecz nych po twier dzo ne zo sta ło
uzy ska niem za świad czeń i cer ty fi ka tów.

Pro jekt współ fi nan so wa ny przez Unię
Eu ro pej ską w ra mach Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go wpi su je się
w pod sta wo we ce le po mo cy spo łecz nej,
wspie ra oso by i ro dzi ny w wy sił kach
zmie rza ją cych do za spo ko je nia nie zbęd -
nych po trzeb i umo żli wia im ży cie w wa -
run kach od po wia da ją cych god no ści
czło wie ka. Słu ży te mu wspar cie edu ka -
cyj ne, za wo do we, zdro wot ne. Po nad to
pro jekt da je mo żli wo ści roz sze rze nia
dzia łal no ści Ośrod ka o no we me to dy,
na rzę dzia i for my pra cy, któ re bez
wspar cia Unii Eu ro pej skiej nie by ło by
mo żli we do zre ali zo wa nia.

Uczest ni kom pro jek tu dzię ku je my
za wy trwa łość i ży czy my suk ce su.

Za pra sza my wszyst kie oso by za in te -
re so wa ne udzia łem w ko lej nych edy -
cjach pro jek tu „Uwierz w sie bie”
do kon tak tu z pra cow ni ka mi GOPS
w Msza nie Dol nej. 

(B.F.)

Dziesięć pań odbyło szkolenie w zakresie opieki nad starszymi osobami FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Pro gram ak ty wi za cji osób za gro żo nych wy klu cze niem spo łecz nym 

Uwierz w siebie
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Od ubie głe go ro ku na te re nie Gmi -
ny Msza na Dol na, re ali zo wa ny jest
pro jekt pn. „E -in te gra cja – szan sa
na roz wój spo łecz no ści lo kal nej”.
Part ne rem pro jek tu jest Fun da cja
Roz wo ju Rol nic twa, Wsi i Ob sza rów
Wiej skich z sie dzi bą w War sza wie.
Pro jekt ten jest ko lej ną ini cja ty wą
po dej mo wa ną przez wój ta Gmi ny
Msza na Dol na na rzecz roz wo ju
gmi ny oraz two rze nia lep szej ja ko -
ści ży cia jej miesz kań ców. 

Cał ko wi ty koszt re ali za cji pro jek tu
wy no si 369 402,60 zł. War tość do fi nan so -
wa nia z fun du szy unij nych i skar bu pań -
stwa – 309 920,71 zł. Wkład wła sny
Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na – 64 271,89 zł. Pro jekt bę dzie re ali zo -
wa ny do koń ca 2010 ro ku. 

Pro jekt pro wa dzo ny jest w ra mach
dzia ła nia 8.3 Prze ciw dzia ła nie wy klu cze -
niu cy fro we mu e -In c lu sion, Pro gra mu
Ope ra cyj ne go In no wa cyj na Go spo dar ka
(PO IG). Je go głów nym ce lem jest umo żli -

wia nie roz wo ju i pod no sze nia kon ku ren -
cyj no ści za wo do wej lu dziom, któ rzy nie
mie li wcze śniej mo żli wo ści ko rzy sta nia
z za awan so wa nych tech no lo gii.

Oka zją do pod su mo wa nia za koń cze -
nia I eta pu re ali za cji pro jek tu, by ła kon -
fe ren cja pra so wa, któ ra od by ła się 21
grud nia 2009 r. w SP w Msza nie Gór nej.
W swo im wy stą pie niu wójt Ta de usz Pa -
ta li ta przed sta wił za an ga żo wa nie Gmi -
ny w re ali za cję pro jek tu. W ra mach
pro jek tu 40 go spo dar stwom do mo wym
z te re nu gmi ny, znaj du ją cym się w trud -
nej sy tu acji ma te rial nej, prze ka za ny zo -
stał w nie od płat ne użyt ko wa nie sprzęt
kom pu te ro wy wraz z opro gra mo wa -
niem. Rów nież w ra mach pro jek tu, go -
spo dar stwom tym przez okres 6 lat
bę dzie do star cza ny bez płat nie In ter net.
Dla 65 osób z go spo darstw do mo wych

ob ję tych pro jek tem, w mie sią cach
kwiet niu i ma ju br. zo sta ną prze pro wa -
dzo ne szko le nia z za kre su ob słu gi kom -
pu te ra oraz wy ko rzy sta nia In ter ne tu.
Dla 40 z nich, szko le nia za koń czo ne zo -
sta ną eg za mi nem i uzy ska niem cer ty fi -
ka tu ECDL, ho no ro wa ne go w ca łej
Eu ro pie.

Po przez udo stęp nie nie kom pu te ra
i In ter ne tu oraz szko le niom in for ma -
tycz nych oso bom znaj du ją cym się
w trud nej sy tu acji eko no micz nej Urząd
Gmi ny Msza na Dol na za pew nił do stęp
do wie dzy i no wych tech no lo gii. Na by -
te umie jęt no ści przy czy nią się nie wąt pli -
wie do roz wo ju oso bi ste go
i za wo do we go be ne fi cjen tów pro jek tu.
W ten spo sób bu do wa ne jest spo łe czeń -
stwo in for ma cyj ne.

PIOTR OCIEP KA, kie row nik pro jek tu

Kom pu ter i In ter net w do mu
Podczas uroczystości zakończenia projektu podkreślano, że jego całkowity koszt wyniósł prawie 370 tys. zł

PROJEKTY UNIJNE
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Za gó rzań ski Ze spół Folk lo ry stycz ny
Do li na Mszan ki z Msza ny Gór nej za -
koń czył re ali za cję pro jek tu pn. „Ró -
żni, ale gó ra le”. Pro jekt, któ re go
re ali za cja trwa ła od 17 lip ca 2009 r.
do 31 grud nia 2009 r. współ fi nan so -
wa ny był przez Mi ni ster stwo Pra cy
i Po li ty ki So cjal nej w ra mach do ta cji
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Fun dusz
Ini cja tyw Oby wa tel skich na kwo -
tę 35 450,00zł. 

W ra mach pro jek tu 48 człon ków ze -
spo łu uczest ni czy ło pod okiem za wo do -
wych in struk to rów w dwu dnio wych
warsz ta tach tań ca oraw skie go w Lip ni cy
Wiel kiej, tań ca pod ha lań skie go w Bu ko -
wi nie Ta trzań skiej oraz tań ca za gó rzań -
skie go w Msza nie Gór nej. Po nad to ca ły
skład ze spo łu utrwa lał po zna ne umie jęt -
no ści na co ty go dnio wych pró bach. Za -
da nie za kła da ło po głę bie nie zna jo mo ści
kul tu ry za gó rzań skiej oraz za po zna nie
czę ści człon ków ze spo łu „Do li na Mszan -
ki” z kul tu rą pod ha lań ską i oraw ską a ta -
kże na wią za nie no wych kon tak tów
z ze spo ła mi z dwóch są sied nich re gio -

nów, pro wa dzą cy mi po dob ną dzia łal -
ność i za pre zen to wa nie zdo by tych umie -
jęt no ści pod czas wy stę pów dla
miesz kań ców gmi ny Msza na Dol na. Za -
mknię ciem dzia łań w ra mach pro jek tu
by ło za pre zen to wa nie dla lo kal nej spo -
łecz no ści wi do wi ska pn. „Za gó rzań skie
go dy” oraz druk fol de ru pro mu ją ce go
dzia łal ność ZZF Do li na Mszan ki. W wi -
do wi sku go ścin nie wy stą pił za przy jaź -
nio ny ze spół re gio nal ny „Ora wia cy”
z Lip ni cy Wiel kiej. Wi dzo wie mie li mo -
żli wość po zna nia ory gi nal ne go folk lo ru
z Ora wy – zo ba czy li ich tra dy cyj ne ubio -
ry i tań ce, słu cha li oraw skich pa sto ra łek
oraz mo gli po dzi wiać po pis strze la nia
z ba ta. Ze spół Do li na Mszan ki za pre zen -
to wał tań ce za gó rzań skie, a wszy scy
zgro ma dze ni wspól nie śpie wa li ko lę dy
i pa sto rał ki. Oba ze spo ły wy ko na ły też
wspól nie dwa tań ce oraw skie, któ rych
„Do li na Mszan ki” na uczy ła się w Lip ni -
cy Wiel kiej. Ten eks pe ry ment spra wił
wszyst kim du żo ra do ści. Po wy stę pach
i za słu żo nym po sił ku wszy scy ba wi li się
na dys ko te ce, szko da tyl ko, że trwa ła tak
krót ko, bo „Ora wia cy” mu sie li wra cać

do do mu. Jed nak zna jo mo ści za war te
pod czas warsz ta tów i wy stę pu bę dą
pod trzy my wa ne i, jak to śpie wa li na si
przy ja cie le, „spo tko my sie je sce nie roz
w na syk gó rak pod Ta tra mi”.

ELŻBIETA WOJSŁAW

Projekt realizowany przez Zagórzański Zespół
Zespół Folklorystyczny Dolina Mszanki

Ró żni, ale gó ra le

Górale zagórzańscy szybko nauczyli się tańców orawskich FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Warsztaty teatralne
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W przed ostat ni week end stycz nia
(23-24), jak co ro ku o tej po rze Dom
Stra ża ka w Ka si nie Wiel kiej pę ka ł
w szwach. XI Re gio nal ny Prze gląd
Ze spo łów Ko lęd ni czych „Za groj cie
ta tu ro nio wi” zgro ma dził gru py ko -
lęd ni cze z ca łe go re gio nu i wier ną
pu blicz ność, w tym wie lu go ści
z Kra ko wa i No we go Są cza. W dwu -
dnio wej im pre zie po ka za ło się 25
grup ko lęd ni czych, w tym 10 grup
dzie cię cych, 4 mło dzie żo we i 11 do -
ro słych. 

Ko mi sja kon kur so wa, pra cu ją ca
w skła dzie: Alek san dra Bo guc ka (et no -
mu zy ko log), Be ne dykt Ka fel (et no graf)
i Sta ni sław Wę glarz (et no log) mia ła twar -
dy orzech do zgry zie nia. 

Wer dykt ju ry
Na gro dze ni w ka te go rii dzie cię cej
(do lat 13)
– dwa pierwsze miej sca wraz z dy plo ma mi i na -
gro da mi pie nię żny mi w wy so ko ści po 300 zł

otrzy ma ła gru pa ko lęd ni cza „z gwiaz dą” z Pa -
sierb ca i„z tu ro niem” z Ol szów ki;
– trzy drugie miej sca, dy plo my i na gro dy pie -
nię żne w wy so ko ści po 200 zł otrzy ma ły gru py
ko lęd ni cze: „z gwiaz dą” z Sech nej, „z szop ką” ze
Sta rej Wsi, „z tu ro niem” z Lu bo mie rza;
– trzy trzecie miej sca wraz z dy plo ma mi i na -
gro da mi pie nię żny mi w wy so ko ści po 150 zł
otrzy mu ły gru py ko lęd ni cze: „z he ro dem” ze Sta -
rej Wsi, „z tu ro niem” z Ra by Ni żnej i„dra by” z La -
sko wej;
– dwa rów no rzęd ne wy ró żnie nia wraz z dy plo -
ma mi i na gro da mi pie nię żny mi w wy so ko ści
po 100 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: „z gwiaz -
dą” z Wil czyc i„z tu ro niem” z Ka sin ki Ma łej.

Do dat ko wą na gro dę ufun do wa ną
przez ks. Ja na Za ją ca, w po sta ci jed no -
dnio we go po by tu dla gru py do 15 osób
w Ośrod ku Re ko lek cyj nym na Śnie żni cy
otrzy mała gru pa ko lęd ni cza „z gwiaz -
dą” z Pa sierb ca.

Na gro dze ni w ka te go rii mło dzie żo -
wej (do lat 17)
Pierw sze go miej sca nie przy zna no;

– 2 dru gie miej sca wraz z dy plo ma mi i na gro -
da mi pie nię żny mi w wy so ko ści po 200 zł otrzy -
ma ły gru py ko lęd ni cze „z gwiaz dą” z Po rę by
Wiel kiej i„z gwiaz dą” z Sech nej;
– 2 trze cie miej sca wraz z dy plo ma mi i na gro -
da mi pie nię żny mi w wy so ko ści po 150 zł otrzy -
ma ły gru py ko lęd ni cze „z gwiaz dą”
z Sad ku -Ko strzy i„trzej kró lo wie” ze Szczy rzy ca.

Po nad to na Ma ło pol ski Prze gląd
Grup Ko lęd ni czych „Pa stusz ko we ko lę -

do wa nie” w Po de gro dziu za kwa li fi ko -
wa no dwie gru py ko lęd ni cze dzie cię ce:
„z gwiaz dą” z Pa sierb ca i „z tu ro niem”
z Ol szów ki, oraz dwie mło dzie żo we:
„z gwiaz dą” z Po rę by Wiel kiej oraz
„z gwiaz dą” z Sech nej.

W ka te go rii do ro słych
– pierwsze miej sce wraz z dy plo mem, „La ską
ko lęd ni czą” i na gro dą pie nię żną w wy so ko -
ści 500 zł otrzy ma ła gru pa ko lęd ni cza: „z gwiaz -
dą” z Msza ny Gór nej;
– trzy drugie miej sca wraz z dy plo ma mi i na -
gro da mi pie nię żny mi po 400 zł otrzy ma ły gru py

KA SI NA WIEL KA. XI Re gio nal ny Prze gląd Ze spo łów Ko lęd ni czych 

Za groj cie ta tu ro nio wi
KULTURA



ko lęd ni cze: „z tu ro niem” z La sko wej, „pa ste rze”
z Pi sa rzo wej, „z he ro dem” z Sad ku -Ko strzy;
– pięć trzecich miejsc wraz z dy plo ma mi i na -
gro da mi pie nię żny mi po 300 zł, otrzy ma ły gru -
py ko lęd ni cze: „pa ste rze” z Wil ko wi ska,
„ko lęd ni cy” ze Szczy rzy ca, „z gwiaz dą” z Ło so si -
ny Gór nej, „z tu ro niem” z Ma ko wi cy, „z gwiaz dą”
z Jur ko wa;
– dwa wy ró żnie nia wraz z dy plo ma mi i na gro -
da mi pie nię żny mi w wy so ko ści po 200 zł otrzy -
ma ły gru py ko lęd ni cze „z tu ro niem” z Pa sierb ca
i„z gwiaz dą” z Ki sie lów ki.

Po nad to na Ogól no pol ski Kon kurs
Grup Ko lęd ni czych w ra mach „Kar na -

wa łu Gó ral skie go” w Bu ko wi nie Ta -
trzań skiej za kwa li fi ko wa no 9 grup ko -
lęd ni czych, bę dą cych lau re ata mi trzech
pierw szych miejsc, czy li gru py: z Msza -
ny Gór nej, z La sko wej, z Pi sa rzo wej,
z Sad ku Ko strzy, z Wil ko wi ska, ze Szczy -
rzy ca, z Ło so si ny Gór nej, z Ma ko wi cy
i z Jur ko wa.

***
– Ko mi sja stwier dza, że Re gio nal ne

Prze glą dy Ko lęd ni cze „Za groj cie ta tu ro -
nio wi” w Ka si nie Wiel kiej są wa żnym
miej scem do prze ka za nia tra dy cji ko lęd -
ni czych ca łe go re gio nu la chów li ma now -
skich i gó ra li za gó rzań skich.

Te go rocz ny kon kurs re pre zen to wał
wy so ki i wy rów na ny po ziom ar ty stycz -
no -me ry to rycz ny. Kon ty nu acja kon kur -
su jest istot na ze wzglę du na po trze bę
kon ty nu owa nia tra dy cyj nych form ko lę -
do wa nia w śro do wi sku re gio nal nym
i lo kal nym – czy ta my w pro to ko le po -
kon kur so wym. 

Ko mi sja wy ra zi ła wdzięcz ność wła -
dzom wo je wódz kim, po wia to wym, oraz
wła dzom Gmi ny Msza na Dol na za przy -
chyl ny sto su nek do im pre zy i po moc fi -
nan so wą. – Dzię ku je my or ga ni za to rom,
a w szcze gól no ści Pa nu Pio tro wi Lul ko -
wi, któ ry od 30 lat jest ani ma to rem i or -
ga ni za to rem prze glą dów ko lęd ni czych
– a ta kże Pa nu Ma ria no wi Wój to wi czo -
wi za spraw ne prze pro wa dze nie im pre -
zy kul tu ral nej oraz stwo rze nie
wspa nia łej at mos fe ry gru pom ko lęd ni -
czym i licz nie zgro ma dzo nej wi dow ni
– do da li ju ro rzy.

PIOTR LULEK
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Srebrny
mikrofon
dla Claudii
W dniu 21 grud nia ub. r. w Do mu
Kul tu ry w Li ma no wej od był
się XIV Po wia to wy Kon kurs Ko lęd
i Pa sto ra łek. Zna na wszyst kim Clau -
dia Ku czaj, uczen ni ca Ze spo łu Pla -
có wek Oświa to wych w Msza nie
Gór nej, po sta no wi ła wziąć w nim
udział. To był do bry po mysł. Za swój
wy stęp otrzy ma ła grom kie bra wa,
a ju ro rzy przy zna li jej I miej sce.

Z ko lei w nie dzie lę 10 stycz nia br.
w Szcza wie, jak co ro ku o tej po rze, roz -
brzmie wa ły ko lę dy i pa sto rał ki. Na fe sti -
wal ko lęd ni czy do są sia dów zza mie dzy
uda ła się grup ka uczniów z ZPO
w Msza ny Gór nej. Wer dykt ko mi sji kon -
kur so wej i tym ra zem był szczę śli wy dla
Clau dii, któ rej przy zna no I miej sce i na -
gro dę spe cjal ną,, Srebr ne go Mi kro fo nu”.

Gra tu lu je my Clau dii wspa nia łych
wy stę pów, wiel bi cie le jej ta len tu mo gli
po słu chać, jak śpie wa ko lę dy pod czas
spo tka nia przy żłób ku w ko ście le św. Mi -
cha ła Ar cha nio ła w Msza nie Dol nej
w so bo tę, 30 stycz nia. 

MAR TA SKOW RO NEK

Clau dia Ku czaj
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Szko ła Pod sta wo wa Nr 2 w Ka sin ce
Ma łej wspól nie ze Szko łą Pod sta -
wo wą Nr 1 w tej sa mej miej sco wo -
ści opra co wa ły wnio sek w ra mach
za da nia: „Wspie ra nie pro jek tów
i przed się wzięć edu ka cyj no -wy cho -
waw czych ma ło pol skich szkół
na rok 2009”. Pod ję li śmy się te go
za mie rze nia, gdyż uwa ża li śmy,
że 20. rocz ni ca wol nych wy bo rów
w Pol sce po win na się wią zać z re -
flek sją o pol skim lo sie. Chcie li śmy
ja ko spo łecz ność szkol na wy ra zić
wdzięcz ność li de rom i zwy kłym
dzia ła czom „So li dar no ści”, któ rzy
prze pro wa dzi li nasz kraj do nie pod -
le gło ści i de mo kra cji. Chcie li śmy
przy bli żyć uczniom na szych szkół
naj now szą hi sto rię Pol ski.

Ze spo ły wy cho waw ców klas I -III i IV -
-VI opra co wa ły har mo no gram dzia łań
dy dak tycz no -wy cho waw czych w ra -
mach re ali zo wa ne go pro jek tu „Dwu -
dzie sta rocz ni ca wol nych wy bo rów
w Pol sce”. Pro gram obej mo wał m. in.:

– pro wa dze nie lek cji dy dak tycz no -
-wy cho waw czych przy bli ża ją cych te ma -
ty kę 20. rocz ni cy wol nych wy bo rów
w Pol sce;

– ucznio wie in spi ro wa ni przez swo -
ich na uczy cie li pro wa dzi li wy wia dy
z ro dzi ca mi, dziad ka mi na te mat rze czy -
wi sto ści sprzed 20 lat (uczniom trud no
by ło zro zu mieć, że pro duk ty spo żyw cze
by ły re gla men to wa ne, ku po wa ne
na kart ki, przy no si li na za ję cia pa miąt ki
z tam tych cza sów, któ re po sia da ją ro dzi -
ce, zdję cia, li sty, kart ki, czy ta li i ana li zo -
wa li wier sze dzie ci, któ rych oj co wie by li
in ter no wa ni i re pre sjo no wa ni);

– na za ję ciach ucznio wie dzie li li się in -
for ma cja mi, któ re zgro ma dzi li;

– mło dzież się ga ła do ró żno rod nych
ma te ria łów, w tym tek stów źró dło wych
do ty czą cych hi sto rii „So li dar no ści”;

– ucznio wie po zna li dzia ła czy „So li -
dar no ści”;

– mło dzież wy ko na ła ga zet ki te ma -
tycz ne, oko licz no ścio we pla ka ty,
w czerw cu zaś ca ła szko ła ży ła pro ble -
ma ty ką rocz ni cy pierw szych po woj nie
czę ścio wo wol nych wy bo rów z 4 czerw -
ca 1989 r.

Przy go to wa na już w ten spo sób mło -
dzież na szych szkół wzię ła udział w uro -
czy stej aka de mii pod ha słem „Mło dzież

po zna je na ro dzi ny pol skiej de mo kra cji”,
któ re by ło rów nież na zwą pro jek tu. Pod -
czas wy stę pów ucznio wie wier szem

i pio sen ką wy ra zi li wdzięcz ność tym,
któ rzy przy czy ni li się do na ro dzin pol -
skiej de mo kra cji. Przy ta cza li cy ta ty i syl -
wet ki bo ha te rów tam te go okre su, m.in.
Ja na Paw ła II i Le cha Wa łę sy. 

Wy ciecz ka do War sza wy 
Po za wy stę pem ar ty stycz nym wy da -

rze nie to upa mięt nio no „Bie giem wol no -
ści”. W za wo dach wzię li udział
ucznio wie klas IV -VI ze wszyst kich
szkół Gmi ny Msza na Dol na. Ucznio wie
wal czy li o pu cha ry, a w kla sy fi ka cji in -

dy wi du al nej o pa miąt ko we me da le.
W „Bie gu wol no ści” wzię ło udział oko -
ło 300 za wod ni ków, któ rzy swo ją spor -
to wą po sta wą upa mięt ni li wy da rze nia
sprzed 20 lat. 

Przez ca ły okres wa ka cji i we wrze -
śniu przy go to wy wa li śmy się do re ali -
za cji ko lej ne go wa żne go za da nia,
któ re go ce lem by ło od wie dze nie miej -
sca wa żne go dla hi sto rii Pol ski, czy li
na szej sto li cy. 

W dniach od 23 do 25 wrze śnia pra -
wie 100-oso bo wa gru pa dzie ci ze szkół
w Ka sin ce Ma łej zwie dzi ła sie dzi bę Sej -
mu Rzecz po spo li tej Pol skiej. Naj więk sze
za in te re so wa nie ma łych go ści wzbu dzi -
ła sa la ob rad, gdyż trwa ło wła śnie po sie -
dze nie Sej mu. Ucznio wie mie li oka zję
z bli ska zo ba czyć pra cę po słów. We

Wszech ni cy Sej mo wej pa ni prze wod nik
do kład nie za po zna ła uczniów z za sa da -
mi pra cy par la men tu pol skie go. Ka żdy
uczeń miał mo żli wość za siąść w ła wie
po sel skiej i trzy mać w rę ce la skę mar -
szał kow ską.

KULTURA
KA SIN KA MA ŁA. Kar ty hi sto rii naj no

By pa mięć ni

Największe zainteresowanie
małych gości wzbudziła sala
obrad, gdyż trwało właśnie
posiedzenie Sejmu. Uczniowie
mieli okazję z bliska zobaczyć
pracę posłów.

Uczniowie uhonorowali ludzi, którzy przed



LUTY 2010 NASZA GMINA 27

Ucznio wie zło ży li kwia ty pod po mni -
kiem Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go, zo -
ba czy li pa łac pre zy denc ki, zwie dzi li
pa łac w Wi la no wie – per łę pol skie go ba -
ro ku, wznie sio ny dla kró la Ja na III So bie -
skie go oraz Za mek Kró lew ski,

znisz czo ny pod czas Po wsta nia War -
szaw skie go i od bu do wa ny po woj nie
wy sił kiem ca łe go na ro du, o czym barw -
nie opo wia da ła pa ni prze wod nik.
Ucznio wie mie li oka zję obej rzeć mo nu -
men tal ne płót na Ja na Ma tej ki, a licz ba

dzieł sztu ki i po tę ga hi sto rii te go miej sca
spra wi ły, że ka żdy uczest nik wy ciecz ki
za cho wał w pa mię ci wspo mnie nie z po -
by tu na Zam ku i na Sta rym Mie ście.
Zwie dzi li śmy rów nież let nią re zy den cję
kró la Sta ni sła wa Au gu sta Po nia tow skie -
go – pa łac w Ła zien kach. Przy po mni ku
Fry de ry ka Cho pi na zro bi li śmy pa miąt -
ko we zdję cie. Na Pla cu De fi lad
i przy Gro bie Nie zna ne go Żoł nie rza
ucznio wie mie li oka zję zo ba czyć od pra -
wę wart. Du żą atrak cją by ło oglą da nie

pa no ra my War sza wy z 30. pię tra Pa ła cu
Kul tu ry i Na uki. 

Udział w wy ciecz ce umo żli wił
uczniom po zna nie sto li cy na sze go kra ju
i miejsc wa żnych w hi sto rii na szej oj czy -
zny, rów nież tej naj now szej. Do fi nan so -
wa nie, któ re uzy ska li śmy w ra mach
pro jek tu, umo żli wi ło rów nież dzie ciom
z ro dzin o trud nej sy tu acji ma te rial nej
od wie dze nie tych wspa nia łych miejsc.
Ro dzi ce wy ra ża ją z te go wzglę du
wdzięcz ność mar szał ko wi Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go oraz wój to wi Gmi ny
Msza na Dol na, któ rzy współ fi nan so wa li
ten pro jekt. Dzię ki te mu na si wy ciecz ko -
wi cze mie li m.in. mo żli wość za kwa te ro -
wa nia w wy god nym aka de mi ku
Aka de mii Mu zycz nej na Kra kow skim
Przed mie ściu, tuż obok pa ła cu pre zy -
denc kie go.

Lek cja hi sto rii 
Ko lej nym za da niem re ali zo wa ne go

pro jek tu by ła wzru sza ją ca lek cja hi sto rii
i wy cho wa nia oby wa tel skie go, któ ra od -
by ła się 10 li sto pa da, w przed dzień Świę -
ta Nie pod le gło ści. Pod czas tej nie zwy kłej
lek cji po łą czy li śmy wy da rze nia
sprzed 91 lat i 20 lat, czy li nie pod le głość,
któ rą Po la cy od zy ska li po 123 la tach nie -
wo li oraz upa dek ko mu ni zmu, czy li wy -
da rze nia ro ku 1989 i pierw sze wol ne

ow szej w Szko le Pod sta wo wej Nr 2

ie za gi nę ła
Była pani radna, a zarazem
dyrektor szkoły ze łzami w
oczach opowiadała o sytuacji
gminnej oświaty w tamtych
czasach: braku telefonów,
kanalizacji, gazyfikacji, sal
gimnastycznych.

20 laty byli pionierami samorządności w Gminie Mszana Dolna
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wy bo ry. W uro czy sto ści wzię li udział
licz nie za pro sze ni go ście: rad ni gmin -
ni I ka den cji wy bra ni w wy bo rach sa mo -
rzą do wych 27 ma ja 1990 r. oraz go ście
ho no ro wi: peł no moc nik wój ta Gmi ny
Msza na Dol na Bar ba ra Dzi wisz, wi zy ta -
tor Ku ra to rium Oświa ty Ma rek Twa róg,
dy rek tor ZPO w Ka sin ce Ma łej An na Pi -
wo war ska oraz ucznio wie i wy cho waw -
ca Szko ły Pod sta wo wej Nr 3 w Ka sin ce
Ma łej. 

W pięk nej sce ne rii sa li ob rad, urzą -
dzo nej na wzór pol skie go Sej mu, któ rą
ucznio wie mie li oka zję zwie dzić we
wrze śniu, od by ły się ob ra dy Szkol ne go
Sej mi ku, gdzie z na le ży tą sta ran no ścią
mar sza łek czu wał nad pra wi dło wym
prze bie giem ob rad. 

Głów nym ce lem Sej mi ku by ło wy słu -
cha nie przez uczniów opo wie ści rad -

nych, w ja kim stop niu zi ści ły się ich wi zje
i za mie rze nia, ja kie przed dwu dzie stu la -
ty snu li w sto sun ku do swej Ma łej Oj czy -
zny – Gmi ny Msza na Dol na. Rad ni
z du mą mó wi li o swo ich ma rze niach
i do ko na niach. By ła pa ni rad na, a za ra -
zem dy rek tor szko ły ze łza mi w oczach
opo wia da ła o sy tu acji gmin nej oświa ty
w tam tych cza sach: bra ku te le fo nów, ka -
na li za cji, ga zy fi ka cji, sal gim na stycz nych.
Przy po mi na ła, z ja ki mi pro ble ma mi, ja -
ko dy rek tor, bo ry ka ła się wów czas, opo -
wia da ła uczniom, że obec ne wa run ki
na uki mło dzie ży i pra cy na uczy cie li
w ni czym nie przy po mi na ją tam tych
sprzed lat.

Ucznio wie w mul ti me dial nej pre zen -
ta cji pt. „Gmi na Msza na Dol na – pra co -
wi cie wy ko rzy sta ny czas” wy ra zi li
wdzięcz ność by łym i obec nym rad nym
gmi ny za od da nie i pra cę na rzecz na szej
Ma łej Oj czy zny. Dzię ko wa li za pod ję ty
trud i wy si łek oraz od wa żne i traf ne de -
cy zje. Do po dzię ko wań do łą czy li pa -
miąt ko wy dy plom i sym bo licz ną

bor do wą ró żę w bia ło -czer wo nej de ko ra -
cji. Rad ni od bie ra jąc po dzię ko wa nia nie
kry li wzru sze nia, dzię ko wa li za mo żli -
wość prze ży cia wspa nia łych chwil
w gro nie uczniów. 

Owo cem ob rad by ła pod ję ta jed no gło -
śnie uchwa ła na stę pu ją cej tre ści:

Uczest ni cy Sej mi ku Uczniow skie go
w Szko le Pod sta wo wej Nr 2 im. Ju lia -
na Tu wi ma w Ka sin ce Ma łej w imie niu
ca łej spo łecz no ści szkol nej zo bo wią zu -
ją się:

1. Po głę biać wie dzę do ty czą cą naj now -
szej hi sto rii Oj czy zny.

2. Sza no wać wy si łek wszyst kich lu dzi,
któ rzy pra cu ją dla jej do bra.

3. Sta rać się po mna żać do ro bek na szej
Oj czy zny po przez so lid ną na ukę i wzo ro we
za cho wa nie.

Pod ję ta uchwa ła sta ła się dla na szych
uczniów dro go wska zem a za ra zem zo -
bo wią za niem, któ re na co dzień bę dą
wy ko ny wać. Ta de usz Pa ta li ta, obec nie
wójt Gmi ny Msza na Dol na, a przed 20
la ty rad ny Mia sta i Gmi ny Msza na Dol -
na za ape lo wał do mło dzie ży, aby ma jąc
w pa mię ci wspo mnia ne do ko na nia star -
sze go po ko le nia i stwo rzo ne im do bre
wa run ki do na uki, bu do wa li po myśl ność
swej Ma łej Oj czy zny. 

Ma rek Twa róg, wi zy ta tor Ku ra to rium
Oświa ty chwa lił uczniów za pięk ną lek -
cję hi sto rii i wy cho wa nia oby wa tel skie -
go i pod kre ślił, że Oj czy zna po trze bu je
mą drych i wy kształ co nych lu dzi. Cze sła -
wa Ła buz, dy rek tor szko ły, po dzię ko wa -
ła go ściom i wszyst kim ze bra nym
na uro czy sto ści oraz ży czy ła, by pra ca
ka żde go z nas na rzecz do bra i po myśl -
no ści Oj czy zny przy no si ła owo ce, na peł -
nia ła sa tys fak cją i po czu ciem do brze
speł nio ne go obo wiąz ku.

Świa dek hi sto rii 
Ko lej nym za da niem re ali zo wa ne go

pro jek tu by ło po zna nie sie dzi by Ra dy
Gmi ny – ucznio wie klas II -III Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 i 2 w Ka sin ce Ma łej uda li
się z wy ciecz ką do Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na. Zwie dzi li bu dy nek, sa lę ob rad,
ob ser wo wa li pra cę urzęd ni ków, pro wa -
dzi li wy wia dy, do wie dzie li się rów nież,
ja kie wa żne spra wy ich ro dzi ce za ła twia -
ją w urzę dzie – (o wi zy cie uczniów w UG
pi sze my sze rzej w in nym miej scu).

Pod su mo wa niem re ali zo wa ne go pro -
jek tu by ło spo tka nie ze świad kiem hi sto -

rii, któ re mia ło miej sce w ZPO w Ka sin -
ce Ma łej 26.11.2009 ro ku. Prze wod ni -
kiem po mi nio nych cza sach by ła Jo lan ta
Ko tar ba, dzia łacz ka NSZZ „So li dar -
ność,” któ ra w in te re su ją cy spo sób opo -
wie dzia ła cie ka we dzie je swo je go ży cia.
Po dzie li ła się z mło dzie żą bo gac twem
wy da rzeń wpi sa nych w jej bio gra fię oraz
do świad czeń i zwią za nych z ni mi emo -
cji i prze żyć. Da ła świa dec two cza su, któ -
ry bez pow rot nie mi nął, ale wciąż ży je we
wspo mnie niach. Ucznio wie i go ście
usły sze li o la tach wal ki z sys te mem ko -
mu ni stycz nym, ide ałach „So li dar no ści”,
sta nie wo jen nym i pierw szych wol nych
wy bo rach. W re wa nżu ucznio wie de dy -
ko wa li pa ni Jo lan cie pro gram słow no -
-mu zycz ny przy bli ża ją cy wa żne fak ty
z hi sto rii na sze go na ro du, a po pre zen ta -
cji ucznio wie za da wa li go ścio wi py ta nia,
któ re do ty czy ły opo wia da nych wy da -
rzeń, ich kon tek stu spo łecz ne go, kli ma -
tu. Mło dzi lu dzie chcie li mię dzy in ny mi
wie dzieć w ja ki spo sób wła dze ko mu ni -
stycz ne prze śla do wa ły dzia ła czy „So li -
dar no ści” i czym w tam tym sys te mie
by ły związ ki za wo do we. Chcie li rów nież
po znać po wo dy wstą pie nia Pa ni Jo lan ty
do „So li dar no ści”, by li cie ka wi czy bra ła
udział w ma ni fe sta cjach, czy ba ła się
w sta nie wo jen nym. Spo tka nie to po ka -
za ło, jak istot ny dla edu ka cji hi sto rycz nej
jest kon takt z oso ba mi bez po śred nio za -
an ga żo wa ny mi w wy da rze nia zna ne

KULTURA

Przewodnikiem po minionych
czasach była Jolanta Kotarba,
działaczka NSZZ „Solidarność,”
która w interesujący sposób
opowiedziała ciekawe dzieje
swojego życia.

W„biegu wolności” wzięło udział około 300
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uczniom je dy nie z pod ręcz ni ków i ksią -
żek. Oka zu je się, że od kry wa nie hi sto rii
nie mu si się wią zać wy łącz nie z lek tu rą
źró deł i do ku men tów. Że by stać się ba -
da czem nie po trze ba wie le, wy star czy
tyl ko bar dzo chcieć wyjść hi sto rii na spo -
tka nie i to nie ko niecz nie w po sta ci dzie -
jów ży cia bo ha te rów z pierw szych stron
ga zet. Nie zwy kłe bio gra fie zwy czaj nych
lu dzi cze ka ją na swo ich od kryw ców.

Re ali za cja pro jek tu za koń czy ła się 30 li -
sto pa da 2009 ro ku, ale w na szej szko le je go
te ma ty ka jest kon ty nu owa na i re ali zo wa -
na w dal szym cią gu. Pro jekt ten wspa nia le
wpi sał się w ogło szo ny przez Mi ni stra
Edu ka cji Na ro do wej rok szkol ny 2009/10
– Ro kiem Hi sto rii Naj now szej.

Dąb Pa mię ci 
Obec nie na uczy ciel hi sto rii wraz

z ucznia mi ba da lo sy Jó ze fa Ru sza ra, po -
cho dzą ce go z Msza ny Dol nej ma jo ra WP
za mor do wa ne go strza łem w tył gło wy
w Char ko wie w ro ku 1940 przez
NKWD, gdyż przy stą pi li śmy już
w kwiet niu 2009 ro ku do Ogól no pol skie -
go Pro gra mu Edu ka cyj ne go „Ka tyń...
oca lić od za po mnie nia”, pod pa tro na tem
ho no ro wym pre zy den ta Rzecz po spo li tej
Pol skiej Le cha Ka czyń skie go. Or ga ni za -
to rzy przy dzie li li Szko le Pod sta wo wej
nr 2 w Ka sin ce Ma łej cer ty fi kat Dę ba Pa -
mię ci, któ ry zo sta nie po sa dzo ny dla uho -
no ro wa nia pa mię ci ma jo ra Jó ze fa

Ru sza ra. Je den Dąb Pa mię ci to jed no na -
zwi sko z li sty ka tyń skiej po sa dzo ny
w 70. rocz ni cę tej zbrod ni nad zbrod nia -
mi, czy li w ro ku 2010. W ca łej Pol sce
w par kach, na skwer kach, przy szko łach
po sa dzo nych zo sta nie 21.473 Dę bów Pa -
mię ci. Chce my bo wiem, aby pa mięć o tej
zbrod ni sprzed 70. lat by ła ży wa w na -
stęp nych po ko le niach Po la ków. 

Chce my za cho wać pa mięć: 
– o woj sku, któ re nie po le gło lecz zo -

sta ło skry to bój czo za mor do wa ne strza -
łem w tył gło wy;

– o wy mor do wa niu pol skiej in te li gen -
cji, le ka rzy, na ukow ców, ar ty stów, du -
chow nych i dy plo ma tów.

Uro czy stość po sa dze nia i ozna ko wa ni
Dę ba Pa mię ci bę dzie mia ła miej sce w na -
szej szko le w kwiet niu te go ro ku. Zo sta -
nie po łą czo na z fe sti wa lem pie śni
pa trio tycz nej oraz re cy ta cją pro zy i po ezji
pa trio tycz nej, bę dzie rów nież przy go to -
wa na wy sta wa pa mią tek z okre su II woj -
ny świa to wej, a mot tem uro czy sto ści
bę dą sło wa Ja na Paw ła II: „Czło wiek nie
mo że po zwo lić, że by praw da zo sta ła wy -
dar ta pod po zo rem ni czym nie ogra ni -
czo nej wol no ści, nie mo żna za gu bić
w so bie krzy ku su mie nia, ja ko gło su
Praw dy, któ ra go prze ra sta, ale któ ra rów -
no cze śnie czy ni go czło wie kiem i sta no -
wi o je go czło wie czeń stwie”. 

Ucznio wie na szej szko ły przy go to wu -
ją się rów nież do kon kur sów ogło szo -

nych przez Ma ło pol skie go Ku ra to ra
Oświa ty w ra mach Ro ku Hi sto rii Naj -
now szej pod ha słem: 

1. Mo ja miej sco wość na tle hi sto rii naj -
now szej.

2. Fe sti wal pie śni pa trio tycz nej.
War to w tym miej scu przy po mnieć, że

na uczy cie le na szej szko ły od lat po dej -
mu ją cen ne ini cja ty wy dy dak tycz no -wy -
cho waw cze o cha rak te rze pa trio tycz nym:

• Co ro ku na uczy ciel hi sto rii przy go -
to wu je uczniów do ogól no pol skie go
kon kur su hi sto rycz ne go pt. „Lo sy żoł -
nie rza i dzie je orę ża pol skie go”, w któ -
rym na si ucznio wie uzy ski wa li do tąd
wy so kie lo ka ty, by li fi na li sta mi i lau re -
ata mi kon kur su.

• Ka żde go ro ku 13 grud nia uro czy -
stym ape lem i in ny mi ini cja ty wa mi 
dy dak tycz no -wy cho waw czy mi upa -
mięt nia my rocz ni cę wprowadzenia sta -
nu wo jen ne go.

• Ak tyw nie włą cza my się w ob cho dy
rocz nic tra gicz nych wy da rzeń, któ re ro -
ze gra ły się w na szej miej sco wo ści w ro -
ku 1937, gdy miał miej sce strajk chłop ski.

• Opie ku je my się po mni kiem na osie -
dlu Szczyp ki, upa mięt nia ją cym ofia ry
straj ku chłop skie go.

Pro jekt bę dzie wzbo ga ca ny o no we
ini cja ty wy po dej mo wa ne przez na uczy -
cie li i uczniów na szej szko ły. 

OPR. CZE SŁA WA ŁA BUZ
Dy rek tor szko ły

 zawodników, którzy swoją sportową postawą upamiętnili wydarzenia sprzed 20 lat FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA
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W so bo tę 9 stycz nia br. w Ol szów ce
od był się VIII Gmin ny Prze gląd Ko -
lęd ni czy Dzie ci i Mło dzie ży Gmi ny
Msza na Dol na. Or ga ni za to ra mi
Prze glą du by li: Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na, Ze spół Szko ły i Przed -
szko la w Ol szów ce z dy rek tor
Bo gu sła wą Paj dzik oraz OSP w Ol -
szów ce wraz z pre ze sem Jó ze fem
Po tacz kiem. 

Im pre zę za szczy ci ło swo ją obec no ścią
wie lu go ści, nie za bra kło rad nych gmin -
nych, księ ży, na uczy cie li, dy rek to rów
szkół, soł ty sów, dru hów z OSP.

W kon kur sie wzię ło udział 11 grup
ko lęd ni czych ze szkół pod sta wo wych
na szej gmi ny. Pro fe sjo nal ne ju ry w skła -
dzie: Ma ria Bry lak -Za łu ska, Mag da le -
na Kroh, Do ro ta Ma jer czyk przy zna ło
dwa rów no rzęd ne I miej sca dla gru py
ko lęd ni czej z Ze spo łu Szko ły i Przed -
szko la w Ol szów ce i Ze spo łu Pla có wek

Oświa to wych w Ra bie Ni żnej. Dwa dru -
go rzęd ne II miej sca zdo by li ko lęd ni cy ze
Szko ły Pod sta wo wej Nr 2 w Ka sin ce Ma -
łej oraz Szko ły Pod sta wo wej Nr 2 w Lu -
bo mie rzu. Trzy rów no rzęd ne III miej sca
uzy ska ła gru pa ze Szko ły Pod sta wo wej
Nr 1 w Lu bo mie rzu, ze Szko ły Pod sta -
wo wej z Ło stów ki i ze Szko ły Pod sta wo -
wej Nr 2 w Msza nie Gór nej. Po nad to
ko mi sja na gro dzi ła wy ró żnie niem po -
stać „Dzia da” z gru py ko lęd ni czej z Ra -
by Ni żnej. 

– Ze spo ły pre zen to wa ły wy so ki po ziom ar -
ty stycz ny przy go to wa nych pro gra mów oraz
bo ga ty re per tu ar tra dy cyj nych ko lęd i pa sto -

ra łek – stwier dzi ła w swym pro to ko le ko -
mi sja kon kur so wa. 

Te go rocz ny prze gląd uświet nił kon -
cert ko lęd w wy ko na niu ka pe li „Ol szo -
wia nie” oraz wy stęp miej sco wej scho li
pa ra fial nej „Na dzie ja”. 

Gmin ne prze glą dy ko lęd ni cze w Ol -
szów ce cie szą się du żym po wo dze niem,
dzię ki cze mu tra dy cja cho dze nia po ko -
lę dzie nie pój dzie w za po mnie nie.

ZO FIA PIE KARC ZYK

OLS ZÓW KA. VIII Gmin ny Prze gląd Ko lęd ni czy Dzie ci i Mło dzie ży
Gmi ny Msza na Dol na

Przy szli śmy tu po ko lę dzie

KULTURA

W Olszówce pokazali się przebierańcy z całej gminy Mszana Dolna
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Pew nej li sto pa do wej nie dzie li ze -
szłe go ro ku za gród czań ska or kie -
stra dę ta „Sa mi Swoi” kon cer to wa ła
po raz ko lej ny na zie mi opol skiej.
Tym ra zem or kie stra „Sa mi Swoi”
wy stą pi ła z re per tu arem „pa pie -
skim” na uro czy sto ści 20-le cia kon -
se kra cji ko ścio ła pa ra fial ne go
w Ży wo ci cach.

Swo je tournée po po wie cie krap ko -
wic kim or kie stra roz po czę ła jed nak już
w ubie głym ro ku kon cer tem ja seł ko wym
oraz przed sta wie niem ży wej szop ki
w pa ra fii pw. św. Flo ria na w Ży wo ci cach.
Wy stę py mu zy ków z Ka sin ki Ma łej – Za -
gród ca przy pa dły do ser ca ży wo ci cza ni -
nom, że wy je cha li stam tąd
z za pro sze niem na do żyn ki wiej skie,
w któ rych oczy wi ście wzię li udział. We
wrze śniu ub. r. gó ra le z Ka sin ki Ma łej

– jak o nich mó wią tam tej si – kon cer to -
wa li rów nież pod czas uro czy sto ści po -
świę ce nia i nada nia sztan da ru szko le im.
Ja na Paw ła II w Klucz bor ku. 

Przez te czę ste kon tak ty na sza or kie -
stra zdo by ła so bie na Opolsz czyź nie
wier nych fa nów, któ rzy jej kon cer ty na -
gra dza ją grom ki mi bra wa mi i nie szczę -
dzą słów za chwy tu. 

War to tu taj do dać, że na tej przy jaź ni
sko rzy sta ły rów nież dzie ci, za rów no
z Ka sin ki Ma łej, jak i Ży wo cic. Ucznio -
wie Szko ły Pod sta wo wej Nr 3 w Ka sin ce
Ma łej ba wi li się w 2008 r. w Ży wo ci cach
na fe sty nie zor ga ni zo wa nym z oka zji
Dnia Dziec ka. W re wa nżu, w czerw -
cu 2009 r. za pro si li swo ich ko le gów ze
Ślą ska Opol skie go na Za gród ce. Dzie ci
i mło dzież ze Szko ły Pod sta wo wej w Ży -
wo ci cach prze by wa ły na zie mi za gó rzań -
skiej przez ca ły ty dzień. (M. P.)

Or kie stra z Ka si nki Ma łej ma swo ich fa nów
na Opolsz czyź nie 

Przy jaźń za gród czań sko
– ży wo cic ka

Koncert orkiestry „Sami Swoi” w Żywociach FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

FOT. ARCHIWUM UG MSZANA DOLNA

Dziew czyn ki za śpie wa ły sta rą ol -
szow ską ko lę dę „ej zu slic ny kwie cie”

Kolęda
z Olszówki
zauroczyła
krakowian 
Dnia 13 stycz nia 2010 r. w sa li te -
atral nej przy ko ście le św. Ja dwi gi
Kró lo wej w Kra ko wie od był
się II Ogól no pol ski Kon kurs „Za po -
mnia ne ko lę dy i pa sto rał ki” dla
uczniów klas młod szych.

Do udzia łu w nim za pro szo no
uczniów Ze spo łu Szko ły i Przed szko la
w Ol szów ce. Re pre zen to wał nas ze spół
w skła dzie: Na ta lia Kraus kl. II, Ju sty -
na Kraus kl. III i Mo ni ka Po ta czek kl. III. 

Dziew czyn ki za śpie wa ły sta rą Ol -
szow ską ko lę dę „Je zu ślic ny kwie cie”
i za chwy ci ły ju ry oraz kra kow ską pu -
blicz ność. Zdo by ły I miej sce i cen ne na -
gro dy. 

Cie szy my się ogrom nie, że do ce nio no
pięk ne ol szow skie gło sy i in wen cje twór -
cze na szych oj ców i dzia dów.

BO GU SŁA WA PAJ DZIK
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JO DI PI CO ULT
Bez mo jej zgo dy

Wzru sza ją ca i za ska ku ją ca po wieść
o mi ło ści, cho ro bie, cier pie niu i po świę -
ce niu.

Có recz ka Sa ry i Bria na – Ka te za cho -
ro wa ła na tzw. bia łacz kę pro mie lo cy to -
wą. Aby ra to wać ży cie Ka te ro dzi ce
de cy du ją się na ko lej ne dziec ko (An nę),
któ re go peł na zgod ność ge nów – umo -
żli wi od da nie sio strze or ga nów do prze -
szcze pu.

Kil ku na sto let nia An na cho ciaż nie jest
cho ra, ma już za so bą wie le za bie gów.

Stan Ka te cią gle się po gar sza. Pew ne -
go dnia An na po sta na wia, że nie bę dzie
już daw cą dla swo jej sio stry...

Jo di Pi co ult opo wie dzia ła hi sto rię
o ro dzi nie „w go dzi nie pró by”, o tym jak
bar dzo zmie nia się ży cie kie dy śmier tel -
na cho ro ba do ty ka ko goś bli skie go.

Wzru sza ją ca opo wieść. Za ska ku ją ce
za koń cze nie.

MONIKA SZWAJA
Gosposia prawie do wszystkiego

Aleks ude rzył Arię (dla przy ja ciół
Ma resz kę) tyl ko raz. O je den raz za du -
żo… W tym mo men cie jej mi łość
do nie go się skoń czy ła. Opusz cza jąc
szpi tal po wstrzą śnie niu mó zgu (efekt
ude rze nia przez mę ża) dziew czy na po -
sta na wia za cząć no we ży cie  – już bez
Alek sa.

Jak od na leźć się w no wej sy tu acji? Jak
od cze pić się od za ro zu mia łe go mę ża -
ego isty?

Po moc Ma resz ka uzy sku je od gro -
na osób, któ re po zna li śmy w po przed -
nich po wie ściach Szwai.(cykl: Klub Ma ło
Uży wa nych Dzie wic). Wspar cie Li lii, Ró -
ży i No ela po ma ga prze trwać jej naj gor -
szy czas.

Wszyst ko to na pi sa ne ze spe cy ficz -
nym dla au tor ki po czu ciem hu mo ru.
Lek tu ra książki to ide al ny an ty de pre sant
na zi mo we smut ki.

RENE GOŚCINNY, JEAN-JACQUES SEMPE
Nieznane przygody Mikołajka

Któż z nas nie zna przy gód za baw ne -
go Mi ko łaj ka? Oto tra fia nam do rąk
ostat ni już zbiór opo wia dań o tym mi -
łym chłop cu. To kla sy ka li te ra tu ry dzie -
cię cej, ale ka żdy nie za le żnie od wie ku
znaj dzie tam coś dla sie bie.

Za ba wy i roz mo wy Mi ko łaj ka i je go
przy ja ciół, to ge nial na mie szan ka hu mo -
ru i in te li gent nych prze my śleń. Tak sa mo
świet nie przed sta wi li au to rzy re la cje
mię dzy do ro sły mi – ro dzi ca mi bo ha te ra
i ich zna jo my mi.

Za chę cam wszyst kich do prze ży cia kil -
ku przy gód z Mi ko łaj kiem i je go kum pla -
mi. Mo że po mo że cie w po szu ki wa niach
ja jek wiel ka noc nych?, po śmie je cie się z no -
we go swe tra Mi ko ła ja?, po zna cie no we
chwy ty ju do, tak że Eu ze biusz nie bę dzie
już naj sil niej szy...? A mo że wy bie rze cie się
z wuj kiem Eu ge niu szem do te atru?

ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

Bi blio te ka w Ka si nie Wiel kiej po le ca

Kto czy ta, wię cej wie
KULTURA

Sztu ka na wy cią gnię cie rę ki 
MSZA NA DOL NA. W dniu 29 li sto pa da ub. r. To wa rzy stwo
Przy ja ciół Sztuk Pięk nych zor ga ni zo wa ło I Gor czań ską Wy sta -
wę Prac Twór ców Lu do wych. By ło co oglą dać. W ca łej oka za -
ło ści uka zał się ta lent twór ców zie mi za gó rzań skiej. 

Na sto iskach z rę ko dzie łem ar ty stycz nym mo żna by ło zo -
ba czyć ma lar stwo olej ne An ny Ko ściel niak, akwa re le Da nu ty

Fran czak oraz por tre ty Jo lan ty Kar pierz. Ba jecz ne ha fty Ma rii
Cho rą gwic kiej prze pla ta ły się z rzeź ba mi To ma sza Cię ża dli ka
i Eu ge niu sza Wie licz ko. Po dzi wiać mo gli śmy pej za że i ka plicz -
ki Jo lan ty Po ta czek, jak rów nież ma lar stwo Pau li ny Ba chle dy
– Ku bań skiej. Sztu kę użyt ko wą pre zen to wa ła Mał go rza ta
Chwa łek – Sych, by ły to su kien ki z wstaw ką z ko ron ki wy ko -
na nej ręcz nie na szy deł ku. Dzie cię ce oczy przy cią ga ły bo ga to
zdo bio ne anioł ki i zwie rząt ka wy ko na ne z ma sy sol nej przez
Ewę Pie cho tę z Rab ki, zaj mu ją cą się też ma lar stwem na szkle. 
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W dniu 25 li sto pa da ub.r. w Urzę dzie
Gmi ny Msza na Dol na roz strzy gnię ty
zo stał Gmin ny Kon kurs Li te rac ki pt.
„Wi dzia ne na wła sne oczy”. Kon kurs
zor ga ni zo wa ła Gmin na Bi blio te ka
Pu blicz na z/s w Ka sin ce Ma łej oraz
re dak cja cza so pi sma „Na sza Gmi -
na Msza na Dol na”.

Ce lem kon kur su jest ujaw nia nie i pro -
mo wa nie mło dych ta len tów, utrwa la nie
hi sto rii naj now szej ro dzin nej miej sco wo -
ści, in spi ro wa nie do upra wia nia twór -
czo ści li te rac kiej, stwa rza nie mo żli wo ści
pu blicz nej pre zen ta cji tek stów, roz wi ja -
nie za in te re so wań prze mia na mi za cho -
dzą cy mi w swo jej oko li cy.

W kon kur sie wzię ło udział 38 au to -
rów ze szkół pod sta wo wych i gim na -
zjów oraz 4 oso by do ro słe. 

Ko mi sja oce nia ła utwo ry w dwóch ka -
te go riach wie ko wych: ka te go ria I „dzie ci
i mło dzież”, ka te go ria II – „do ro śli”.

Pra ce oce nia li: Je rzy Bo gacz, red. na -
czel ny „Al ma na chu Zie mi Li ma now -
skiej”, Ha li na Ma tras, dy rek tor
Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej w Li -
ma no wej i Ma ria Ka wu la, in struk tor Bi -
blio te ki Po wia to wej w Li ma no wej.
Po ziom prac był zró żni co wa ny. Kon kurs
wy ka zał, że mło dzi au to rzy są bacz ny mi
ob ser wa to ra mi ota cza ją cej ich rze czy wi -
sto ści. Zda rza ły się pra ce na gro dzo ne
i wy ró żnio ne, któ re od bie ga ły od naj czę -
ściej po dej mo wa nych te ma tów, uka zu jąc
prze mia ny wy ni ka ją ce z po szu ki wa nia
war to ści.

Wy ni ki Gmin ne go Kon kur su Li te rac -
kie go pt. „Wi dzia ne na wła sne oczy” 

W ka te go rii „dzie ci i mło dzie ży” 
I NA GRO DA
Ju sty na Do bro wol ska z Msza ny Dol nej,
uczen ni ca Gim na zjum w Ka si nie Wiel -
kiej za utwór pt. „Bo wa żne są w ży ciu
tyl ko chwi le”.
II NA GRO DA
Ka ta rzy na Ma sło wiec, uczen ni ca Gim -
na zjum w Ra bie Ni żnej za utwór pt.
„Nie sa mo wi ta hi sto ria KS GOR CE
z Ra by Ni żnej”.
Klau dia Pie kar czyk, uczen ni ca Gim na -
zjum w Ra bie Ni żnej za utwór „II Ogól -
no pol ski Dzień Pa pie ski w Ra bie Ni żnej”.
III NA GRO DA
Mag da le na Ko ściel niak z Ol szów ki,
uczen ni ca Gim na zjum w Ra bie Ni żnej
za utwór pt. „Ku ba cze kał już…”.
Syl wia Na wa ra, uczen ni ca Szko ły Pod sta -
wo wej w Ol szów ce za utwór pt. „Tu
na ra zie jest ścier ni sko, ale bę dzie bo isko”.
Ma riusz Gac ko wiec z Ol szów ki, uczeń
Gim na zjum w Ra bie Ni żnej za utwór
pt. „Sa la gim na stycz na w Ol szów ce”.

W ka te go rii „do ro śli”
I I II NA GRO DY NIE PRZY ZNA NO 
III NA GRO DA 
An na Cież z Ka sin ki Ma łej za utwór pt.
„To co pa mię tam”.
Bo gu mi ła Cież z Ka sin ki Ma łej za utwór
pt. „Kie dy ma ma mi opo wia da”.
Bo gu mi ła Pi wo war ska z Ka sin ki Ma łej
za utwór pt. „Udo god nie nia cy wi li za cyj ne”. 

WY RÓ ŻNIE NIA 
To masz Adam czyk, uczeń Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu
za utwór pt. „Uczęsz czam do Szko ły
Pod sta wo wej”. 
Ma te usz Cież, uczeń Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 w Ka sin ce Ma łej za utwór pt.
„Tra dy cją mo jej miej sco wo ści”.
Klau dia Gaw ro nek, uczen ni ca Szko ły
Pod sta wo wej nr 1 w Ka sin ce Ma łej
za utwór pt. „Mo ja pięk na ma ła oj -
czy zna”.
Ane ta Ko wal, uczen ni ca Gim na zjum
w Ra bie Ni żnej za utwór „W mo jej
miej sco wo ści”.
Wio let ta Krzysz tof, uczen ni ca Szko -
ły Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu
za utwór pt. „Miesz kam w Lu bo -
mie rzu”.
Ka ta rzy na Lis, uczen ni ca Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 w Ka sin ce Ma łej
za utwór pt. „Wal de mar Paw lak w Ka -
sin ce Ma łej”.
Kon rad Na wa ra z Ol szów ki, uczeń
Gim na zjum w Ra bie Ni żnej za utwór
pt. „Bę dzie bo isko”.
We ro ni ka Szcze pań ska z Ra by Ni żnej,
uczen ni ca LO im. Ro me ra w Rab ce
Zdro ju za utwór pt. „Dzia ło się to wio -
sną te go ro ku”.
Zu zan na Wa cła wik z Ol szów ki, uczen ni -
ca Gim na zjum w Ra bie Ni żnej za utwór
pt. „Opo wia da nie o or ga ni stów ce”.
Pau li na Wy dra, uczen ni ca Szko ły Pod -
sta wo wej nr1w Ka sin ce Ma łej za utwór
pt. „Szcze bel”.

(S)

Konkurs literacki wykazał, ze młodzi ludzie są bacznymi
obserwatorami otaczającej ich rzeczywistości 

Widziane na własne oczy

Otwar cie wy sta wy od by ło się w mi łej at mos fe rze, nie za wie -
dli miesz kań cy Msza ny Dol nej i oko lic, któ rzy przy szli obej rzeć
rę ko dzie ło. Tro szecz kę by li za sko cze ni (ale po zy tyw nie!) tą wy -
sta wą, gdyż nie spo dzie wa li się, że o tej po rze ro ku bę dzie się coś
dzia ło na „ma śla nym ryn ku”. Do ucha przy gry wa ła ka pe la gó -
ral ska z Msza ny Dol nej. Po ta kiej uczcie dla du cha, twór cy przy -
go to wa li rów nież ucztę dla cia ła. Spró bo wać mo żna by ło ka pu sty
z gro chem, zbój nic kie go gu la szu lub wy śmie ni tej gro chów ki, zaś
na de ser skosz to wać mo żna by ło do mo we go cia sta i nie tyl ko.

Twór com po mo gli spon so rzy: za kła dy mię sne „Ci chań ski”
z Msza ny Gór nej i „Mar kam” z Ka sin ki Ma łej oraz cu kier nie Bo -
le sła wa Ja ni z Ka si ny Wiel kiej i p. Jaś ko wiec z Msza ny Dol nej.
Mo żna by ło spró bo wać tra dy cyj nych wy pie ków z pie kar ni Ma -
rii Ko zic kiej z Nie dźwie dzia oraz p. Ru snak z Po rę by Wiel kiej.

Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą się współ or ga ni za to rom
wy sta wy wła dzom Mia sta Msza ny Dol nej oraz Gmi ny Msza -
na Dol na a ta kże fir mom spo żyw czym, któ re nas wspar ły.

DA NU TA WIE LICZ KO -KA CIK, pre zes TPSP
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W dniu 12 stycz nia b. r. spo łecz ność
Ra by Ni żnej świę to wa ła otwar cie
no we go lo ka lu bi blio te ki pu blicz -
nej. Przed roz po czę ciem uro czy sto -
ści, dys kret nie, w obec no ści
bi blio te kar ki i czy tel ni ków ks. pro -
boszcz Ma rian Krzy stek do ko nał po -
świę ce nia no wej czy tel ni, któ ra od 1
stycz nia br. mie ści się w bu dyn ku re -
mi zy Ochot ni czej Stra ży Po żar nej. 

W sa mo po łu dnie przy by ły wła dze sa -
mo rzą do we i za pro sze ni go ście. Prze cię cia
wstę gi przy wej ście do no we go lo ka lu bi -
blio te ki. do ko nał wójt Ta de usz Pa ta li ta
w to wa rzy stwie m.in. Zo fii Sko la rus, dy -
rek to ra Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej.
Swo ja obec no ścią za szczy ci li nas rów nież
m.in. Ste fa nia Woj cia czyk, prze wod ni czą -
ca Ra dy Gmi ny, peł no moc nik Bar ba ra Dzi -
wisz, Re na ta Ja ku biak, dy rek tor ZPO
w Ra bie Ni żnej, Ha li na Ma tras, dy rek tor
Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej w Li ma -
no wej, soł tys Ka zi mierz Biel, pre zes OSP
Jó zef Po ta czek oraz Zo fia Bier nat, wła ści -
ciel ka po przed nie go lo ka lu bi blio te ki. 

Go ście za po zna li się z hi sto rią bi blio -
te ki, zwie dzi li no wy lo kal i wpi sa li się

do kro ni ki. By ły ta kże po dzię ko wa nia
dla władz sa mo rzą do wych i wszyst kich,
któ rzy przy czy ni li sie do sfi na li zo wa nia
te go przed się wzię cia. Na za koń cze nie
wy stą pił ze spół „Ma li Ra bia nie”.

HA LI NA JU GO WICZ

Bi blio te ka w Ra bie Ni żnej po wsta ła w 1957 r. Po cząt ko wo no si ła na -
zwę Gro madz ka Bi blio te ka Pu blicz na, w 1975 r., z chwi lą wpro wa dze -
nia re for my ad mi ni stra cyj nej, sta ła się fi lią Bi blio te ki Pu blicz nej Mia sta
i Gmi ny w Msza nie Dol nej, od 1992 r. jest fi lią Gmin nej Bi blio te ki Pu -
blicz nej w Msza nie Dol nej z sie dzi bą w Ka sin ce Ma łej.
Do 1968 r. bi blio te ka mie ści ła się w do mu Bi bi jan ny Pie kar czyk (Ra ba Ni -
żna 67), po tem u An ny Trza ska. Ze wzglę du na szczu płość po miesz cze nia
w 1969 r. bi blio te ka zo sta ła prze nie sio na do dwu izbo we go lo ka lu w do mu
Ja na Na wa ry. Jej po ło że nie w środ ku wsi sprzy ja ło roz wo jo wi czy tel nic -
twa. Ko lej na prze pro wadz ka bi blio te ki na stą pi ło w 1983 r. do lo ka lu w do -
mu Zo fii i Zyg mun ta Bier na tów, gdzie mie ści ła się do 31 grud nia ub. r.
Wresz cie „Bi blio te ka Wę drow nicz ka” otrzy ma ła wy ma rzo ny du ży, ja sny
lo kal w re mi zie OSP w Ra bie Ni żnej.
A oto ko lej ni pra cow ni cy bi blio te ki w Ra bie Ni żnej: Ewa Wa li gó ra (1957
– 1985), Ire na Ju go wicz (1986 –2007) i Ha li na Ju go wicz (od 2007 r.).
Pod sta wę dzia łal no ści bi blio te ki sta no wi jej księ go zbiór. W 1957 r.,
w chwi li po wsta nia Gro madz kiej Bi blio te ki Pu blicz nej w Ra bie Ni żnej,
li czył on za le d wie 200 wo lu mi nów. Przez la ta księ go zbiór był sys te ma -

tycz nie uzu peł nia ny i do bie ra ny tak, aby speł niał ocze ki wa nia czy tel ni -
ków. Obec nie li czy po nad 11000 wo lu mi nów, z cze go 700 zo sta ło ofia -
ro wa nych przez przy ja ciół bi blio te ki. Są to zbio ry li te ra tu ry pięk nej dla
do ro słych, dzie ci i mło dzie ży, li te ra tu ra fa cho wa i po pu lar no – na uko -
wa. Ko rzy sta ją z nie go nie tyl ko miesz kań cy Ra by Ni żnej, ale i są sied -
nich miej sco wo ści. W ostat nich la tach ilość wy po ży czeń ksią żek
do do mu kształ tu je się na po zio mie 4200 – 4720 rocz nie. Pra ca w bi -
blio te ce opar ta jest na in dy wi du al nym kon tak cie z czy tel ni kiem, do -
tych cza so wa szczu płość po miesz czeń nie po zwa ła na or ga ni zo wa nie
spo tkań w gru pach za in te re so wań. 
W ra mach spo tkań z czy tel ni ka mi są oma wia ne uro czy sto ści, rocz ni ce
i świę ta wy ni ka ją ce z ka len da rza, jak rów nież wy ko ny wa ne są ak tu al -
ne ga zet ki te ma tycz ne: m.in. z oka zji Dnia Mat ki, Bab ci i Dziad ka, tra -
dy cje świą tecz ne, świę ta Kon sty tu cja 3Ma ja i 11 Li sto pa da, Dni
Pa pie skie itp. 
Fi lia Bi blio tecz na w Ra bie Ni żnej uczest ni czy w or ga ni zo wa nych przez
Gmin ną i Po wia to wą Bi blio te kę kon kur sach, jak rów nież or ga ni zu je
kon kur sy we wnętrz ne, wy sta wy prac pla stycz nych dzie ci i mło dzie ży.

Bi blio te ka Wę drow nicz ka

Ksią żki wy po ży cza ją sta rzy i mło dzi 

Bi blio te ka u stra ża ków

Nowy lokal biblitoeki poświęcił ks. Proboszcz Marian Krzystek

Nie obyło się bez wstęgi i nożyczek

KULTURA
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Ju sty na Ko wal czyk naj więk szą na -
dzie ją pol skie go spor tu na me da le
pod czas XXI Zi mo wych Igrzysk
Olim pij skich w Van co uver, jesz cze
kil ka lat te mu czło wiek wy gła sza ją -
cy ta ką opi nię zo stałby uzna ny
za nie speł na ro zu mu. Ale ma my
rok 2010 i Ju sty na jest nie kwe stio -
no wa ną „Kró lo wą Spor tów Zi mo -
wych” w Pol sce i na świe cie. 

Po nie zwy kle uda nym se zo nie 2008/09
(dwa ty tu ły Mi strzy ni Świa ta, triumf
w kla sy fi ka cji ge ne ral nej Pu cha ru Świa -
ta) za wod nicz ka spod Lu bo gosz czy po -
sta wi ła so bie jesz cze am bit niej sze ce le.
Już w ma ju ubie głe go ro ku zgru po wa -
niem w hisz pań skich gó rach Sier ra Ne -

va da roz poczę ła się ope ra cja „Van co -
uver 2010”, dzie siąt ki go dzin tre nin gu,
ty sią ce li trów po tu wy le wa ne na obo -
zach ma przy nieść efekt w po sta ci olim -
pij skich krą żków. Tak to nie po mył ka
Ju sty na ma szan se na kil ka me da li Zi mo -
wych Igrzysk Olim pij skich i nie są to tyl -
ko po bo żne ży cze nia naj wier niej szych
fa na ty ków ale opi nie wy ra ża ne przez
eks per tów bie gów nar ciar skich z ca łe go
świa ta. Sta cja „Eu ro sport” wy bra ła Ju -
sty nę ja ko gwiaz dę do pro gra mu „Bre -
aking the Ice” czy li „Prze ła my wa nie
Lo dów”, gdzie po ten cjal ni me da li ści
igrzysk w Van co uver opo wia da ją o swo -
im ży ciu, od po wia da ją na py ta nia za da -
wa ne przez za wod ni ków z in nych
dys cy plin spor tu (oprócz na szej kra jan -

ki w pro gra mie uczest ni czą: al pej ka
z USA Lind sey Vonn, bia th lo nist ka
z Nie miec Ka ti Wil helm, ły żwiarz fi gu -
ro wy z Fran cji Brian Jo ubert, szwaj car ski
sko czek Si mon Am mann, nor we ski al -
pej czyk Ak sel – Lund Svin dal). Za pro -
sze nie Ju sty ny do pro gra mu świad czy
nie tyl ko o spor to wej kla sie, ale też o ska li
po pu lar no ści na szej bie gacz ki w świe cie
spor tu. 

Pie kiel na gó ra Al pe Cer mis 
Obec ny se zon Ju sty na roz po czę ła

w zna ko mi tym sty lu. Zwy cię stwa w Ku -
usa mo (sprint), Ro gla (15 km tech ni ką
kla sycz ną ze star tu wspól ne go), To ur de
Ski ka żą z opty mi zmem pa trzeć w przy -
szłość. Tre ner Alek san der Wie rie tiel ny

Największych fanów Justyna Kowalczyk ma w rodzinnej Gminie Msazana Dolna

Dla Ju sty ny Ko wal czyk to se zon wię cej niż olim pij ski

Trzy ma my kciu ki
za na szą zio mal kę!

SPORT
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mi mo nie złej for my za wod nicz ki ca ły
czas pod kre śla, iż naj wy ższa dys po zy cja
ma przyjść na igrzy ska. Za sta na wia my
się w ja kim „ga zie” bę dzie miesz kan ka
Ka si ny Wiel kiej, je że li w chwi li obec nej
ry wal ki z le d wo ścią do trzy mu ją jej kro -
ku. „To ur de Ski” – im pre za z prze ło mu
ro ku jest w se zo no wej hie rar chii na dru -
gim miej scu po Igrzy skach Olim pij skich.
W cią gu dzie się ciu dni bie gacz ki i bie ga -
cze nar ciar scy za li cza ją osiem star tów,
daw ka iście mor der cza. „To ur de Ski”
zor ga ni zo wa no na wzór „Tur nie ju Czte -
rech Skocz ni”, im pre za jest sto sun ko wo
mło da, za koń czo na edy cja jest 4 w hi sto -
rii. Ju sty na by ła zde cy do wa ną fa wo ryt -
ką do koń co we go trium fu, zresz tą
przed roz po czę ciem cy klu na stro nie
Mię dzy na ro do wej Fe de ra cji Nar ciar skiej
(fis -ski. com) prze pro wa dzo no an kie tę
z pro stym py ta niem. Kto zwy cię ży w To -
ur de Ski? 60 proc. uczest ni ków tej za ba -
wy po sta wi ło na Ju sty nę Ko wal czyk.
Głów ną ry wal ką mia ła być Sło wen ka Pe -
tra Maj dic i fak tycz nie ry wa li za cja mię -
dzy ty mi za wod nicz ka mi by ła
naj więk szym wy da rze niem im pre zy.
Wła ści wie tyl ko dwa mo men ty (sprint
w Pra dze oraz 10 km kla sy kiem w Val di
Fiem me) nie prze bie ga ły po my śli Ju sty -
ny, w po zo sta łych bie gach na sza za wod -
nicz ka kon tro lo wa ła prze bieg wy da rzeń.
W de cy du ją cych mo men tach w sty lu
słyn ne go na prze ło mie lat sześć dzie sią -
tych i sie dem dzie sią tych XX wie ku bel -
gij skie go ko la rza Ed die go Merc kxa,
pseu do nim „Ka ni bal”, po że ra ła ko lej ne
prze ciw nicz ki. W nie dzie lę 10 stycz nia
na za koń cze nie zma gań za wod nicz ki
mia ły do po ko na nia pie kiel ną gó rę Al pe
Cer mis, spra wa by ła pro sta: ten kto
pierw szy na gó rze wy gry wa ca łe To ur de
Ski. Trud no po jąć co mie li na my śli dzia -
ła cze Mię dzy na ro do wej Fe de ra cji Nar -
ciar skiej ka żąc za wod nicz kom
pod bie gać na gó rę, gdzie nor mal nie od -
by wa ją się za wo dy (w dru gą stro nę!)
w nar ciar stwie... al pej skim. Kąt na chy le -
nia sto ku w naj trud niej szych mo men tach
wy no sił 29 stop ni. Cóż, cza sy ma my ta -
kie, że rzą dzi pie niądz i te le wi zja, wi do -
wi sko mu si być przed nie ina czej nikt nie
„po łknie” ta kie go pro duk tu. Tra sa li czy -
ła 9 km w tym ostat nie 3 to prak tycz nie
ścia na. Ju sty na star to wa ła ze stra tą 31 se -
kund do Pe try Maj dic, na po dej ściu do -
go ni ła ry wal kę. Ra zem bie gły do 800

Puchar Świata
21.11.09 Beitostolen (Norwegia) 10 km
stylem dowolnym: 1. Marit Bjoergen
(Norwegia); 2. Justyna Kowalczyk 
22.11.09 Beitostolen (Norwegia) 4
x 5 km sztafeta: 1. Szwecja; 12. Polska
(Kornelia Marek, Justyna Kowalczyk,
Paulina Maciuszek, Sylwia Jaśkowiec)
28.11.09 Kuusamo (Finlandia) 1,2 km
sprint stylem klasycznym: 1.
Justyna Kowalczyk
29.11.09 Kuusamo (Finlandia) 10 km
stylem klasycznym: 1. Aino – Kaisa
Saarinen (Finlandia); 7. Justyna Kowalczyk
12.12.09 Davos (Szwajcaria) 10 km
stylem dowolnym: 1. Irina Chazowa
(Rosja); 9. Justyna Kowalczyk
13.12.09 Davos (Szwajcaria) 1,4 km
sprint stylem dowolnym: 1. Petra Majdic
(Słowenia); 26. Justyna Kowalczyk
19.12.09 Rogla (Słowenia) 1,4 km
sprint stylem klasycznym: 1. Marit
Bjorgen (Norwegia); 2. Justyna Kowalczyk
20.12.09 Rogla (Słowenia) 15 km
stylem klasycznym ze strartu
wspólnego: 1. Justyna Kowalczyk

Tour de Ski
1.01.10 Oberhof (Niemcy) 2,8 km
stylem dowolnym (prolog): 1. Petra
Majdić (Słowenia); 3. Justyna Kowalczyk
02.01.10 Oberhof (Niemcy) 10 km
stylem klasycznym (bieg pościgowy): 
1. Justyna Kowalczyk

3.01.10 Oberhof (Niemcy) sprint 1,6 km
stylem klasycznym: 1. Petra Majdić
(Słowenia); 2. Justyna Kowalczyk
4.01.10 Praga (Czechy) sprint 1,2 km
stylem dowolnym: 1. Natalia
Korostieliewa (Rosja); 19. Justyna Kowalczyk
6.01.10 Cortina D'Ampezzo – Toblach
(Włochy) 15 km stylem dowolnym: 
1. Arianna Follis (Włochy); 3. Justyna
Kowalczyk
7.01.10 Dobbico/Toblach (Włochy) 5 km
stylem klasycznym: 1. Justyna Kowalczyk
9.01.10 Val di Fiemme (Włochy) 10 km
stylem klasycznym ze startu
współnego: 1. Petra Majdic (Słowenia); 
23. Justyna Kowalczyk
10.01.10 Val di Fiemme (Włochy) 9 km
stylem dowolnym: 1. Kristin Steira
(Norwegia); 4. Justyna Kowalczyk
10.01.10 Końcowa klasyfikacja „Tour de
Ski”: 1. Justyna Kowalczyk (Polska); 2. Petra
Majdic (Słowenia); 3. Arianna Follis (Włochy)

Puchar Świata
16.01.10 Otepaa (Estonia) 10 km stylem
klasycznym: 1. Justyna Kowalczyk
17.01.10 Otepaa (Estonia) sprint 1,2 km
stylem klasycznym: 1. Hanna Falk
(Szwecja); 7. Justyna Kowalczyk
22.01.10 Rybińsk (Rosja) sprint 1,5 km
stylem dowolnym: 1. Vesna Fabjan
(Słowenia); 3. Justyna Kowalczyk
23.01.10 Rybińsk (Rosja) bieg
łączony 2x7,5 km: 1. Justyna Kowalczyk.

SPORT

Wyniki startów Justyny Kowalczyk w sezonie olimpijskim
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me tra przed me tą, wte dy ka si nian ka
prze pro wa dzi ła de cy du ją cy atak. Zmę -
czo na Sło wen ka nie by ła w sta nie od po -
wie dzieć i Ju sty na sa mot nie po mknę ła
do me ty. Pre sti żo we zwy cię stwo sta ło się
fak tem, choć w pry wat nym ran kin gu na -
sza za wod nicz ka sta wia je na czwar tym
miej scu (po IO, MŚ, PŚ), to ma ono wiel -
kie zna cze nie psy cho lo gicz ne w per -
spek ty wie igrzysk. 

Wiel kie ocze ki wa nia 
Po mor der czej im pre zie Ju sty na star -

to wa ła w es toń skiej Ote paa (zwy cię stwo
na 10 km kla sy kiem) oraz na ro syj skiej
zie mi w Ry biń sku (zwy cię stwo w bie gu
łą czo nym 2 x 7,5 km). We wto rek 26
stycz nia z mo skiew skie go lot ni ska wy le -
cia ła do Ka na dy do Cal ga ry, od bę dą się
tam ostat nie za wo dy Pu cha ru Świa ta
przed Olim pia dą. Na stęp ny przy sta nek
to Whi stler Olym pic Park i znów na su -

wa ją się py ta nia. Jak za koń czy się ta
olim pij ska wy pra wa? Czy po 38 la tach
zdo bę dzie my zło ty me dal na Zi mo wych
Igrzy skach Olim pij skich? Czy z Gmi ny
Msza na Dol na wy wo dził się bę dzie naj -
wy bit niej szy w hi sto rii spor tów zi mo -
wych za wod nik? Ano po ży je my
– zo ba czy my, od po wiedź wkrót ce. W ka -
żdym ra zie moc no trzy ma my kciu ki
za na szą zio mal kę!

RA FAŁ KU BO WICZ

Van co uver -Whi stler Olym pic Park 
15.02 (po nie dzia łek) godz. 10.00 (19.00 cza su pol skie go)
10 km sty lem do wol nym
17.02 (śro da) godz. 10.15 (19.15 cza su pol skie go)
sprint sty lem kla sycz nym
9.02 (pią tek) godz. 13.00 (22.00 cza su pol skie go)
2 x 7,5 km bieg łą czo ny
22.02 (po nie dzia łek) godz. 10.45 (19.45 cza su pol skie go)
sprint dru ży no wy sty lem do wol nym
25.02 (czwar tek) godz. 11.00 (20.00 cza su pol skie go)
szta fe ta 4 x 5 km
27.02 (so bo ta) godz. 11.45 (20.45 cza su pol skie go)
30 km sty lem kla sycz nym ze star tu wspól ne go 

Ter mi narz Pu cha ru Świa ta
6.03 Lah ti (Fin lan dia) 2 x 7,5 km bieg łą czo ny
7.03 Lah ti (Fin lan dia) szta fe ta 4 x 5 km
11.03 Dram men (Nor we gia) sprint sty lem kla sycz nym
13.03 Oslo (Norwegia) 30 km stylem dowolnym ze startu
wspólnego
14.03.10 Oslo (Nor we gia) sprint sty lem do wol nym

Fi nał Pu cha ru Świa ta
17.03.10 Sztok holm (Szwe cja) sprint sty lem kla sycz nym
19.03.10 Fa lun (Szwe cja) 2,5 km sty lem kla sycz nym
20.03.10 Fa lun (Szwe cja) 2 x 5 km bieg łą czo ny
21.03.10 Fa lun (Szwe cja) 10 km sty lem do wol nym (bieg po ści go wy).

Ter mi narz star tów olim pij skich Ju sty ny Ko wal czyk

Kibice z Gminy mszana Dolna na zawodach Pucharu Świata w Libercu
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W Gmi nie Msza na Dol na od 6 lat
roz wi ja się rug by. Upra wia nie tej
tro chę eg zo tycz nej dys cy pli ny
spor to wej za po cząt ko wał na zie mi
za gó rzań skiej na uczy ciel wy cho wa -
nia fi zycz ne go w Ra bie Ni żnej Ro -
bert Sła wec ki. Dzi siaj w rug by gra ją
już za wod ni cy z Ra by Ni żnej, Ol -
szów ki, Gli sne go, Msza ny Gór nej,
Lu bo mie rza, Ka sin ki Ma łej, Lub nia
i Ten czy na. 

W so bo tę 24 paź dzier ni ka ub. r. roz -
po czął się no wy, prze ło mo wy roz dział
w hi sto rii „gó ral skie go” rug by. Do tej po -
ry pra ca sku pia ła się wy łącz nie na dzie -
ciach do lat 15. Chłop cy na bie ra li
do świad cze nia i oby cia na bo isku.
W tam ta so bo tę za wod ni cy RC Gor ce Ra -
ba Ni żna, po raz pierw szy w hi sto rii wy -
star to wa li w eli mi na cjach
do Ogól no pol skiej Olim pia dy Mło dzie -
ży w rug by w bar wach swo je go ro dzi -
me go klu bu w ka te go rii ka de ta
(kla sa III gim na zjum – I po nad gim na zjal -
na). Nie któ rzy z tych chło pa ków bra li już
udział w tej naj więk szej w Pol sce im pre -
zie spor to wej dla mło dzie ży, jed nak wte -
dy re pre zen to wa li bar wy Ju ve nii

Kra ków. W tym se zo nie za wod ni cy RC
Gor ce Ra ba Ni żna wresz cie bę dą mo gli
sa mi dla sie bie wal czyć w 15-oso bo wej
od mia nie rug by. 

W gru pie eli mi na cyj nej obok RC Gor -
ce Ra ba Ni żna zna la zły się: Bu dow la ni
Łódź – wi ce mistrz z po przed nie go se zo -
nu, Po sna nia Po znań – brą zo wy me da li -
sta z po przed nie go se zo nu, Ju ve nia
Kra ków – siód ma dru ży na po przed nie -

go se zo nu oraz UKS Karb By tom. Do fi -
na łów bez po śred nio awan su je mistrz
gru py, a wi ce mistrz ma pra wo gry w ba -
ra żach. Pierw szy w hi sto rii wy stęp w tak
wiel kiej im pre zie za wod ni cy RC Gor ce
Ra ba Ni żna za czę li od moc ne go ak cen -
tu, wy cho dząc na bo isko prze ciw ko Po -

sna nii Po znań. Mecz ten od był się na sta -
dio nie Ju ve nii Kra ków. Mi mo bar dzo do -
brej gry rug bi ści RC Gor ce mu sie li uznać
wy ższość wi ce mi strzów Pol ski, ule ga jąc
im za le d wie 12: 0. Wy nik jed nak nie od -
zwier cie dla te go co dzia ło się na bo isku.
Świad czyć o tym mo że choć by fakt, że
po zna nia cy dru gie przy ło że nie zdo by li
na ok. 10 se kund przed ostat nim gwizd -
kiem sę dzie go. Do te go mo men tu gra
by ła wy rów na na. Po me czu za wod ni cy
RC Gor ce po zo sta wi li po so bie bar dzo
do bre wra że nie i sa mi by li za do wo le ni
ze swo jej gry. Prze wa ga tyl ko dwóch
przy ło żeń sta wia ze spół mło dych „gó ra -
li” – jak są okre śla ni w głę bi Pol ski za -
wod ni cy z gmi ny Msza na Dol na -
w bar dzo do brej sy tu acji przed me czem
re wa nżo wym, któ ry od bę dzie się
na wio snę w Po zna niu. 

Dru gi mecz ro ze gra ny zo stał z go spo -
da rzem tur nie ju – Ju ve nią Kra ków.
W tym spo tka niu rug bi ści Gor ców od -
nie śli swo je pierw sze, hi sto rycz ne zwy -
cię stwo wy gry wa jąc 17: 0. Zdo byw cą
pierw szych punk tów zo stał Krzysz tof
Ząb czyń ski, któ ry sku tecz nie za koń czył
ak cję na skrzy dle, po wy gra niu przez
Gor ce mły na. Za wod ni cy Gor ców do mi -
no wa li na bo isku, szcze gól nie by ło to wi -
docz ne w mły nie. Gdy by by li bar dziej
skon cen tro wa ni na grze, wy nik mógł by
być bar dziej oka za ły. Nie mniej jed nak
ko lej ne przy ło że nie, rów nież po wy gra -
niu mły na zdo był Piotr Miś ko wiec, a ko -
lej ne znów Krzysz tof Ząb czyń ski.

Rug by ści roz sła wia ją zie mie za gó rzań ską 

Prze ło mo wy tur niej

Zawodnicy Gorców
dominowali na boisku,
szczególnie było to widoczne
w młynie. Gdyby byli bardziej
skoncentrowani na grze, wynik
mógłby być bardziej okazały.

SPORT

W rugby grają chłopaki z Raby Niżnej, Olszówki, Glisnego, Mszany Górnej, Lubomierza, Kasinki Małej, Lubnia i Tenczyna
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Z pod wy ższe nia po ostat nim przy ło że -
niu dwa punk ty do ło żył Kno wa Ja ro -
sław. Mi mo, iż od nie śli zwy cię stwo,
za wod ni cy Gor ców nie za pre zen to wa li
peł ni swo ich mo żli wo ści, jed nak zwy -
cięz ców się nie osą dza. Na to miast pa -
trząc na ogól ny prze bieg me czów mo żna
mieć na dzie ję, że mło dzi „gó ra le”
na pew no nie bę dą chłop ca mi do bi cia,
za rów no w eli mi na cjach, jak i – miej my
na dzie ję – w fi na łach Ogól no pol skiej
Olim pia dy Mło dzie ży. 

Oto za wod ni cy, któ rzy wy stą pi li w hi -
sto rycz nym wy stę pie RC Gor ce Ra ba Ni -
żna: Pu stel nik Ra fał, Pu stel nik Krzysz tof,
Kno wa Ma riusz, Kno wa Mi ro sław, Gó -
ra lik Grze gorz, Miś ko wiec Piotr, Cie luch
Da niel, Ła zar czyk Da mian, Ku czaj Szy -
mon, Ku czaj Mi ro sław, Ni żnik Piotr, No -
wak Prze my sław, Ci chań ski Ma te usz,
Lach Mi chał, Szczyp ka Krzysz tof, Ząb -
czyń ski Krzysz tof, Sko la rus Mi chał, Mi -
cha lak Ja ro sław, Alek san dro wicz
Mar cin, Ku dłacz Da niel, Ra pacz Ma te -
usz, Adam ski Ka mil.

Mecz Ju ve nia Kra ków – Po sna nia Po -
znań za koń czył się wy ni kiem 0-53.

***
Dla rug bi stów „Gor ców” skoń czy ła

się zi mo wa prze rwa. W dniach 18-24
stycz nia uczest ni czy li w obo zie przy go -
to waw czym do roz gry wek run dy wio -
sen nej. Mło dzi rug bi ści miesz ka li

w do mu wcza so wym „Agniesz ka”
w Msza nie Gór nej, a tre no wa li
pod okiem Łu ka sza Ko ściel nia ka i Ja nu -
sza Kli ma sa. Był to pra co wi cie spę dzo -
ny czas. Dni wy glą da ły do sie bie bar dzo
po dob nie: co dzien nie ra no go dzin -
na prze bie żka, śnia da nie, ćwi cze nia
na ha li spor to wej, obiad, si łow nia i wy -
ra bia nie szyb ko ści, ba sen i od no wa bio -
lo gicz na, ko la cja. Dzię ki uprzej mo ści
An drze ja Dęb skie go, dy rek to ra po pu -
lar ne go In sta lu, oraz dy rek cji „Wy spy
Mszan ka”, za wod ni cy mo gli nie od płat -
nie ko rzy stać z ha li spor to wej i si łow ni,
a ta kże z ba se nu i sau ny. Przez ostat nie
dwa dni z „gó ra la mi” tre nin gi pro wa -
dził Ma ciej Mi siak, tre ner ka dry na ro -
do wej. Był on pod wra że niem
at mos fe ry i dys cy pli ny pa nu ją cej w dru -
ży nie oraz umie jęt no ści za wod ni ków.
Nie szczę dził na szym chło pa kom po -
chwał ale i bacz nie zwra cał uwa gę
na bra ki, pró bu jąc je ko ry go wać. Dzię ki
bo ga te mu do świad cze niu w pra cy tre -
ner skiej po tra fił po ka zać na szym za -
wod ni kom nie do cią gnię cia. Tre ne rom
po wie dział zaś, co na le ży jesz cze po pra -
wić, aby gra by ła płyn niej sza, udzie lił
im cen nych wska zó wek i rad. Pan Ma -
ciej ma na dzie ję na współ pra cę w ka -
drze Pol ski w nie dłu gim cza sie
z nie któ ry mi za wod ni ka mi „Gor ców”. 

JA NUSZ KLI MAS

Sza chi ści
z Ol szów ki 
Na po cząt ku te go ro ku w Li ma no -
wej od by ły się mi strzo stwa po wia tu
li ma now skie go w sza chach dziew -
cząt i chłop ców. Bar dzo do brze spi -
sa li się ucznio wie Ze spo łu Szko ły
i Przed szko la w Ol szów ce.

Wśród dziew cząt naj lep sza oka za ła
się, bro nią ca ty tu łu z ze szłe go ro ku, Iza -
be la Ol szow ska, wśród chłop ców szó ste
miej sce za jął Sła wo mir Ol szow ski. W za -
wo dach star to wa ło 27 za wod ni ków z ca -
łe go po wia tu li ma now skie go. Iza be la
Ol szów ska w lu tym br. bę dzie re pre zen -
to wać nasz po wiat w mi strzo stwa Ma ło -
pol ski dzie ci szkół pod sta wo wych.

Gra tu lu je my sza chi stom z Ol szów ki!
Mło dzi gó ra le na pew no nie bę dą chłop ca mi do bi cia w roz gryw kach
ogól no po skiej Olim pia dy Mło dzie ży
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Poniżej przedstawiamy wyniki oraz
strzelców bramek w klasie A i B
seniorów.

1 KOL. 09.08.09 (NIEDZIELA) KL. A 
godz. 17, sędz. Krzysztof Tokarczyk z N.Sącza
Zenit Kasinka Mała – LKS Rupniów 5:5 (3:2)
Bartłomiej Nawara I 3 (5,44,80), M. Gruszkowski
(8), G. Kaczmarczyk (49)
ż. k. Barłomiej Nawara II, B. Krzysztofiak, R.
Romaniak 
godz. 17: 00 sędz. Krzysztof Nosal z Nowego Targu
Witów Mszana Górna – AKS Ujanowice 0:7 (0:3)

2. KOL. 16.08.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 17: 00 sędz. Marcin Tesarski z Zakopanego
Turbacz Mszana Dolna – Zenit Kasinka Mała 3: 2
(2: 1)
A. Juszczak (4), G. Kaczmarczyk (65)
godz. 17: 00 sędz. Jakub Kupczak z Nowego Sącza
Witów Mszana Górna – Gorce Kamienica 3:6
(1: 1)
T. Wieczorek (15), S. Skiba (65), T. Kołodziejczyk

(75)
ż. k. P. Mackiewicz, G. Gunia

3. KOL. 23.08.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 11: 00 sędz. Marcin Tesarski z Zakopanego
Witów Mszana Górna – Stradomka
Skrzydlna 4: 0 (3: 0)
Ł. Drąg 2 (42,85), G. Popławski (20), Ł. Jamróz (41)
godz. 11: 00 sędz. Adam Ślusarek z Nowego Targu
Zenit Kasinka Mała – AKS Ujanowice 0: 4 (0: 2)

4. KOL. 30.08.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 16: 00 sędz. Damian Szczerba z N. Sącza
Gorce Kamienica – Zenit Kasinka Mała 7: 1 (3: 1)
B. Krzysztofiak (28)
ż. k. T. Stożek, P. Rapacz, B. Rapacz
cz. k. G. Kaczmarczyk (14 – faul taktyczny)
godz. 16: 00 sędz. Marcin Niewiarowski
z Nowego Targu
Orkan II Szczyrzyc – Witów Mszana Górna 0: 3
(0: 2)
G. Popławski (5) z karnego, Ł. Jamróz (38), Ł.
Drąg (88)

ż. k. P. Mackiewicz, Ł. Jamróz, G. Popławski
cz. k. G. Popławski (90 – za krytykę orzeczeń
sędziego)

5. KOL. 06.09.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 16: 00 sędz. Krzysztof Nosal z Nowego Targu
Zenit Kasinka Mała – Stradomka Skrzydlna 5: 2
(2: 0)
G. Kaczmarczyk 2 (20,72) obie z Karnych,
Bartłomiej Nawara I 2 (30,85), R. Romaniak (50)
ż. k. Bartłomiej Nawara I
godz. 16: 00 sędz. Robert Budnik z Nowego Sącza
LKS Jodłownik – Witów Mszana Górna 1: 0 (1: 0)

1. KOL. 06.09.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 18: 00 sędz. Jan Kurek z Zawadki
Wierchy Pasierbiec – Ostra Olszówka / Raba
Niżna 2: 5 (1: 2)
K. Masłowiec 2 (35,74), M. Zapała 2 (51,59), S.
Nawara (26)
ż. k J. Bala
godz. 14: 00 sędz. Jacek Włodarczyk z Podłopienia
Snieżnica Kasina Wielka – Starówka Stara
Wieś 5: 0 (1: 0)
P. Kaleta 2 (4,84), M. Para (56), P. Puto (74), Mi.
Kaleta (79) z rzutu karnego

6. KOL. 13.09.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 16: 00 sędz. Krzyszstof Tokarczyk
z Mordarki
Orkan II Szczyrzyc – Zenit Kasinka Mała 4: 3
(4: 0)
Bartłomiej Nawara I 2 (56,67), G. Kaczmarczyk
(80)
godz. 16: 00 sędz. Jan Pawlikowski z N. Targu
Witów Mszana Górna – Jaworzanka
Jaworzna 5: 1 (2: 1)
Ł. Jamróz 3 (65,76,79), T. Wieczorek (8)
z karnego, T. Kołodziejczyk (38)
ż. k. Ł. Jamróz, T. Kołodziejczyk 

2. KOL. 13.09.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 11: 00 sędz. Rafał Lekki z Mszany Dolnej
Sokół II Słopnice – Śnieżnica Kasina Wielka 2: 1
(0: 0)
P. Kaleta (72)
ż. k. Ł. Puto, K. Ceklarz, T. Kaleta, K. Puto, D.
Kaleta, Mi. Kaleta
Ostra Olszówka/Raba Niżna – pauza

Pod su mo wa nie pił kar skiej run dy je sien nej se zo nu 2009/2010

Gra ją ze zmien nym szczę ściem
SPORT
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7. KOL. 20.09.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 16: 00 sędz. Jan Kurek z Zawadki
Zenit Kasinka Mała – Witów Mszana Górna 1: 4
(1: 1)
Bartłomiej Nawara I (35) – Zenit
Ł. Jamróz 3 (53, 67, 80), T. Łabędź (10) – Witów
ż. k. Barłomiej Nawara II (Z), P. Mackiewicz (W)

3. KOL. 20.09.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 11: 00 sędz Paweł Poręba z Kamionki Małej
Śnieżnica Kasina Wielka – Słomka
Siekierczyna 2: 2 (2: 1)
K. Dudzik (17), P. Kaleta (33)
ż. k. Mi. Kaleta, Ł. Puto, P. Kaleta
godz. 14: 00

Ostra Olszówka/Raba Niżna – Starówka Stara
Wieś 3: 0 v. o
Goście ze Starej Wsi nie stawili się na zawody

8. KOL. 27.09.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 12: 00 sędz. Krzysztof Handzel z Raby
Wyżnej
Jaworzanka Jaworzna – Zenit Kasinka Mała 3: 2
(1: 1)
G. Kaczmarczyk 2 (44,48)
ż. k. P. Rapacz, R. Romaniak
godz. 15: 00 sędz. Andrzej Opacian z N. Targu

Witów Mszana Górna – LKS Mordarka 7: 1 (2: 0)
J. Kozyra 2 (58,89), S. Skiba 2 (81,85), P.
Mackiewicz (31), G. Popławski (40), T.
Kołodziejczyk (50)
ż. k. Ł. Jamróz, P. Lekki

4. KOL. 27.09.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 11: 00 sędz. Jacek Włodarczyk z Podłopienia
Sokół II Słopnice – Ostra Olszówka/Raba
Niżna 3: 1 (2: 0)

M. Gil (78)
ż. k. T. Potaczek
godz. 17: 00 sędz. Krzysztof Tokarczyk z Mordarki
Płomień Limanowa – Śnieżnica
Kasina Wielka 1: 1 (1: 0)
P. Kaleta (56)
ż. k. M. Para, P. Puto

9. KOL. 04.10.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 14: 00 sędz. Roman Baran z Witowa
Zalesianka Zalesie – Witów Mszana Górna 5: 2
(5: 0)
Ł. Jamróz (52), G. Popławski (63)
ż. k. A. Niedojad
godz. 15: 00 sędz. Tomasz Myjak z N. Sącza
LKS Jodłownik – Zenit Kasinka Mała 0: 2 (0: 0)
Ł. Stożek (73), Bartłomiej Nawara I (87)
ż. k. T. Zborowski

5. KOL. 04.10.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 13: 00 sędz. Mieczysław Kubatek
z Tymbarku
Ostra Olszówka/Raba Niżna – Słomka
Siekierczyna 1: 3 (0: 2)
M. Zapała (76)
cz. k. M. Gil (90 – zagranie piłki ręką w polu
karnym)
Śnieżnica Kasina Wielka – pauza
10. KOL. 11.10.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 14: 00 sędz. Rafał Serafin z Nowego Sącza
Witów Mszana Górna – Laskovia Laskowa 6: 4
(3: 3)
G. Popławski 3 (32,62 z karnego, 75), Ł. Drąg
(28), M. Pulka (43), P. Lekki (56)
ż. k. G. Popławski
godz. 15: 00 sędz. Marcin Niewiarowski

z Nowego Targu

Zenit Kasinka Mała – LKS Mordarka 2: 5 (1: 1)
T. Stożek (35), G. Kaczmarczyk (63 z karnego)
ż. k. R. Romaniak

6. KOL. 11.10.09 (NIEDZIELA) KL.B
godz. 12: 00 sędz. Piotr Tondos z Laskowej
Śnieżnica Kasina Wielka – Wiechy
Pasierbiec 7: 1 (5: 0)
Mi. Kaleta 4 (8,28,34,38), P. Kaleta (16), Ł. Puto
(79), M. Para (81)
ż. k. K. Puto
godz. 16: 00 sędz. Mieczysław Kubatek
z Tymbarku
Płomień Limanowa – Ostra Olsżówka/Raba
Niżna 1: 3 (1: 1)
K. Masłowiec 2 (27.90 z karnego), R. Lekki (79)
ż. k. M. Zapała, M. Biernat

11. KOL. 18.10.09 (NIEDZIELA) KL.A
(MECZE ROZEGRANE 08.11.09)
godz. 13: 00 sędz. Czesław Łękawski z Rytra
Zalesianka Zalesie – Zenit Kasinka Mała 7: 0
(3: 0) 
ż. k. T. Lis, J. Nawara
godz. 13: 00 sędz. Tomasz Piotrów z Limanowej
Krokus Przyszowa – Witów Mszana Górna 1: 3
(0: 1) 
Ł. Jamróz 2 (5,86), T. Wieczorek (80)
ż. k. Ł. Jamróz

7. KOL. 18.10.09 (NIEDZIELA) KL.B
(MECZE ROZEGRANE 31.10.09)
godz. 13: 00 sędz. Henryk Wojdyła z Rokicin
Podhalańskich
Ostra Olsżówka/Raba Niżna – Śnieżnica
Kasina Wielka 3: 5 (3: 2) 
K. Masłowiec 3 (11,27,45) – Ostra
P. Kaleta (20), Mi. Kaleta (35), M. Para (64), Ł.
Puto (67), Dan. Drąg (75)
ż. k. D. Gackowiec (O), P. Kaleta, Mi. Kaleta, Ł.
Puto (Ś)

12. KOL. 25.10.09 (NIEDZIELA) KL.A
godz. 14: 00 sędz. Piotr Tondos z Laskowej
Witów Mszana Górna – LKS Rupniów 1: 4 (1: 1)
Ł. Jamróz (22)
godz. 14: 00 sędz. Tomasz Piotrów z Limanowej
Zenit Kasinka Mała – Laskovia Laskowa 2: 3
(0: 2)
Bartłomiej Nawara I (61), P. Joniec (73)
ż. k. P. Joniec 

8. KOL. 25.10.09 (NIEDZIELA) KL.B
(MECZE AWANSEM Z RUNDY
WIOSENNEJ)
godz. 13: 00 sędz. Jarosław Kokoszka z Mszany
Dolnej
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Ostra Olsżówka /Raba Niżna – Wierchy
Pasierbiec 4: 0 (2: 0)
K. Masłowiec 3 (22,45,64), M. Gil (61)
godz. 12: 00 sędz. Janusz Wrona z Limanowej
Starówka Stara Wieś – Śnieżnica
Kasina Wielka 0: 4 (0: 3)
Mi. Kaleta 2 (12,33), P. Kaleta 2 (26,90)
ż. k. K. Ceklarz, M. Trzópek, M. Solarz

13. KOL. 31.10.09 (SOBOTA) KL.A
godz. 13: 00 sędz. Agnieszka Olesiak z Dobrej
Turbacz Mszana Dolna – Witów
Mszana Górna 7: 0 (3: 0)
godz. 13: 00 sędz. Krzysztof Tokarczyk

z Mordarki
Krokus Przyszowa – Zenit Kasinka Mała 5: 1
(1: 1)
Bartłomiej Nawara I (30)

Ta be la kla sy A se nio rów po run dzie
je sien nej se zo nu 2009/2010 
1. GOR CE Ka mie ni ca 13 31 51:23
2. ZA LE SIAN KA Za le sie 13 28 36:17
3. TUR BACZ Msza na Dol na 13 26 53:23
4. LKS Rup niów 13 26 39:22
5. LKS Jo dłow nik 11 23 20:15
6. AKS Uja no wi ce 12 22 42:23
7. WI TÓW Msza na Gór na 13 21 38:37
8. LA SKO VIA La sko wa 12 19 36:34

9. KRO KUS Przy szo wa 12 15 22: 23
10.OR KAN II Szczy rzyc 12 13 24: 47
11.LKS Mor dar ka 12 12 18: 32
12.ZE NIT Ka sin ka Ma ła 13 7 26: 52
13.JA WOR ZAN KA Ja worz na 12 6 15: 44
14.STRA DOM KA Skrzy dl na 13 3 11: 39
Wiosną 2010 roku do rozegrania pozostają
spotkania:
1. LKS Jodłownik – LKS Mordarka
2. KROKUS Przyszowa – AKS Ujanowice
3. JAWORZANKA Jaworzna – ORKAN II Szczyrzyc
4. LKS Jodłownik – LASKOVIA Laskowa

Ta be la kla sy B se nio rów po run dzie
je sien nej se zo nu 2009/2010 
1. SŁOM KA Sie kier czy na 6 14 24:4
2. ŚNIE ŻNI CA Ka si na Wiel ka 7 14 25:9
3. OSTRA Ol szów ka Ra ba Ni żna 7 12 20:14
4. SO KÓŁ Słop ni ce  II 7 11 13:7
5. PŁO MIEŃ Li ma no wa 7 9 12:10
6. WIER CHY  Pa sier biec 7 6 12:30
7. STA RÓW KA Sta ra Wieś 7 1 4:26

Tabela II ligi juniorów po rundzie
jesiennej sezonu 2009/2010
1. OLIM PIA Pi sa rzo wa 8 24 25:10
2. OR KAN Nie dźwiedź 8 21 28:10
3. LKS Jo dłow nik 7 15 24:7
4. URAN Łu ko wi ca 9 15 24:26

6. KRO KUS Przy szo wa 9 12 27:28
5. SO KÓŁ Słop ni ce 9 10 22:21
7. AKS Uja no wi ce 8 10 16:16
8. STRA DOM KA Skrzy dl na 8 7 14:19
9. ŚNIE ŻNI CA Ka si na Wiel ka 9 5 16:33
10.JA WOR ZAN KA Ja worz na 9 4 14:40
Nie ro ze gra ne spo tka nia to:
LKS Jo dłow nik – STRA DOM KA Skrzy dl na; OR -
KAN Nie dźwiedź – OLIM PIA Pi sa rzo wa; LKS Jo -
dłow nik – AKS Uja no wi ce. Ter mi ny zo sta ną
wy zna czo ne przed run dą re wa nżo wa Wio -
sna 2010.

Ta be la II li gi tramp ka rzy po run dzie
je sien nej se zo nu 2009/2010
1. DO BRZAN KA Do bra 7 21 31: 5
2. LKS Jo dłow nik 7 18 30: 12
3. AKS Uja no wi ce 8 16 37: 15
4. SO KÓŁ Słop ni ce 9 16 26: 9
5. KRO KUS Przy szo wa 9 13 22: 24
6. ŚNIE ŻNI CA Ka si na Wiel ka 9 11 23: 18
7. OR KAN Nie dźwiedź 8 11 23: 24
8. URAN Łu ko wi ca 9 8 8: 25
9. OLIM PIA Pi sa rzo wa 7 4 10: 26
10.JA WOR ZAN KA Ja worz na 9 0 4: 56
Nie ro ze gra ne spo tka nia to:
LKS Jo dłow nik – Do brzan ka Do bra
LKS Jo dłow nik – AKS Uja no wi ce
OR KAN Nie dźwiedź – OLIM PIA Pi sa rzo wa

SPORT
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Do brzan ka Do bra – OLIM PIA Pi sa rzo wa
Ter mi ny tych spo tkań zo sta ną wy zna czo ne
przed run dą re wa nżo wa Wio sna 2010.

Tabela III ligi juniorów po rundzie
jesiennej sezonu 2009/2010
1. GOR CE Ka mie ni ca 6 18 31: 2
2. SŁOM KA Sie kier czy na 6 9 17: 13
3. LKS Rup niów 5 9 10: 6
4. WI TÓW Msza na Gór na 5 9 14: 11
5. ZA LE SIAN KA Za le sie 4 6 8: 5
6. OR KAN Szczy rzyc 5 0 1: 17
7. ZE NIT Ka sin ka Ma ła 3 0 0: 27

Nie ro ze gra ne spo tka nia to:
ZA LE SIAN KA Za le sie – ZE NIT Ka sin ka Ma ła
ZE NIT Ka sin ka Ma ła – OR KAN Szczy rzyc
LKS Rup niów – ZA LE SIAN KA Za le sie

ZE NIT Ka sin ka Ma ła – WI TÓW Msza na Gór na
Ter mi ny tych spo tkań zo sta ną wy zna czo ne
przed run dą re wa nżo wa Wio sna 2010

Ta be la III li gi tramp ka rzy po run dzie
je sien nej se zo nu 2009/2010
1. OR KAN Szczy rzyc 4 12 28: 2
2. GOR CE Ka mie ni ca 5 12 24: 3
3. WI TÓW Msza na Gór na 4 4 10: 19
4. SŁOM KA Sie kier czy na 5 4 13: 26
5. ZA LE SIAN KA Za le sie 4 3 8: 18
6. ZE NIT Ka sin ka Ma ła 2 0 0: 15
Nie ro ze gra ne spo tka nia to:
ZA LE SIAN KA Za le sie – ZE NIT Ka sin ka Ma ła
ZE NIT Ka sin ka Ma ła – OR KAN Szczy rzyc
ZE NIT Ka sin ka Ma ła – WI TÓW Msza na Gór na
ter mi ny tych spo tkań zo sta ną wy zna czo ne

przed run dą re wa nżo wa Wio sna 2010

Tabela nowej ligi trampkarzy
po rundzie jesiennej sezonu 2009/2010
1. LKS Mor dar ka 8 17 26: 12
2. OR KAN Szczy rzyc II 6 15 35: 12
3. OSTRA Ol szów ka/Ra ba Ni żna 8 15 28: 21
4. STA RÓW KA Sta ra Wieś 7 8 17: 26
5. LA SKO VIA La sko wa 6 6 13: 17
6. PŁO MIEŃ Li ma no wa 7 0 11: 42
Nie ro ze gra ne spo tka nia to:
OR KAN Szczy rzyc - LA SKO VIA La sko wa
STA RÓW KA Sta ra Wieś- OR KAN Szczy rzyc
PŁO MIEŃ Li ma no wa - LA SKO VIA La sko wa
Ter mi ny tych spo tkań zo sta ną wy zna czo ne
przed run dą re wa nżo wa Wio sna 2010.

Opra co wał RA FAŁ KU BO WICZ

Wal ka pod ko szem
W Ol szów ce od by ły się mi strzo stwa
Gmi ny Msza na Dol na w ko szy ków ce
dziew cząt i chłop ców. W dwu dnio -
wych za wo dach bra ło udział 17 dru -
żyn. Wśród dziew cząt wy gra ła
Ol szów ka (opie kun Piotr Ko wa lik),
przed Ka si ną Wiel ką (Piotr Pa ta li ta)
i Ło stów ką (Ma ciej Po ta czek). Wśród
chłop ców trium fo wa li mło dzi ko szy -
ka rze z Ka si ny Wiel kiej, dru ga by ła
Ka sin ka Ma ła 1 (Łu kasz Szla chet ka),
trze cia Ra ba Ni żna (Ro bert Sła wec -
ki). Na gro dy dla naj lep szych dru żyn,
ufun do wa ne przez Urząd Gmi ny
Msza na Dol na, wrę cza li wójt gmi ny
Ta de usz Pa ta li ta i dy rek tor szko ły
Bo gu mi ła Paj dzik. Naj lep sze dru ży -
ny bę dą re pre zen to wać na sza gmi -
nę w za wo dach na szcze blu
po wia tu. PIOTR KO WA LIK
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Zi ma sprzy ja re flek sji nad tym, co
wy da rzy ło się w se zo nie lo to wym
w 2009 ro ku. Pod czas 16 lo tów go -
łę bi do ro słych do szło do wie le cie -
ka wych, cho ciaż nie za wsze mi łych
zda rzeń. 

Jed nym z przy kła dów bez sil no ści
czło wie ka, w tym przy pad ku ho dow cy
go łę bi pocz to wych, nad si ła mi przy ro dy
był tra gicz ny lot z Py rzyc pa mięt ne go 7
czerw ca ze szłe go ro ku. Od le gło ści po -
nad 500 km. W tym dniu wa run ki at -
mos fe rycz ne by ły trud ne, ale prze cież
w prze szło ści na wet gor sze za wi ro wa -
nia po go do we nie spra wi ły ta kiej trud -
no ści w po wro cie go łę bi. Nie ste ty,
w tym lo cie od no to wa no ol brzy mie stra -
ty go łę bi, to był czar ny dzień w hi sto rii
Pol skie go Związ ku Ho dow ców Go łę bi
Pocz to wych (PZHGP). Za gi nę ła du ża
ilość go łę bi, w tym na wet bar dzo do -
brych lot ni ków, do świad czo nych w lo -
tach od by wa nych w ró żnych wa run kach
at mos fe rycz nych. Nie tyl ko w tym dniu
dla ho dow ców pol skich by ły to lo ty dra -
ma tycz ne, gdyż o in nych, rów nież ka ta -
stro fal nych, mo żna się by ło do wie dzieć
ze środ ków ma so we go prze ka zu. Mo -
żna do mnie my wać, że go łę bie nie ra dzą
so bie do brze z co raz więk szy mi ano ma -
lia mi po go do wy mi, któ re zda rza ją się
la tem. 

Po mi mo ta kich uwa run ko wań po go -
do wych lo ty go łę bi do ro słych dla ho -
dow ców sek cji Msza na Dol na by ły
uda ne. Wie lu z nas zaj mo wa ło czo ło we
lo ka ty w po szcze gól nych lo tach, jak też
wy gry wa ło in ne kla sy fi ka cje. Mi strzem
sek cji zo stał Krzysz tof Szy mań ski. Ty tuł
pierw sze go wi ce mi strza zdo był Ma rian
Ruc ki, a dru gie go – Krzysz tof Ła buz. Ko -
lej ne miej sca w dzie siąt ce naj lep szych
ho dow ców sek cji mszań skiej za ję li: Ma -
rek i Grze gorz No wa ko wie, Hen ryk Fi li -
piak, Sta ni sław Ma jer czyk, Jan
Gaw ro nek, Jan Trze ciak, Hen ryk Star -
mach i Ma rek Fi li piak.

Lo ty go łę bi mło dych roz po czę ły się 16
sierp nia lo tem ze Strzelc Opol skich, ale
już bez ho dow ców z sek cji Jor da nów i Lu -
bień, któ rzy dal sze lo ty po sta no wi li or ga -
ni zo wać osob no, wła snym trans por tem.

Mło de go łę bie czte ry pierw sze lo ty
od by ły w dość do brych wa run kach, ale
pią ty, ostat ni lot z Gło go wa był bar dzo
trud ny. Wa run ki po go do we znów by ły

przy czy ną trud ne go po wro tu go łę bi
z lo tu i du żych strat pta ków. Po tym lo -
cie, na li ście współ za wod nic twa lo to we -
go do szło do istot nych prze ta so wań.
W ich wy ni ku Krzysz tof Ła buz upla so -
wał się na pierw szym miej scu, zdo by -
wa jąc tym sa mym ty tuł mi strza
od dzia łu Rab ka PZHGP. Jest to pierw -
szy ho dow ca sek cji Msza na Dol na, któ -
ry wy wal czył tak za szczyt ny ty tuł.
Gra tu lu je my. 

W pierw szej dzie siąt ce od dzia łu upla -
so wa li się rów nież Hen ryk Fi li piak i Ma -
rek Fi li piak. Wy mie nie ni ho dow cy
w sek cji mszań skiej zdo by li ko lej no ty tu -
ły: mi strza, I wi ce mi strza i II wi ce mi strza.
Czo ło we lo ka ty na gra dza ne są pu cha ra -
mi i dy plo ma mi. Dzie siąt kę naj lep szych
ho dow ców sek cji mszań skiej uzu peł nia -
ją wg ko lej no ści na li ście: Piotr Ku bies,
Ma rek Fi li piak (dru gi ze spół), Hen ryk
Star mach, Jan Trze ciak, Krzysz tof Szy -
mań ski, Ma rian Ruc ki i Fran ci szek Ma lec. 

God nym od no to wa nia jest fakt upla so -
wa nia się w pierw szej szó st ce naj lep szych
lot ni ków od dzia łu Rab ka pię ciu go łę bi
sek cji mszań skiej na cze le z go łę bia mi
Krzysz to fa Ła bu za. Ży czyć na le ży na -
szym ho dow com jesz cze lep szych wy ni -
ków w lo tach, oby tyl ko do pi sa ła po go da. 

MA REK FI LI PIAK

Gołębie nie radzą sobie dobrze
z coraz większymi anomaliami
pogodowymi, które zdarzają
się latem.

Mszańscy hodowcy gołębi pocztowych
wysoko plasują się w klasyfikacji

rabczańskiego oddziału Polskiego Związku
Hodowców Gołebi Pocztowych 

Dramatyczne loty

Ho dow cy go łe bi pocz to wych z Gmi ny Msza na Dol na mo ga po chwa lić się
wie lo ma pu cha ra mi i dy plo ma mi zdo by ty mi na lo tach 

SPORT
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Jak co ro ku oka za le wy pa dły ob cho -
dy Świę ta Nie pod le gło ści w Szko le
Pod sta wo wej nr 1 im. św. Jó ze fa
w Lu bo mie rzu. 10 li sto pa da ub. r.
od by ła się tu uro czy sta aka de mia.
Ucznio wie ze swo imi opie ku na mi
uczci li Po la ków, któ rzy przed 91 la ty
wal czy li za Oj czy znę i swo im przy -
kła dem, czę sto ofia ra z ży cia, uka za -
li praw dzi we zna cze nie słów:
pa trio tyzm, ho nor, oj czy zna.

Dziś dla mło de go po ko le nia po ję cie
pa trio ta jest pu sto brzmią cym sło wem,
mło dzież nie po tra fi się z nim uto żsa -
mić. I tu jest wła śnie ro la aka de mii, któ -
re przy wo łu ją z mro ków prze szło ści
po sta ci i wy da rze nia, mo gą ce przy bli żyć
wie le za gad nień, uka zać pew ne war to -
ści, czy po móc w kształ to wa niu oso bo -
wo ści mło de go czło wie ka. 

Aka de mia, przy go to wa na przez
uczniów kl. IV -VI pod kie run kiem na -
uczy cie lek: Mał go rza ty Ka wec kiej
i Ma rii Sto kło sy, mia ła wła śnie speł niać
ta ką ro lę. Pod czas tej lek cji hi sto rii
ucznio wie przy wo ła li naj wa żniej sze

wy da rze nia, któ re ro ze gra ły się na zie -
miach pol skich w la tach 1772-1918.
Spo łecz ność szkol na wsłu cha na w re -

cy to wa ne wier sze prze ży wa ła wzlo ty
i upad ki na szej Oj czy zny. Pol skę do -
stat nią i szczę śli wą uosa bia ła jed -
na z uczen nic. Ucznio wie w ob ra zo wy
spo sób mo gli po znać je den z naj tra -
gicz niej szych mo men tów na szej hi sto -
rii, kie dy Ro sja, Au stria i Pru sy
do ko na ły roz bio rów Pol ski. Trzy wro -
gie nam pań stwa zdję ły ko ro nę z gło -
wy Pol ski, a na jej rę ce za ło ży ły
kaj da ny - sym bol znie wo le nia. Pie śni
pa trio tycz ne wy ko ny wa ne przez
uczniów przy dźwię kach wer bli, akor -
de onu i gi ta ry uka za ły dal szy prze bieg
wy da rzeń. Chłop cy śpie wa li o bo ha ter -
stwie żoł nie rzy, dziew czyn ki o lo sie
ko biet cze ka ją cych na mę żów, sy nów,
oj ców. Ca łość wzbo ga cał chór re cy tu ją -
cych dziew czy nek, któ re w ża łob nych
chu s tach na gło wach na wo ły wa ły
do dzia ła nia, roz bu dza ły na dzie ję. Był
rów nież czas na re flek sję i mo dli twę. 

Bła ga nia zo sta ły wy słu cha ne. Gra ją ca
„Pol skę” uczen ni ca zrzu ci ła kaj da ny, ana jej
skroń na ło żo no ko ro nę. Uro czy stość za -
mknę ła re cy ta cja przez uczen ni cę kla -
sy V „Ga wę dy o mi ło ści zie mi oj czy stej”.

Ucznio wie, któ rzy wy stą pi li pod czas
aka de mii otrzy ma li grom kie bra wa

od pu blicz no ści. By ły one wy ra zem
wdzięcz no ści za prze ży te chwi le, peł ne
re flek sji i wzru szeń. (M.K.)

LUBOMIERZ. Obchody Święta
Niepodległości w SP nr 1 im. św. Józefa

Miłość ziemi ojczystej

Młodzież reczytowała wiersze i śpiewała piosenki legionowe

Akademię przygotowali uczniowie z klas IV-VI  

HISTORIA
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W ubie głym ro ku wy pa dła 70. rocz ni -
ca wy bu chu II woj ny świa to wej. Dla -
te go też na uczy cie le Gim na zjum nr 4
w Msza nie Gór nej za chę ci li swych
pod opiecz nych do udzia łu w au to ka -
ro wej wy ciecz ce do Wil na, Ka ty nia,
Wi zny i Koc ka, współ fi nan so wa nej
w ra mach pro jek tu „Mło dzież śla da mi
kam pa nii wrze śnio wej 1939 r.”

Na wy pra wę uda ły się 24 oso by,
w tym dwo je opie ku nów – or ga ni za tor
wy ciecz ki Zbi gniew Ja rosz i Le sław Pu -
lit. W cią gu 4 dni prze je cha li śmy 3300 ki -
lo me trów, prze mie rzy li śmy Pol skę
z po łu dnia na pół noc, a da lej: Li twę, Ło -
twę i Ro sję. 

Cmen tarz na Ros sie 
W no cy 4 paź dzier ni ka ub. r. o go dzi -

nie 23.45 uczest ni cy wy pra wy ze bra li się
na par kin gu obok ZPO w Msza nie Gór -

nej, by o pół no cy ru szyć w pod róż.
Na po cząt ku w au to ka rze trwa ły roz mo -
wy, po tem po dzi wia nie kon ste la cji
gwiazd, aż w koń cu wszy scy pa sa że ro -
wie za snę li. 

Ran kiem znów zro bi ło się gwar no.
Oko ło po łu dnia uda ło się prze kro czyć
gra ni cę pol sko – li tew ską. – Je ste śmy w in -
nej stre fie cza so wej. Do pol skie go cza su mu -
si my do dać 1 go dzi nę – po in for mo wał
wszyst kich opie kun. – Nie dłu go bę dzie my
w Wil nie – do dał jesz cze. Te raz mło dzież
ko men to wa ła wy gląd li tew skich wsi
i miast. Jed ni stwier dza li, iż pa nu je tam
ubó stwo, in ni się z tym spie ra li i mó wi li,
że nie jest aż tak źle. W koń cu uda ło się
do trzeć do ce lu. Prze wod nik, pan Ja nusz
Gul bi no wicz już cze kał na pol ską gru pę
i od ra zu za czął nam po ka zy wać Wil no.
Ucznio wie mie li oka zję m.in. zo ba czyć
pol ską ne kro po lię, cmen tarz „Na Ros -
sie”, za świe cić tam zni cze i po mo dlić się

przy gro bach sław nych Po la ków (m.in.
przy gro bie mat ki i ser ca Jó ze fa Pił sud -
skie go, gro bie Jo achi ma Le le we la), sta -
nąć na Gó rze Trzech Krzy ży i po dzi wiać
z niej ma low ni czą pa no ra mę mia sta, jak
rów nież wejść na Sta re Mia sto przez
Ostrą Bra mę. Chwi lę mo dli li śmy się wy -
ci sze ni przed cu dow nym ob ra zem Mat -
ki Bo skiej Ostro bram skiej i da lej

spa ce ro wa li śmy pięk nie od no wio ny mi
ulicz ka mi i za uł ka mi Wil na. Zwie dzi li -
śmy cer kiew pra wo sław ną i klasz tor ba -
zy lia nów, gdzie wię zie ni by li Fi lo ma ci
i Fi la re ci na cze le z Ada mem Mic kie wi -
czem. Jed nak wszyst ko co pięk ne szyb -
ko się koń czy i trze ba by ło udać się
na noc leg do schro ni ska, któ re znaj do -
wa ło się w Lan dwa ro wie, a pro wa dzą je
sio stry za kon ne. Po za ję ciu wy zna czo -
nych po koi, mło dzież po szła na sto łów -
kę, by spró bo wać tro chę spe cja łów
kuch ni li tew skiej i zjeść ko la cję. Po tra wy
nie od ra zu przy pa dły uczniom do gu -

Gimnazjaliści oddali hołd polskim
żołnierzom i zwiedzili Wschód

Z Mszany Górnej
do Katynia

HISTORIA

Katyń – pod pomnikiem ofiar

Chwilę modliliśmy się
wyciszeni przed cudownym
obrazem Matki Boskiej
Ostrobramskiej i dalej
spacerowaliśmy pięknie
odnowionymi uliczkami
i zaułkami Wilna.
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stu, jed nak po krót kiej chwi li ka żdy zna -
lazł coś dla sie bie. 

W la sku ka tyń skim 
Na stęp ny dzień roz po czął się dla pod -

ró żni ków bar dzo wcze śnie, bo już o 4.30
cza su pol skie go. – Już je dzie my?, tak wcze -
śnie! – na rze ka li ucznio wie, nie wie dząc
jesz cze ja ki szmat dro gi przed ni mi. Z po -
chmur ny mi mi na mi wło ży li tor by do ba -
ga żni ka i zje dli śnia da nie, po czym
roz lo ko wa li się w au to ka rze i za snę li. Do -
pie ro po krót kiej drzem ce wró ci ła ra dość.
Te raz wszy scy śmia li się i do ka zy wa li. 

W ta kiej at mos fe rze wy ciecz ka prze -
je cha ła przez Ło twę i do tar ła do gra ni cy
ro syj skiej, gdzie po po sto ju w ko lej ce,
żan dar me ria i słu żba cel na po czę ła do -
kład nie spraw dzać au to kar i pa sa że rów.
Nikt nie przy pusz czał, że po trwa to aż
do godz. 19.30. Na wet or ga ni za to rzy nie
prze wi dzie li ta kiej ewen tu al no ści
i na po po łu dnie za pla no wa li wyj ście
do La su Ka tyń skie go. W tej sy tu acji trze -
ba je by ło prze ło żyć na na stęp ny dzień,
tym bar dziej, że do pen sjo na tu zo sta ło
jesz cze ok. 450 km. Jed nak na wet ta wia -
do mość nie po psu ła mło dzie ży hu mo -
rów i nie prze rwa ła dys ku sji ani za baw.
Po cie ka wych opo wie ściach jed ne go
z uczniów, gim na zja li ści wy cią gnę li śpi -
wo ry i chwi lę póź niej już spa li. Zbu dzi -
ły ich do pie ro sło wa opie ku na: „Je ste śmy
w Smo leń sku”, „Po bud ka! Obiad!”. Mło -
dzież po słusz nie wy sia dła z po jaz du
i uda ła się na po si łek. – O dru giej w no cy

to ja na wet ko la cji nie jem, nie mó wiąc o obie -
dzie – ko men to wa ła jed na z dziew czyn.
Po tem wszy scy uda li się do po koi, by
zre ge ne ro wać si ły na ko lej ny dzień. Nim
jed nak ucznio wie za snę li, po na rze ka li
na wa run ki i do szli do wnio sku, że
wszę dzie do brze, ale w Pol sce naj le piej. 

Ko lej ny, trze ci dzień wy ciecz ki, gim -
na zja li ści roz po czę li wi zy tą w Le sie Ka -
tyń skim. W tym miej scu NKWD
do ko na ła zbrod ni w kwiet niu 1940 r.
na pol skich ofi ce rach i urzęd ni kach.
Przy głów nym po mni ku w Ka ty niu mło -
dzież zło ży ła wie niec, za pa li ła zni cze
i po mo dli ła się za ofia ry lu do bój stwa.
Z uwa gą i sku pie niem spo glą da ła
na krzy że, ka mien ne pły ty i że la zne ta -
bli ce z na zwi ska mi po mor do wa nych.
Resz ta dnia mi nę ła w au to ka rze, na „po -
dzi wia niu” ro syj skich do mów, dróg i sa -
mo cho dów. Oko ło godz. 15.00
uczest ni cy wy pra wy do tar li do gra ni cy
z na dzie ją, iż tym ra zem prze ja dą przez
nią szyb ciej niż po przed nie go dnia. Tak
też się sta ło i już po dwóch go dzi nach
gim na zja li ści zna leź li się na Ło twie, by
jesz cze te go sa me go dnia przez Li twę
do trzeć do Pol ski. Mło dzież znów po -
chło nię ta by ła roz mo wa mi, gra mi, za ba -
wa mi i słu cha niem mu zy ki. W koń cu
na de szła noc i wszy scy za snę li. O pierw -
szej w no cy opie kun zbu dził swych pod -
opiecz nych i ca ła gru pa uda ła się
do pen sjo na tu. Naj pierw wszy scy zje dli
obiad, a po tem uda li się do do 2-, 3- i 4-
osobowych pokoi. Ucznio wie od ra zu

po czę li za chwa lać so bie kom fort po -
miesz czeń, a po chwi li za snę li. 

Obroń cy Wi zny
Ko lej ny dzień roz po czął się pod ró żą.

Na 8 paź dzier ni ka za pla no wa no po wrót
do do mu. Mło dzież nie bar dzo by ła za -
chwy co na tym fak tem, bo wiem ka żdy
przy zwy cza ił się już do obia dów w no cy
i więk szo ści dnia spę dzo ne go w au to ka -
rze. No i te nie co dzien ne roz mo wy pod -
czas jaz dy. Wła śnie te raz ucznio wie
roz trzą sa li te mat tę sk no ty za tym wszyst -
kim. Po po łu dniu gim na zja li ści do tar li
do Wi zny, miej sca walk Sa mo dziel nej

Gru py Ope ra cyj nej „Na rew” z nie miec -
kim XIX Kor pu sem Pan cer nym. Sta nę li
przed po mni kiem po świę co nym bo ha ter -
skim obroń com, zwie dzi li wy sta wę por -
tre tów bo ha te rów z Wi zny, a po tem uda li
się na grób ka pi ta na Wła dy sła wa Ra gi ni -
sa i mo gi łę zbio ro wą żoł nie rzy 71. puł ku
pie cho ty, gdzie za pa li li zni cze. Mie li ta kże
oka zję zo ba czyć re jon pol skich umoc nień
z 1939 r. z po zo sta ło ścia mi bun krów. Po -
tem gru pa wró ci ła do po jaz du, by móc
po ko ny wać ko lej ne ki lo me try dzie lą ce
nas od do mu. Wie czo rem uda ło się do -
trzeć mło dzie ży do Koc ka, za pa lić zni cze
i po mo dlić się przy mo gi łach żoł nie rzy
i gro bie gen. Fran cisz ka Kle ber ga, do wód -
cy Sa mo dziel nej Gru py Ope ra cyj nej „Po -
le sie”, któ ra w dniach od 2-5
paź dzier ni ka 1939 r. sto czy ła ostat nią bi -
twę w kam pa nii wrze śnio wej. Po wrót
do do mu prze rwa ny zo stał po sto jem
w McDo nal dzie. Na par kin gu przy ZPO
gim na zja li ści zna leź li się do pie ro 9 paź -
dzier ni ka po pół no cy.

Tak za koń czy ła się przy go da
uczniów Gim na zjum nr 4 z hi sto rią
i miej sca mi bi tew zwią za ny mi z Woj ną
Obron ną 1939 ro ku.

MAŁ GOR ZA TA KRZYSZ TOF
ZBI GNIEW JA ROSZ

Fotoreportaż – str. 52

Przy głównym pomniku
w Katyniu młodzież złożyła
wieniec, zapaliła znicze
i pomodliła się za ofiary
ludobójstwa.

Droga do Katynia
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19 paź dzier ni ka ub. r. był pierw -
szym dniem wy ciecz ki do Wę gier -
skiej Gór ki, Ka to wic, Gli wic i Mo krej
or ga ni zo wa nej w ra mach pro jek tu
„Mło dzież śla da mi kam pa nii wrze -
śnio wej 1939”. Wzię ło w niej udział
pięć dzie się ciu uczniów Gim na zjum
nr 4 w Msza nie Gór nej. Opie kę
nad ucznia mi spra wo wa li pa no wie:
Zbi gniew Ja rosz, Le sław Pu lit oraz
Le szek Ka miń ski.

Trzy ty go dnie wcze śniej gim na zja li ści
od wie dzi li Li twę, Ło twę, Ro sję i te re ny
wschod niej Pol ski, na któ rych Po la cy
wal czy li w cza sie kam pa nii wrze śnio -
wej 1939 ro ku. Wy jaz dy te mia ły
uczniom umo żli wić bez po śred nie spo -
tka nia z hi sto rią z okre su II woj ny świa -
to wej, a w szcze gól no ści z jej po cząt ko wą
fa zą – kam pa nią wrze śnio wą.

Pierw szym punk tem wy pra wy by ła
Wę gier ska Gór ka. Za cho wa ły się tam
w bar dzo do brym sta nie pol skie schro ny
bo jo we. Mia ły one za za da nie po wstrzy -
my wać nie miec kie ata ki na Ży wiec i Biel -
sko od stro ny Sło wa cji. Uczest ni cy
wy ciecz ki po dzi wia li dwa z nich: „Wa li -
gó rę” i „Wę drow ca”. Oka za ły się dla
zwie dza ją cych nie la da atrak cją. W sce ne -
rii bun krów prze wod nik opo wia dał
o prze bie gu walk kom pa nii for tecz nej
nr 151 do wo dzo nej przez kpt. Ta de usza
Se mi ka. Do wódz two nad po szcze gól ny -
mi for ta mi sprawowali: nad „Wa li gó rą”
– por. Le opold Go lacz, „Wą wo zem”
– An to ni Chlu dziń ski, „Włó czę gą”
– ppor. Ma rian Mał kow ski, a nad „Wę -
drow cem” – kpt. Ta de usz Se mik. Te re nu
Wę gier skiej Gór ki po za bun kra mi bro -
nił 2. pułk strzel ców gór skich, ba ta lion
KOP Be re zwecz, ba ta lion Obro ny Na ro -
do wej i 151 ba te ria ar ty le rii gór skiej. 

Po obie dzie w po bli skiej miej sco wo ści
mło dzież ru szy ła w dal szą pod róż. Ko -

lej nym eta pem wy pra wy by ły Ka to wi ce,
a kon kret nie wie ża spa do chro no wa
w Par ku Ko ściusz ki. To wła śnie tam pol -
scy har ce rze dziel nie bro ni li swej oj czy -
zny przed We hr mach tem.
W opo wie ściach star szych ka to wi czan

za cho wa ły się prze ka zy, iż praw do po -
dob nie nie miec cy żoł nie rze zrzu ca li
z wie ży za bi tych a ta kże ran nych pol -
skich obroń ców.

Te go dnia, mi mo zmę cze nia, mło dzi
pa sjo na ci hi sto rii do tar li pod ra dio sta cję

gli wic ką. Przy cią gnę ła ich tam hi sto ria
nie miec kiej pro wo ka cji z 31 sierp nia 1939
ro ku. Ak cja mia ła na ce lu przed sta wie -
nie Pol ski ja ko ini cja to ra kon flik tu zbroj -
ne go. Pro wo ka cja gli wic ka nie
przy nio sła Niem com za mie rzo ne go
skut ku. Cie ka we epi zo dy oraz przy cią -
ga ją ce wzrok oto cze nie wzbu dzi ło
w uczniach za chwyt.

Póź nym wie czo rem gim na zja li ści
uda li się do Tar now skich Gór, gdzie zje -
dli ko la cję i po dniu peł nym wra żeń uda -
li się na spo czy nek do swo ich po koi. 

Ran kiem na stęp ne go dnia uczest ni cy
wy ciecz ki peł ni za pa łu za cel przy ję li so -
bie Mo krą – miej sce walk Wo łyń skiej
Bry ga dy Ka wa le rii. Po dro dze za trzy ma -
li się w Kło buc ku w XV - wiecz nym ko -
ście le świę tych Mar ci na i Mał go rza ty,
któ re go fun da to rem był Jan Dłu gosz.
Tam przed ko ro no wa nym ob ra zem Mat -

Wę gier ska Gór ka, Ka to wi ce, Gli wi ce, Mo kra i… Czę sto cho wa

Po śladach bohaterów
Września 1939 roku

Na polach wsi Mokra Wołyńska
Brygada Kawalerii zniszczyła
ponad 100 czołgów i pojazdów
mechanicznych nieprzyjaciela.

Mokra – pomnik walczących 1 IX 1939 r.

HISTORIA
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ki Bo skiej Kło buc kiej na chwi lę po grą ży li
się w sku pie niu i mo dli twie. Opie ku no -
wie obej rze li nie do stęp ne dla zwie dza ją -
cych po miesz cze nia, któ re za miesz ki wał
w XV wie ku ów cze sny pro boszcz Jan
Dłu gosz, pol ski hi sto ryk, twór ca jed ne -
go z naj wy bit niej szych dzieł śre dnio -

wiecz nej hi sto rio gra fii eu ro pej skiej, dy -
plo ma ta i du chow ny, wy cho waw ca sy -
nów Ka zi mie rza Ja giel loń czy ka..

Oko ło po łu dnia w miej sco wo ści Mo -
kra mło dzież sta nę ła przed po mni kiem
upa mięt nia ją cym bi twę sto czo ną 1 wrze -
śnia 1939 ro ku przez Wo łyń ską Bry ga dę

Ka wa le rii pod do wódz twem płk. J. Fi li -
po wi cza z nie miec ką 4 Dy wi zją Pan cer -
ną gen. Re in hard ta. Na po lach wsi
Mo kra Wo łyń ska Bry ga da Ka wa le rii
znisz czy ła po nad 100 czoł gów i po jaz -
dów me cha nicz nych nie przy ja cie la. 

Po za po zna niu się z ta bli ca mi in for ma -
cyj ny mi do ty czą cy mi wal czą cych jed no -
stek i obej rze niu po la bi twy gim na zja li ści
uda li się do miej sco wej Szko ły Pod sta wo -
wej na przy go to wa ną wcze śniej pre lek cję
na wią zu ją cą do wy da rzeń z 1 wrze -
śnia 1939 ro ku i zwie dzi li Izbę Pa mię ci.
Szcze gól na uwa gę gim na zja li stów przy -
ku ła ma kie ta po la bi twy pod Mo krą.

W dro dze po wrot nej ucznio wie za -
trzy ma li się w Czę sto cho wie na krót kiej
mo dli twie w klasz to rze na Ja snej Gó rze.
Po obie dzie w Do mu Piel grzy ma mło -
dzież peł na wra żeń i emo cji, któ re wy -
nio sła z tej in te re su ją cej wy ciecz ki,
ru szy ła w dro gę po wrot ną do do mu.
Przed bu dy nek szko ły uda ło nam się do -
trzeć oko ło go dzi ny osiem na stej. Tam już
cze ka li stę sk nie ni ro dzi ce. 

AD RIA NA PAJ DZIK 
KLAU DIA SKI BA 

AN GE LI KA DA WIEC 
MAŁ GO RZA TA KRZYSZ TOF 

ZBI GNIEW JA ROSZ

Pod radiostacją gliwicką

„Waligóra” w Węgierskiej Górce
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Gru pa uczniów Gim na zjum nr 4 im.
ks. prof. J. Ti sch ne ra w Msza nie Gór -
nej pod opie ką na uczy cie la Ja ro sła -
wa Ma zu ra zo sta ła za pro szo na
na se sję na uko wo -edu ka cyj ną or ga -
ni zo wa ną przez Uni wer sy tet Ja giel -
loń ski, In sty tut Pa mię ci Na ro do wej
oraz Klub Hi sto rycz ny im. gen. Ste fa -
na Ro wec kie go „Grot”. Na stęp stwem
te go był wy jazd na szych uczniów
do Kra ko wa 29 wrze śnia ub. r. Kon fe -
ren cja nt. „Woj ny obron nej 1939 r.”
od by ła się w au li im. ks. prof. Jó ze fa
Ti sch ne ra. 

Za pro wa dze nie spo tka nia od po wie -
dzial ny był dr hab. Jan Ry del. W pro gra -
mie se sji prze wi dzia no wie le cie ka wych
wy kła dów m. in.: „Pakt Rib ben trop -Mo -
ło tow i je go skut ki”, „Ar mia Kra ków”,
„Sło wac kie epi zo dy lot ni cze go wrze -
śnia”, „Pierw sza sza rża II woj ny świa to -
wej”, „Nar cyz Ło pia now ski. Bi twa
pod Ko dziow ca mi”.

Po mię dzy wy kła da mi na stą pi ła pół -
go dzin na prze rwa, kie dy słu cha cze mo -
gli po si lić się i nie co ochło nąć. Na ko niec
ucznio wie z I Li ceum w Chrza no wie za -
de mon stro wa li krót ką pre zen ta cję pt.
„Pol skie Ter mo pi le. Obro na od cin ka Wi -
zna”. Nie spo dzian ką by ło po ka za nie fil -
mu o szwedz kiej gru pie roc ko wej
„Sa ba ton”, któ ra na gra ła pio sen kę po -
świę co ną ka pi ta no wi Ra gi ni so wi, bo ha -
te ro wi walk w obro nie Wi zny.

Na si gim na zja li ści wró ci li z se sji
usa tys fak cjo no wa ni. Zdzi wił ich fakt,
że by li naj młod si z za pro szo nych go -
ści. Do strze gli ta kże ró żni ce po mię -
dzy wy kła da mi na uni wer sy te cie

a szkol ny mi lek cja mi. My ślę, że za -
czę li do ce niać swo ich na uczy cie li i już
nie jest im tak pręd ko do ży cia stu -
denc kie go...

AD RIA NA PAJ DZIK, KL. IIC

KRA KÓW. Se sja na uko wa o Wrze śniu 1939 ro ku

Gim na zja li ści na uni wer sy te cie

Gim na zja li ści z Msza ny Gór nej pod gma chem Col le gium No vum UJ w Kra ko wie 

HISTORIA
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Urząd Gmi ny Msza na Dol na
ul. Spa do chro nia rzy 6
34-730 Msza na Dol na
tel. (018) 331 00 09, (018) 331 02 23
(018) 331 02 59, (018) 331 12 42
e -ma il: gmi na@msza na.pl
In ter net: www.msza na.pl

Bu dow nic two: (018) 331 98 07
Geo de zja: (018) 331 98 14
Po dat ki: (018) 331 98 09
Za mó wie nia Pu blicz ne: (018) 331 98 15
Ewi den cja Lud no ści: (018) 331 98 13
In we sty cje: (018) 331 98 05
Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej:
(018) 331 05 41
Re fe rat Oświa ty: (018) 331 03 88
Urząd Pra cy: (018) 331 98 11
Wy dział Bu dow nic twa Sta ro stwa Po wia to we go:
(018) 331 98 08
Wy dział Geo de zji Sta ro stwa Po wia to we go:
(018) 331 98 19
Wy dział Ko mu ni ka cji: (018) 331 00 09

Go dzi ny przy jęć:
Wójt Gmi ny
po nie dzia łek, w godz. 9.00 – 14.00
Peł no moc nik Wój ta Gmi ny
Czwar tek w godz. 9.00 – 14.00
Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
po nie dzia łek w godz. 10.00 – 13.00
śro da w godz. 10.00 – 13.00
pią tek w godz. 10.00 – 13.00 

Soł ty si
Gli sne – Mie czy sław Ka czor, (018) 331 60 93
Ka si na Wiel ka – Bo le sław Ża ba, (018) 331 43 31
Ka sin ka Ma ła – Ka zi mierz Perz, (018) 331 32 20
Łę to we – Ka zi mierz Paj do, (018) 331 52 00
Ło stów ka – Ma ria Far ga nus, (018) 334 02 77
Msza na Gór na – Mi chał My sza, (018) 331 53 43
Ol szów ka – Ta de usz Wa cła wik (018) 331 61 79
Ra ba Ni żna – Ka zi mierz Biel (018) 331 63 61
Lu bo mierz – Piotr Doll (018) 331 55 95

Po li cja – 997, (018) 331 00 07, 331 00 20, k. 112

Straż Po żar na – 998, (018) 331 00 08
Po go to wie Ra tun ko we – 999
GOPR – 267 08 10, k. 0 601 100 100

Ban ki
Bank Spół dziel czy – (018) 331 92 17
PKO BP – (018) 331 10 57
BPH PBK – (018) 331 02 45

Ośrod ki Zdro wia 
Ka si na Wiel ka – (018) 331 40 23
Ra ba Ni żna – (018) 331 60 60
Msza na Gór na – (018) 331 52 02
Ka sin ka Ma ła – (018) 331 30 31, 331 31 47
Lu bo mierz – (018) 331 55 50

Bi blio te ki 
Ka sin ka Ma ła – (018) 331 35 11
Łę to we – (018) 331 52 04
Ra ba Ni żna – (018) 331 60 56
Ło stów ka – (018) 331 00 43
Msza na Gór na – (018) 331 52 29
Msza na Dol na – (018) 331 02 20
Ka si na Wiel ka – (018) 331 45 19

Szko ły
Zespół Placówek Oświatowych w Kasinie Wielkiej:
Bu dy nek „A” – (018) 331 40 94
Bu dy nek „B” – (018) 331 40 91 
Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej
– (018) 331 30 96
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Ka sin ce Ma łej
– (018) 331 30 06
Szko ła Pod sta wo wa nr 3 w Ka sin ce Ma łej
– (018) 331 31 13
Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ra bie Ni żnej
– (018) 331 60 05
Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ol szów ce
– (018) 331 60 25
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu
– (018) 331 52 83
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Lu bo mie rzu
– (018) 331 52 61
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie Gór nej
– (018) 331 52 10
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Msza nie Gór nej

– (018) 331 52 06
Gim na zjum nr 4 w Msza nie Gór nej
– (018) 331 55 47
Szko ła Pod sta wo wa w Łę to wem
– (018) 331 52 04
Szko ła Pod sta wo wa w Ło stów ce
– (018) 334 92 21
Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem
– (018) 331 62 10

Msze Świę te
Ka si na Wiel ka 
nie dzie la i świę ta: 7.00, 9.00, 10.30;
dni po wsze dnie: 7.00
Ka pli ca na os. Chę cie: nie dzie la i świę ta – 14.00
Ka sin ka Ma ła 
nie dzie la i świę ta: 7.00, 9.00, 11.00, 18.00
dni po wsze dnie: 7.00
Łę to we
nie dzie la: 7.00, 9.00, 10.45, 18.00; świę -
ta: 7.00, 9.00, 18.30
dni po wsze dnie: 7.00, 18.30
Ło stów ka 
nie dzie la: 10.30
Lu bo mierz
nie dzie la i świę ta: 7.30, 9.30, 11.00, 18.00;
Ka pli ca na Rze kach: 12.00
dni po wsze dnie: 7.00, sb. – 7.00, 18.00
Msza na Gór na
nie dzie la i świę ta: 8.00, 11.00, 17.00
dni po wsze dnie: 19.00
Ol szów ka
nie dzie la i świę ta: 8.00, 11.00, 15.00
dni po wsze dnie: 7.00
Ra ba Ni żna
nie dzie la i świę ta: 8.00, 11.00, 16.00
dni po wsze dnie: pn., wt., czw. – 7.00, śr., pt. sb.
– 18.00
Gli sne
nie dzie la i świę ta: 8.30, 11.00
dni po wsze dnie: pn, wt., czw., pt. – 18.00, śr.
sb. – 8.30
Msza na Dol na
Nie dzie la i świę ta:
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 15.00, 18.00;
dni po wsze dnie: 6.30, 7.00, 7.30, 18.00.

I N  F O R  M A  T O R  G M I N  N Y

NIE MA TEMATÓW TABU!
Czekamy na Wasze listy. Co was boli, a co cieszy, co widzieliście złego, a co dobrego w Waszym otoczeniu.

Piszcie do nas! Redakcja „Nasza Gmina”, ul .Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna



Gimnazjaliści oddali hołd polskim
żołnierzom i zwiedzili Wschód

Z Mszany Górnej
do Katynia STR. 46
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